№

№

ПРИГОВОР

Именем Российской Федерации

г. Всеволожск 16 января 2024 года

Всеволожский городской суд Ленинградской области в составе председательствующего судьи Гаевской Н.В., 

при секретаре судебного заседания Холмовской Д.А., помощнике судьи Будариной Е.В.,

с участием:

государственного обвинителя – старшего помощника Всеволожского государственного прокурора Ленинградской области Муратова Г.М., 

подсудимого ФИО2, 

защитников – адвокатов Мотырева В.Н., Лазукина В.А.,

рассмотрев в открытом судебном заседании уголовное дело по обвинению

ФИО2, 

<

данные изъяты>

в совершении преступлений, предусмотренных ч.2 ст.285, ч.2 ст.286 УК РФ, 

УСТАНОВИЛ:

ФИО2 совершил злоупотребление должностными полномочиями, то есть использование должностным лицом своих служебных полномочий вопреки интересам службы, если это деяние совершено из иной личной заинтересованности и повлекло существенное нарушение прав и законных интересов граждан и охраняемых законом интересов общества и государства, совершенное главой органа местного самоуправления, а именно:

ФИО2, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, на основании решения Совета депутатов муниципального образования 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ № назначен на должность главы администрации МО «

<

адрес>

ФИО2, являясь должностным лицом - главой администрации 

<

адрес>», осуществлял свою деятельность в соответствии с Конституцией Российской Федерации (далее – Конституция РФ), Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от ДД.ММ.ГГГГ № 131-ФЗ (далее - Федеральный закон от ДД.ММ.ГГГГ № 131-ФЗ), уставом МО «

<

адрес>», утвержденным решением Совета депутатов МО «

<

адрес>» от ДД.ММ.ГГГГ №, и другими нормативно-правовыми актами.

Являясь представителем власти, ФИО2, в соответствии с п. 3) и п. 6) ч. 1 ст. 14 Федерального закона от ДД.ММ.ГГГГ № 131-ФЗ, осуществлял полномочия по вопросам местного значения городского поселения, в том числе по вопросам владения, пользования и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности городского поселения, и по созданию условий для жилищного строительства.

ФИО2, осуществляя свои полномочия, был вправе принимать решения в форме постановлений и распоряжений по указанным вопросам. 

В соответствии с п.п. 2.2.1, 2.2.3, 2.2.4 контракта от ДД.ММ.ГГГГ, заключенного с главой администрации МО «

<

адрес>» ФИО2 (далее – Контракт от ДД.ММ.ГГГГ), глава администрации обязан: соблюдать и исполнять положения Конституции РФ, законов и иных нормативных правовых актов Российской Федерации, Устава 

<

адрес> области, законов и иных нормативных правовых актов 

<

адрес> области, устава МО 

<

адрес>» и решений Совета депутатов муниципального образования МО «

<

адрес>»; обеспечивать соблюдение и защиту прав и законных интересов граждан; своевременно в пределах своих должностных полномочий рассматривать обращения граждан и организаций и принимать по ним решения в порядке, установленном законодательством Российской Федерации и 

<

адрес> области, уставом МО «

<

адрес>», иными муниципальными правовыми актами.

В соответствии с п.п. 1.3, 1.4, 3.1, 3.3, 3.4, 3.17, 3.18, 3.22, 3.23 должностной инструкции главы администрации МО «

<

адрес>», утвержденной главой МО «

<

адрес>» (далее – должностная инструкция), с которой ФИО2 ознакомлен лично, следует, что основными задачами главы администрации является осуществление общего руководства деятельности администрации, её структурных подразделений, по решению всех вопросов, отнесенных к компетенции администрации в соответствии с законодательством РФ, законодательством 

<

адрес> области, уставом муниципального образования и актами Совета депутатов. В своей деятельности глава администрации руководствуется законодательными актами РФ, кодексами РФ, Конституцией РФ, уставом МО «

<

адрес>», положением об администрации МО «

<

адрес>», нормативными актами Совета депутатов МО «

<

адрес>», должностной инструкцией. Глава администрации обязан соблюдать положения Конституции РФ, законов и иных нормативных правовых актов РФ, Устава 

<

адрес> области, законов и иных нормативных правовых актов 

<

адрес> области, Устава муниципального образования и решений Совета депутатов МО 

<

адрес>»; обеспечивать соблюдение, защиту прав и законных интересов граждан; своевременно в пределах своих полномочий рассматривать обращения граждан и организаций и принимать по ним решения в порядке, установленном законодательством РФ и 

<

адрес> области, Уставом муниципального образования, иными муниципальными правовыми актами; вносить на рассмотрение в Совет депутатов проекты нормативных правовых актов муниципального образования; вносить предложения о созыве внеочередных заседаний Совета депутатов; предлагать вопросы на повестку дня заседаний Совета депутатов; издавать по вопросам своего ведения постановления и распоряжения.

В соответствии с п.п. 1.3, 1.4, 3.2, 3.3, 3.4, 3. 13, 3.14, 3.26, 3.27, 3.31, 3.33 должностной инструкции главы администрации МО «

<

адрес>», утвержденной ДД.ММ.ГГГГ главой МО «

<

адрес>» (далее – должностная инструкция от ДД.ММ.ГГГГ), с которой ФИО2 ДД.ММ.ГГГГ ознакомлен лично, следует, что основными задачами главы администрации является осуществление общего руководства деятельности администрации, её структурных подразделений, по решению всех вопросов, отнесенных к компетенции администрации в соответствии с законодательством РФ, законодательством 

<

адрес> области, уставом муниципального образования и актами Совета депутатов. В своей деятельности глава администрации руководствуется законодательными актами РФ, кодексами РФ, Конституцией РФ, уставом МО «

<

адрес>», положением об администрации МО «

<

адрес>», нормативными актами Совета депутатов МО «

<

адрес>», должностной инструкцией. Глава администрации обязан соблюдать Конституцию РФ, федеральные конституционные законы, федеральные законы, иные нормативные правовые акты РФ, конституции (уставы), законы и иные нормативные правовые акты субъектов РФ, устав муниципального образования и иные муниципальные правовые акты и обеспечивать их исполнение; исполнять должностные обязанности в соответствии с должностной инструкцией; соблюдать при исполнении должностных обязанностей права, свободы и законные интересы человека и гражданина, а также права и законные интересы организаций; обеспечивать соблюдение, защиту прав и законных интересов граждан; своевременно в пределах своих должностных полномочий рассматривать обращения граждан и организаций и принимать по ним решения в порядке, установленном законодательством РФ и 

<

адрес> области, Уставом муниципального образования, иными муниципальными правовыми актами; вносить на рассмотрение в Совет депутатов проекты нормативных правовых актов муниципального образования; вносить предложения о созыве внеочередных заседаний Совета депутатов; предлагать вопросы на повестку дня заседаний Совета депутатов; издавать по вопросам своего ведения постановления и распоряжения.

Кроме того, ФИО2 в соответствии с Положением о земельной комиссии МО «

<

адрес>» (далее – земельная комиссия), утвержденным постановлением Совета депутатов МО «

<

адрес>» от ДД.ММ.ГГГГ № (далее – Положение от ДД.ММ.ГГГГ), в период нахождения в должности главы администрации МО «

<

адрес> с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ являлся председателем земельной комиссии, к компетенции которой, в соответствии с п. 2.3 вышеназванного Положения от ДД.ММ.ГГГГ, в числе прочего, относится рассмотрение заявлений и представленных в соответствии с действующим законодательством документов граждан и организаций, а также принятие решений по следующим вопросам: предоставление земельного участка в постоянное (бессрочное) пользование, продажа земельного участка (по результатам торгов/без проведения торгов), отнесение земельных участков к определенной категории земель (кроме сельскохозяйственного назначения), установление или изменение видов разрешенного использования земельных участков, перевод земель и земельных участков из одной категории в другую (кроме земель сельскохозяйственного назначения). 

Также ФИО2, будучи председателем земельной комиссии, в соответствии с п.4.4. Положения от ДД.ММ.ГГГГ осуществлял общее руководство деятельностью комиссии, утверждал повестку дня заседания комиссии и назначал дату его проведения, вел заседания комиссии.

ФИО2, в силу занимаемой им должности и исполнения служебных полномочий в сфере местного самоуправления, было достоверно известно, что с ДД.ММ.ГГГГ, в связи с вступлением в силу областного закона 

<

адрес> области от ДД.ММ.ГГГГ №-оз «О прекращении осуществления органами местного самоуправления муниципальных образований 

<

адрес> области отдельных полномочий в области земельных отношений, отнесенных к полномочиям органов государственной власти 

<

адрес> области, и признании утратившими силу некоторых областных законов» полномочиями по предоставлению и распоряжению земельными участками, государственная собственность на которые не разграничена, стали наделены органы местного самоуправления городского поселения в отношении земельных участков, расположенных на территории такого поселения в соответствии с ч.ч. 1, 2 ст. 3.3 Федерального закона от ДД.ММ.ГГГГ № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», а также о том, что в соответствии с п. 5.18 «Положения о порядке бесплатного предоставления земельных участков, находящихся в собственности МО «

<

адрес>», а также земельных участков из земель, государственная собственность на которые не разграничена, расположенных на территории сельских поселений, входящих в состав муниципального района, в собственность граждан, имеющих трех и более детей, для индивидуального жилищного строительства, личного подсобного хозяйства (с правом возведения жилого дома)», утвержденного решением Совета депутатов МО «

<

адрес>» № от ДД.ММ.ГГГГ (далее – Положение от ДД.ММ.ГГГГ), предоставление земельных участков в собственность бесплатно в целях реализации областного закона 

<

адрес> области от ДД.ММ.ГГГГ №-оз «О бесплатном предоставлении отдельным категориям граждан, имеющим трех и более детей, земельных участков в собственность на территории 

<

адрес> области и о внесении изменений в областной закон «О бесплатном предоставлении отдельным категориям граждан земельных участков для индивидуального жилищного строительства на территории 

<

адрес> области» (далее – областной закон №-оз) в отношении земельных участков из земель, государственная собственность на которые не разграничена, расположенных на территориях городских поселений, входящих в состав муниципального района, осуществляется администрациями городских поселений по месту расположения земельных участков в установленном законом порядке.

Таким образом, ФИО2, являясь главой администрации МО 

<

адрес> в соответствии с ч.ч. 1, 2 ст. 3.3 Федерального закона от ДД.ММ.ГГГГ № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации» и п. 5.18 Положения от ДД.ММ.ГГГГ обладал полномочиями по предоставлению и распоряжению земельными участками, ФИО66 собственность на которые не разграничена, расположенных на территории МО 

<

адрес>

Также ФИО2, в силу занимаемого должностного положения было достоверно известно, что по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ в соответствии с областным законом 

<

адрес> области от ДД.ММ.ГГГГ №-оз «О бесплатном предоставлении отдельным категориям граждан земельных участков для индивидуального жилищного строительства на территории 

<

адрес> области» (далее – областной закон №-оз) и областным законом №-оз, 50 лиц, имеющие трёх несовершеннолетних детей (далее также – многодетные семьи), проживающие на территории МО «

<

адрес>», а именно: ФИО5 №1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО5 №2, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО5 №3, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО5 №4, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО5 №5, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО5 №6, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО5 №7, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО5 №8, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО5 №9, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО5 №10, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО5 №11, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО5 №12, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО5 №13, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО5 №14, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО5 №15, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО5 №16, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО5 №17, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО5 №18, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО5 №19, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО5 №20, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО5 №21, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО5 №22, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО5 №23, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО5 №24, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО5 №25, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО5 №26, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО5 №27, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО5 №28, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО5 №29, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО5 №30, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО5 №31, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО5 №32, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО3 ФИО71, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО5 №33, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО5 №34, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО5 №35, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО5 №36, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО3 ФИО72, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО5 №37, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО5 №38, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО5 №39, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО5 №40, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО5 №41, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО43, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО5 №42, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО5 №43, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО5 №44, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО5 №45, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО5 №46, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО5 №47, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, состоят на учёте в администрации муниципального образования «

<

адрес>) в качестве лиц, имеющих право на предоставление земельного участка в собственность бесплатно на территории МО «

<

данные изъяты> ГП».

ДД.ММ.ГГГГ ФИО2 вынес постановление «Об утверждении схем расположения земельных участков на кадастровом плане территории по адресу: 

<

адрес>» от ДД.ММ.ГГГГ №, утвердив схему расположения 4 земельных участков в кадастровом квартале №, по адресу: 

<

адрес> – Ж1, подходящих по своим параметрам для их предоставления бесплатно лицам, имеющим трёх и более детей, в соответствии с областным законом №-оз.

Далее ФИО2 ДД.ММ.ГГГГ направил заявления в Управление Росреестра по 

<

адрес> области о постановке вышеназванных сформированных 4 земельных участков на ФИО66 кадастровый учёт, по результатам рассмотрения которых, указанные земельные участки в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ были поставлены на соответствующий учет с присвоением кадастровых номеров №.

После чего ФИО2, находясь в помещении администрации МО 

<

адрес>, на основании решения земельной комиссии, оформленного протоколом заседания данной комиссии № от ДД.ММ.ГГГГ, вынес на Совет депутатов 

<

адрес> предложение о выставлении вышеназванных 4 земельных участков на торги. Затем депутатами Совета депутатов МО «

<

адрес>» были приняты решения №№, 40, 41 и 42 от ДД.ММ.ГГГГ о предоставлении земельных участков с кадастровыми номерами № под индивидуальное жилищное строительство.

ДД.ММ.ГГГГ в достоверно неустановленное следствием время, представитель вице-губернатора 

<

адрес> ФИО90 Н.В. - ФИО50, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, находясь в помещении администрации 

<

адрес>», по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, г

<

адрес>, 

<

адрес>, в ходе личной встречи со ФИО2 попросила последнего оказать ей содействие в приобретении вышеуказанных земельных участков с кадастровыми номерами 47№ отцу ФИО90 Н.В. – ФИО51, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, посредством снятия указанных земельных участков с торгов, либо с ФИО66 кадастрового учета, с целью их дальнейшего объединения в один земельный участок для последующей продажи ФИО90 В.Н., на что ФИО2 дал своё согласие.

Затем ФИО2 ДД.ММ.ГГГГ, после вышеуказанной встречи со ФИО50, находясь в помещении администрации МО «

<

адрес>», по адресу: 

<

адрес>, полагая, что в случае поступления в администрацию МО «

<

адрес>» заявлений многодетных семей о предоставлении вышеуказанных 4 земельных участков, ФИО66 собственность на которые не разграничена, в собственность бесплатно в соответствии с областным законом №-оз данные земельные участки могут быть им предоставлены администрацией МО «

<

адрес>» в соответствии с вышеназванным областным законом, а также ч. 2 ст. 3.3 Федерального закона от ДД.ММ.ГГГГ № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», п. 5.18 Положения от ДД.ММ.ГГГГ, не желая предоставлять указанные земельные участки многодетным семьям, а также каким-либо иным законным способом распоряжаться указанными земельными участками, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде нарушения прав вышеуказанных 50 лиц, на предоставление земельного участка в собственность бесплатно, а также в виде причинения имущественного вреда МО «

<

адрес>» в связи с невозможностью поступления доходов в местный бюджет муниципального образования от реализации указанных земельных участков (приватизации, продажи), либо от их иного использования, и желая их наступления, действуя умышленно, используя свои служебные полномочия по предоставлению и распоряжению земельными участками, ФИО66 собственность на которые не разграничена, расположенных на территории МО 

<

адрес>», вопреки интересам службы, из иной личной заинтересованности, выраженной в желании из карьеристских побуждений создать о себе мнение у вице-губернатора 

<

адрес> ФИО52, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, как об эффективном управленце с целью возможного дальнейшего карьерного роста, путём содействия в приобретении вышеуказанных 4 земельных участков отцу последнего – ФИО51, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, вынес постановления №№, № от ДД.ММ.ГГГГ «Об отмене приема заявлений граждан о намерении участвовать в аукционе» по продаже вышеназванных земельных участков, с целью их дальнейшего объединения в один земельный участок для последующей продажи ФИО90 В.Н., а также ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ и ДД.ММ.ГГГГ, находясь в помещении администрации МО «

<

адрес>», по адресу: 

<

адрес>, направил в Управление Росреестра по 

<

адрес> области заявления о снятии с ФИО66 кадастрового учёта земельных участков с кадастровыми номерами №, №, на основании которых земельные участки с кадастровыми номерами № были сняты с ФИО66 кадастрового учета ДД.ММ.ГГГГ, а земельный участок с кадастровым номером № – ДД.ММ.ГГГГ.

При этом ФИО2 в связи с поступившими в администрацию 

<

адрес>» уведомлениями 

<

адрес> отдела Управления Росреестра по 

<

адрес> области от ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ о приостановлении ФИО66 кадастрового учета, а также от ДД.ММ.ГГГГ об отказе ФИО66 кадастрового учета и невозможностью снятия с такого учёта земельного участка с кадастровым номером №, в ответ на заявления ФИО1 от ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ и ДД.ММ.ГГГГ о снятии данного земельного участка с ФИО66 кадастрового учета, в соответствии с протоколом заседания земельной комиссии № 2 от ДД.ММ.ГГГГ выставил указанный земельный участок с кадастровым номером № на торги, и впоследствии после проведения открытого аукциона в порядке, предусмотренном ст.ст. 39.12 и 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации, который на основании решения аукционной комиссии администрации МО «

<

адрес> оформленного протоколом № рассмотрения заявок на участие в открытом аукционе от ДД.ММ.ГГГГ, был признан несостоявшимся в связи с подачей только одной заявки от ФИО90 В.Н., продал указанный земельный участок последнему на основании договора купли-продажи земельного участка № от ДД.ММ.ГГГГ.

Также ФИО2 в силу занимаемого должностного положения достоверно осознавая, что по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ очередь многодетных семей, имеющих в соответствии с областным законом №-оз право на предоставление земельного участка в собственность бесплатно на территории МО «

<

адрес>», увеличилась на 10 лиц, а именно на соответствующий учёт встали: ФИО53, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО5 №48, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО5 №49, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО5 №50, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО5 №51, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО58, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО5 №52, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО5 №53, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО5 №54, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО5 №55, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, а также обладая сведениями о том, что администрацией МО «

<

адрес> на основании постановления от ДД.ММ.ГГГГ № «Об утверждении схемы расположения земельного участка по адресу: Ленинградская 

<

адрес>» сформировано 24 земельных участка, ФИО66 собственность на которые не разграничена, подходящих по своим параметрам для их предоставления бесплатно лицам, имеющим трёх и более детей, в соответствии с областным законом №-оз, впоследствии ДД.ММ.ГГГГ поставленных на ФИО66 кадастровый учет под кадастровыми номерами №, полагая, что в случае поступления в администрацию МО «

<

адрес>» заявлений многодетных семей о предоставлении вышеуказанных 24 земельных участков в собственность бесплатно в соответствии с областным законом №-оз данные земельные участки могут быть им предоставлены администрацией МО «

<

адрес>» в соответствии с вышеназванным областным законом, а также ч. 2 ст. 3.3 Федерального закона от ДД.ММ.ГГГГ № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», п. 5.18 Положения от ДД.ММ.ГГГГ, действуя умышленно, используя свои служебные полномочия по общему руководству деятельностью земельной комиссии, утверждению повестки дня заседания земельной комиссии, внесению на рассмотрение в Совет депутатов МО 

<

адрес> вопросов на повестку дня заседания и проектов нормативных правовых актов муниципального образования, а также по предоставлению и распоряжению земельными участками, ФИО66 собственность на которые не разграничена, расположенных на территории МО «

<

адрес>», вопреки интересам службы, из иной личной заинтересованности, выраженной в поддержании личных приятельских и рабочих взаимоотношений с депутатом Совета депутатов МО «

<

адрес>» ФИО63, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, действуя в интересах последнего и иных третьих лиц, не желая предоставлять указанные земельные участки многодетным семьям, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде нарушения прав вышеназванных 60 многодетных семей, на предоставление земельного участка в собственность бесплатно, и желая их наступления, ДД.ММ.ГГГГ в период с 10 часов 22 минут по 10 часов 24 минуты, находясь в достоверно неустановленном месте на территории 

<

адрес>, сообщил ФИО63 посредством переписки в мобильном приложении «WhatsApp» («Ватсапп») о необходимости направления в администрацию МО «

<

адрес>» заявлений от третьих лиц о предоставлении вышеназванных земельных участков в собственность или аренду, с целью их неполучения многодетными семьями в собственность бесплатно в соответствии с областным законом №-оз, не инициировав проведение заседания земельной комиссии для решения вопроса о предоставлении указанных земельных участков в собственность бесплатно многодетным семьям, и не обратившись в Совет депутатов МО «

<

адрес>» с аналогичным предложением, в результате чего на основании протокола заседания земельной комиссии № от ДД.ММ.ГГГГ было принято решение о выставлении указанных земельных участков на торги в связи с поступлением в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в администрацию МО «

<

адрес> от третьих лиц соответствующих заявлений. 

Таким образом, ФИО2, являясь должностным лицом – главой органа местного самоуправления, находясь в помещении администрации МО «

<

адрес> ГП», по адресу: 

<

адрес>, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, действуя умышленно, вопреки интересам службы, а также вопреки требованиям п. 6) ч. 1 ст. 14 Федерального закона от ДД.ММ.ГГГГ № 131-ФЗ, п.п. 2.2.1, 2.2.3, 2.2.4 Контракта от ДД.ММ.ГГГГ, п.п. 1.3, 1.4, 3.1, 3.3, 3.4, 3.17, 3.18, 3.22, 3.23 должностной инструкции, п.п. 1.3, 1.4, 3.2, 3.3, 3.4, 3. 13, 3.14, 3.26, 3.27, 3.31, 3.33 должностной инструкции от ДД.ММ.ГГГГ, п.п. 2.3, 4.4 Положения от ДД.ММ.ГГГГ, областных законов №-оз и №-оз, ч.ч. 1, 2 ст. 3.3 Федерального закона от ДД.ММ.ГГГГ № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», п. 5.18 Положения от ДД.ММ.ГГГГ, достоверно зная о том, что на территории МО 

<

адрес>» на учете в качестве лиц, имеющих право на предоставление земельных участков в собственность бесплатно в соответствии с требованиями вышеуказанных областных законов №-оз и №-оз, состоят вышеназванные многодетные семьи, обладая информацией о наличии на территории МО «

<

адрес> земельных участков, подходящих по своим характеристикам для их предоставления бесплатно гражданам, имеющих трёх и более детей, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде нарушения прав вышеуказанных многодетных семей, на предоставление земельного участка в собственность бесплатно, и желая их наступления, несмотря на обращения многодетных семей о предоставлении земельных участков в собственность бесплатно, систематически поступавших в администрацию МО «

<

адрес>» на протяжении всего периода нахождения ФИО2 в должности главы администрации МО «

<

адрес>», из иной личной заинтересованности исключил возможность получения указанных земельных участков многодетным семьям в собственность бесплатно, что повлекло существенное нарушение прав и законных интересов последних, а именно право иметь в частной собственности землю, предусмотренное ст. 36 Конституции РФ, и право на жилище, предусмотренное ст. 40 Конституции РФ, согласно которой органы государственной власти и органы местного самоуправления поощряют жилищное строительство, создают условия для осуществления права на жилище. 

Кроме того в связи со снятием с государственного регистрационного учета земельных участков с кадастровыми номерами № (кадастровой стоимостью 1 070 700 рублей 00 копеек), № (кадастровой стоимостью 1 017 165 рублей 00 копеек) и № (кадастровой стоимостью 1 021 876 рублей 08 копеек) ФИО2 существенно нарушил охраняемые законом интересы общества и государства в лице МО «

<

адрес>», что выразилось в исключении возможности распорядиться земельными участками в установленном законом порядке, в том числе в порядке, предусмотренном ч.ч. 1, 2 ст. 3.3 Федерального закона от ДД.ММ.ГГГГ № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», путем их реализации, лишив возможности поступления доходов в местный бюджет МО «

<

адрес>» в сумме не менее 3 109 741 рублей 08 копеек.

Он же (ФИО2) совершил превышение должностных полномочий, то есть совершение должностным лицом действий, явно выходящих за пределы его полномочий и повлекших существенное нарушение охраняемых законом интересов общества и государства, совершенное главой органа местного самоуправления, а именно: ФИО2, на основании решения Совета депутатов МО «

<

адрес>» от ДД.ММ.ГГГГ № назначен на должность главы администрации МО «

<

адрес> ГП».

ФИО2, являясь должностным лицом - главой администрации МО 

<

адрес>», осуществлял свою деятельность в соответствии с Конституцией Российской Федерации (далее – Конституция РФ), Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от ДД.ММ.ГГГГ № 131-ФЗ (далее - Федеральный закон от ДД.ММ.ГГГГ № 131-ФЗ), уставом МО «

<

адрес>», утвержденным решением Совета депутатов МО «

<

адрес>» от ДД.ММ.ГГГГ №, и другими нормативно-правовыми актами.

Являясь представителем власти, ФИО2, в соответствии с п. 3) ч. 1 ст. 14 Федерального закона от ДД.ММ.ГГГГ № 131-ФЗ, осуществлял полномочия по вопросам местного значения городского поселения, в том числе по вопросам владения, пользования и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности городского поселения.

ФИО2, осуществляя свои полномочия, был вправе принимать решения в форме постановлений и распоряжений по указанным вопросам. 

В соответствии с п.п. 2.2.1, 2.2.3, 2.2.4 контракта от ДД.ММ.ГГГГ, заключенного с главой администрации МО «

<

адрес>» ФИО2 (далее – Контракт от ДД.ММ.ГГГГ), глава администрации обязан: соблюдать и исполнять положения Конституции РФ, законов и иных нормативных правовых актов Российской Федерации, Устава 

<

адрес> области, законов и иных нормативных правовых актов 

<

адрес> области, устава МО 

<

адрес>» и решений Совета депутатов муниципального образования МО 

<

адрес>»; обеспечивать соблюдение и защиту прав и законных интересов граждан; своевременно в пределах своих должностных полномочий рассматривать обращения граждан и организаций и принимать по ним решения в порядке, установленном законодательством Российской Федерации и 

<

адрес> области, уставом МО 

<

адрес>», иными муниципальными правовыми актами.

В соответствии с п.п. 1.3, 1.4, 3.1, 3.3, 3.4, 3.17, 3.18, 3.22, 3.23 должностной инструкции главы администрации МО «

<

адрес>», утвержденной главой МО «

<

адрес>» (далее – должностная инструкция), с которой ФИО2 ознакомлен лично, следует, что основными задачами главы администрации является осуществление общего руководства деятельности администрации, её структурных подразделений, по решению всех вопросов, отнесенных к компетенции администрации в соответствии с законодательством РФ, законодательством 

<

адрес> области, уставом муниципального образования и актами Совета депутатов. В своей деятельности глава администрации руководствуется законодательными актами РФ, кодексами РФ, Конституцией РФ, уставом МО 

<

адрес>», положением об администрации МО «

<

адрес>», нормативными актами Совета депутатов МО «

<

адрес>», должностной инструкцией. Глава администрации обязан соблюдать положения Конституции РФ, законов и иных нормативных правовых актов РФ, Устава 

<

адрес> области, законов и иных нормативных правовых актов 

<

адрес> области, Устава муниципального образования и решений Совета депутатов МО «

<

адрес> обеспечивать соблюдение, защиту прав и законных интересов граждан; своевременно в пределах своих полномочий рассматривать обращения граждан и организаций и принимать по ним решения в порядке, установленном законодательством РФ и 

<

адрес> области, Уставом муниципального образования, иными муниципальными правовыми актами; вносить на рассмотрение в Совет депутатов проекты нормативных правовых актов муниципального образования; вносить предложения о созыве внеочередных заседаний Совета депутатов; предлагать вопросы на повестку дня заседаний Совета депутатов; издавать по вопросам своего ведения постановления и распоряжения.

В соответствии с п.п. 1.3, 1.4, 3.2, 3.3, 3.4, 3. 13, 3.14, 3.26, 3.27, 3.31, 3.33 должностной инструкции главы администрации МО «

<

адрес>», утвержденной ДД.ММ.ГГГГ главой МО 

<

адрес>» (далее – должностная инструкция от ДД.ММ.ГГГГ), с которой ФИО2 ДД.ММ.ГГГГ ознакомлен лично, следует, что основными задачами главы администрации является осуществление общего руководства деятельности администрации, её структурных подразделений, по решению всех вопросов, отнесенных к компетенции администрации в соответствии с законодательством РФ, законодательством 

<

адрес> области, уставом муниципального образования и актами Совета депутатов. В своей деятельности глава администрации руководствуется законодательными актами РФ, кодексами РФ, Конституцией РФ, уставом МО 

<

адрес>», положением об администрации МО 

<

адрес>», нормативными актами Совета депутатов МО «

<

адрес>», должностной инструкцией. Глава администрации обязан соблюдать Конституцию РФ, федеральные конституционные законы, федеральные законы, иные нормативные правовые акты РФ, конституции (уставы), законы и иные нормативные правовые акты субъектов РФ, устав муниципального образования и иные муниципальные правовые акты и обеспечивать их исполнение; исполнять должностные обязанности в соответствии с должностной инструкцией; соблюдать при исполнении должностных обязанностей права, свободы и законные интересы человека и гражданина, а также права и законные интересы организаций; обеспечивать соблюдение, защиту прав и законных интересов граждан; своевременно в пределах своих должностных полномочий рассматривать обращения граждан и организаций и принимать по ним решения в порядке, установленном законодательством РФ и 

<

адрес> области, Уставом муниципального образования, иными муниципальными правовыми актами; вносить на рассмотрение в Совет депутатов проекты нормативных правовых актов муниципального образования; вносить предложения о созыве внеочередных заседаний Совета депутатов; предлагать вопросы на повестку дня заседаний Совета депутатов; издавать по вопросам своего ведения постановления и распоряжения.

ФИО2, в силу занимаемой им должности и исполнения служебных полномочий в сфере местного самоуправления, было достоверно известно о том, что решением 

<

адрес> областного суда от ДД.ММ.ГГГГ по делу №а-6/2016, вступившего в законную силу ДД.ММ.ГГГГ, признан не действующим генеральный план МО «

<

адрес>», утвержденный постановлением Совета депутатов МО «

<

адрес>» от ДД.ММ.ГГГГ № «Об утверждении генерального плана МО «

<

адрес> применительно к г.п. 

<

адрес>. 

<

адрес>, входящих в состав муниципального образования, в части включения в границы указанных выше населенных пунктов лесных участков в кварталах №) 

<

адрес> области, принадлежащих Российской Федерации на праве собственности.

Также ФИО2 было достоверно известно о том, что администрацией МО «

<

адрес>» на основании постановления главы администрации МО «

<

адрес>» ФИО128 № от ДД.ММ.ГГГГ «Об утверждении схемы расположения земельного участка, расположенного по адресу: 

<

адрес>», в границах земель лесного фонда лесных участков 

<

адрес>, в границах выделов №№ и 32 сформирован и поставлен на кадастровый учет земельный участок с кадастровым номером №, расположенный по адресу: 

<

адрес>, на который МО «

<

адрес>» ДД.ММ.ГГГГ зарегистрировано право собственности (номер ФИО66 регистрации права №).

Однако, ФИО2, действуя умышленно, незаконно, в нарушение требований ст.ст. 8, 81, 84 Лесного кодекса Российской Федерации (далее – ЛК РФ), п. 3) ч. 1 ст. 14 Федерального закона от ДД.ММ.ГГГГ № 131-ФЗ, ввиду отсутствия у администрации МО 

<

адрес>» полномочий по владению, пользованию и распоряжению федеральной собственностью, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя возможность наступления общественно опасных последствий в виде причинения вреда землям лесного фонда в результате их самовольного использования, сознательно допуская эти последствия, осознавая, в силу вышеназванного решения 

<

адрес> областного суда от ДД.ММ.ГГГГ, незаконность дальнейшего распоряжения администрацией МО 

<

адрес>» земельным участком с кадастровым номером № фактически находящегося в границах земель лесного фонда, а также понимая, что распоряжение федеральной собственностью не относится к полномочиям главы органа местного самоуправления, не ставя в известность о вышеуказанном решении суда депутатов Совета депутатов МО 

<

адрес> не осведомленных о преступном умысле ФИО2, которые ДД.ММ.ГГГГ приняли решение № о поручении администрации МО «

<

адрес>» проведения аукциона на право заключения договора аренды земельного участка с кадастровым номером №, находясь ДД.ММ.ГГГГ в помещении администрации МО «

<

адрес>» по адресу: 

<

адрес> вынес постановление № от ДД.ММ.ГГГГ «О проведении открытого аукциона на право заключения договора аренды земельного участка с кадастровым номером №, площадью 2 342 кв.м., расположенного по адресу: 

<

адрес>».

По результатам проведения открытого электронного аукциона ФИО2, вопреки требованиям ст.ст. 8, 81, 84 ЛК РФ издано постановление от ДД.ММ.ГГГГ № о предоставлении ФИО64, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, в аренду земельного участка с кадастровым номером № на срок до ДД.ММ.ГГГГ, фактически находящегося в границах земель лесного фонда, являющихся федеральной собственностью. 

После чего ДД.ММ.ГГГГ с ФИО64 администрацией МО 

<

адрес>», в лице главы администрации ФИО2, заключен договор аренды вышеуказанного земельного участка с кадастровым номером №дата ФИО66 регистрации права: ДД.ММ.ГГГГ, номер ФИО66 регистрации права: №

Кроме того ФИО2, действуя умышленно, в продолжение указанного преступного умысла, направленного на незаконное распоряжение федеральной собственностью (землями лесного фонда), находясь ДД.ММ.ГГГГ в помещении администрации МО «

<

адрес>» по адресу: 

<

адрес> вынес постановление от ДД.ММ.ГГГГ № «Об изменении вида разрешенного использования земельного участка с кадастровым номером № вид разрешенного использования указанного земельного участка изменен с «для эксплуатации и обслуживания нежилого здания (фундамента)» на «отдых (рекреация)».

В соответствии с ч. 1 ст. 28 Федерального закона от ДД.ММ.ГГГГ № 178-ФЗ «О приватизации ФИО66 и муниципального имущества» (далее – ФЗ № 178-ФЗ) установлено требование о том, что приватизация, в том числе объектов незавершенного строительства осуществляется одновременно с отчуждением лицу, приобретающему такое имущество, земельных участков, занимаемых таким имуществом и необходимых для их использования, если иное не предусмотрено федеральным законом.

В свою очередь, ФИО2, в силу занимаемого должностного положения достоверно зная, о том, что в границах вышеназванного земельного участка с кадастровым номером № расположен объект незавершенного строительства – нежилое здание (фундамент), степенью готовности 12 %, с кадастровым номером №, действуя умышленно, в продолжение указанного преступного умысла, направленного на незаконное распоряжение федеральной собственностью (землями лесного фонда), в нарушение требований ч. 1 ст. 28 ФЗ № 178-ФЗ во взаимосвязи с п.п. 1,3,4,5 ст. 35 Земельного Кодекса Российской Федерации, устанавливающими запрет на отчуждение земельного участка без находящегося на нем сооружения, не ставя в известность о вышеуказанных положениях закона депутатов Совета депутатов МО «

<

адрес>», не осведомленных о преступном умысле ФИО2, которые ДД.ММ.ГГГГ приняли решение № о поручении администрации МО 

<

адрес>» проведения аукциона о продаже вышеназванного объекта незавершенного строительства с кадастровым номером №, находясь ДД.ММ.ГГГГ в помещении администрации МО «

<

адрес> по адресу: 

<

адрес> вынес постановление № от ДД.ММ.ГГГГ «О проведении открытого аукциона по приватизации муниципального имущества – нежилого здания (фундамента), степенью готовности 12 %, площадью 72, 6 кв. м, кадастровый №, расположенного по адресу: 

<

адрес> область, 

<

адрес>, 

<

адрес> на электронной торговой площадке ЗАО 

<

данные изъяты>» на право заключения договора аренды земельного участка с кадастровым номером №, площадью 2 342 кв.м., расположенного по адресу: 

<

адрес>.

По результатам проведения открытого электронного аукциона ФИО2, вопреки требованиям ч. 1 ст. 28 ФЗ № 178-ФЗ, п.п. 1,3,4,5 ст. 35 Земельного Кодекса Российской Федерации ДД.ММ.ГГГГ с ФИО65, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, заключен договор купли-продажи объекта незавершенного строительства с кадастровым номером №, расположенном в границах вышеназванного земельного участка с кадастровым номером № (дата ФИО66 регистрации права: ДД.ММ.ГГГГ, номер ФИО66 регистрации права: №).

В результате издания постановлений администрации от ДД.ММ.ГГГГ №, от ДД.ММ.ГГГГ №, а также заключения ДД.ММ.ГГГГ договора купли-продажи объекта незавершенного строительства с кадастровым номером №, наделяющего в силу пп. 6 п. 2 ст. 39.3 ЗК РФ ФИО65 преимущественным правом выкупа земельного участка под объектом капитального строительства, нарушены охраняемые законом интересы Российской Федерации по распоряжению земельными участками лесного фонда, в силу ст. 8, 81 ЛК РФ являющихся федеральной собственностью.

Далее ФИО2, действуя умышленно, в продолжение указанного преступного умысла, направленного на незаконное распоряжение федеральной собственностью (землями лесного фонда), в нарушение требований п. 3) ч. 1 ст. 14 Федерального закона от ДД.ММ.ГГГГ № 131-ФЗ, ст.ст. 8, 81, 84 ЛК РФ, ввиду отсутствия у администрации МО 

<

адрес>» полномочий по владению, пользованию и распоряжению федеральной собственностью, а также в нарушение требования ст. 2 ст. 115 ЛК РФ запрещающего строительство и эксплуатацию объектов капитального строительства на ценных лесах, в границах которых сформирован и поставлен на государственный кадастровый учет вышеназванный земельный участок с кадастровым номером №, находясь в помещении администрации МО «

<

адрес>, выдал ФИО64 ДД.ММ.ГГГГ разрешение на строительство № № от ДД.ММ.ГГГГ объекта капитального строительства (бани) на вышеназванном земельном участке с кадастровым номером №

Таким образом, ФИО2, являясь главной органа местного самоуправления – главой администрации МО «№», действуя умышленно, незаконно, в нарушение требований ст.ст. 8, 81, 84, ч. 2 ст. 115 ЛК РФ, п. 3) ч. 1 ст. 14 Федерального закона от ДД.ММ.ГГГГ № 131-ФЗ, п.п. 2.2.1, 2.2.3, 2.2.4 Контракта от ДД.ММ.ГГГГ, п.п. 1.3, 1.4, 3.1, 3.3, 3.4, 3.17, 3.18, 3.22, 3.23 должностной инструкции, п.п. 1.3, 1.4, 3.2, 3.3, 3.4, 3. 13, 3.14, 3.26, 3.27, 3.31, 3.33 должностной инструкции от ДД.ММ.ГГГГ, ввиду отсутствия у администрации МО «ФИО4» полномочий по владению, пользованию и распоряжению федеральной собственностью, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя возможность наступления общественно опасных последствий в виде причинения вреда землям лесного фонда в результате их самовольного использования, сознательно допуская эти последствия, совершил действия, явно выходящие за пределы его полномочий, распорядившись земельными участками лесного фонда, являющихся федеральной собственностью, что повлекло существенное нарушение охраняемых законом интересов государства, по распоряжению земельными участками лесного фонда, и общества на равный доступ к природным ресурсам, а также создал своими вышеуказанными незаконными действиями условия для дальнейшего причинения вреда почвам, расположенным на земельном участке с кадастровым номером 47:07:1707001:49, фактически находящегося в границах земель лесного фонда, в результате чего действиями арендатора указанного земельного участка (ФИО64), связанными с его эксплуатацией, не осведомленного о преступном умысле ФИО2, произошла порча почвы при перекрытии её поверхности, а также уничтожение (полное разрушение) её плодородного слоя, чем в соответствии с «Методикой исчисления размера вреда, причиненного почвам как объекту охраны окружающей среды», утвержденной приказом Министерства природных ресурсов и экологии Российской Федерации от ДД.ММ.ГГГГ №, Российской Федерации причинен ущерб в размере 43 985 625 рублей, кроме того, в результате вышеуказанных преступных действий ФИО2 в связи с самовольным использованием земель лесного фонда, согласно «Методике определения размера возмещения вреда, причиненного лесам и находящимся в них природным объектам вследствие нарушения лесного законодательства», утвержденной постановлением Правительства РФ от ДД.ММ.ГГГГ №, Российской Федерации причинен ущерб в размере 271 209 рублей, тем самым нарушив основополагающие принципы лесного законодательства, предусмотренные ст. 1 ЛК РФ, направленные на охрану, защиту и воспроизводство лесов, обеспечения их биологического разнообразия как экологической системы.

В судебном заседании подсудимый вину в совершении вышеуказанных преступлений признал в содеянном раскаялся, в дальнейшем воспользовался ст.51 Конституции РФ.

В порядке ч.1 ст.276 УПК РФ были оглашены показания ФИО2, данные в ходе предварительного следствия, согласно которым он пояснял, что работал в должности главы администрации МО «

<

данные изъяты>» с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ г.г. В его обязанности входили полномочия, предусмотренные Уставом МО «

<

данные изъяты>», а также ФЗ №. По обстоятельствам заключения договора аренды земельного участка № от ДД.ММ.ГГГГ, заключенного между администрацией МО «

<

данные изъяты>» (Арендодатель), и ФИО64 (Арендатор). Перед заключением главой администрации любого договора по распоряжению имуществом, вопрос его утверждения проходит следующую процедуру: первоначально лицо пишет заявления о заключении договора, затем данное заявление рассматривается юристом и специалистом по земельным отношениям и архитектуре администрации МО «

<

данные изъяты>». Затем данные специалисты готовят пакет документов, который направляется на рассмотрение в Совет депутатов МО «

<

данные изъяты>» сопроводительным письмом за подписью главы администрации поселения. Данный пакет документов поступает в совет депутатов с пояснительной запиской. После чего данный вопрос выносится и рассматривается на совете депутатов, где принимается решение о заключении соответствующего договора в отношении муниципального имущества. Какая деятельность велась с момента заключения договора аренды ДД.ММ.ГГГГ на арендуемом земельном участке с кадастровым номером № он не знает. Обстоятельств заключения договора купли-продажи муниципального имущества №.№ от ДД.ММ.ГГГГ, заключенного между администрацией МО «

<

данные изъяты>» (Продавец), в лице главы администрации и ФИО65 (Покупатель) он не помнит. Он ничего не знал о решении Ленинградского областного суда от ДД.ММ.ГГГГ, вступившего в законную силу ДД.ММ.ГГГГ, по делу № о признании недействующим постановления совета депутатов МО «

<

данные изъяты> ГП» от ДД.ММ.ГГГГ № «Об утверждении генерального плана «МО 

<

данные изъяты>» установлено, что территория, в границах которой сформирован земельный участок с кадастровым номером № неправомерно отнесена администрацией к категории земель населенных пунктов, в результате чего земельный участок с кадастровым номером № сформирован администрацией МО «

<

данные изъяты>» и поставлен на кадастровый учет в границах земель лесного фонда, относящихся к федеральной собственности, в нарушение требований ст.ст. 8, 81, 84 Лесного кодекса Российской Федерации, ввиду отсутствия у администрации полномочий по распоряжению федеральной собственностью.

В судебном заседании подсудимый пояснил, что не поддерживает оглашенные показания, просит расценивать их как ранее избранный способ защиты. 

Помимо признания, вина ФИО2 в совершении преступления, предусмотренного ч. 2 ст. 285 УК РФ, подтверждается совокупностью исследованных судом доказательств:

– рапортом об обнаружении признаков преступления согласно которому, поступила информация из центрального аппарата СК России об обращении ФИО5 №19, согласно которому в действиях неустановленных должностных лиц администрации МО «

<

данные изъяты>» могут усматриваться признаки преступления, предусмотренного ч. 1 ст. 293 УК РФ. (т. 1 л.д. 34);

– обращением ФИО5 №19 согласно которому просит провести проверку по факту бездействия должностных лиц МО «

<

данные изъяты>» (т. 17 л.д. 34-35);

– обращением ФИО5 №19, из которого видно, что просит рассмотреть вопрос о предоставлении многодетным семьям земельных участков (т. 3 л.д. 142);

– ответом главы администрации МО «

<

данные изъяты>» на обращение ФИО5 №19, согласно которому ФИО2 сообщает, что указанные в заявлении земельные участки сняты с ФИО66 кадастрового учета в связи с технической (реестровой) ошибкой (т. 1 л.д. 62, т. 3 л.д. 143);

– ответом из управления Росреестра по Ленинградской области, согласно которому земельный участок с указанным в заявлении кадастровым номером снят с ФИО66 кадастрового учета ДД.ММ.ГГГГ на основании заявления администрации МО «

<

данные изъяты>» (т. 1 л.д. 66-67);

– ответом главы администрации МО «

<

данные изъяты>», согласно которому ФИО2 сообщает, что у администрации МО «

<

данные изъяты>» отсутствуют основания для внесения в перечень земельных участков с кадастровыми номерами № в соответствии с Областным законом Ленинградской области от ДД.ММ.ГГГГ №-оз в связи с тем, что вышеуказанные земельные участки сняты с государственного кадастрового учета в связи с технической (реестровой) ошибкой (т. 2 л.д. 79-80);

– ответом главы администрации МО «

<

данные изъяты>» ФИО2 от ДД.ММ.ГГГГ в 

<

адрес> комитет по управлению государственным имуществом по обращению ФИО5 №19, согласно которому ФИО2 разъясняет положения закона части предоставления земельных участков многодетным семьям (т. 2 л.д. 87-88);

– обращением ФИО5 №19 депутату ФИО66 В.В., согласно которому последняя сообщает, что состоит в очереди на получение земельного участка бесплатно, просит рассмотреть вопрос о предоставлении многодетным семьям земельных участков (т. 27 л.д. 138-139);

– ответом главы администрации МО «

<

данные изъяты>» ФИО2, согласно которому ФИО2 сообщает, что у администрации МО «

<

данные изъяты>» отсутствуют основания для внесения в перечень земельных участков с кадастровыми номерами № в соответствии с Областным законом Ленинградской области от ДД.ММ.ГГГГ №-оз в связи с тем, что вышеуказанные земельные участки сняты с государственного кадастрового учета в связи с технической (реестровой) ошибкой в описании местоположения границ земельных участков. (т. 27 л.д. 140);

– обращением ФИО95 в администрацию МО «

<

данные изъяты>», согласно которому, просит предоставить земельный участок (т. 3 л.д. 139);

– ответом главы администрации МО «

<

данные изъяты>» ФИО1 на обращение ФИО95 согласно которому будет рассматриваться вопрос о формировании земельных участков и включении их в соответствующий перечень для последующего предоставления многодетным семьям (т.3 л.д. 140-141);

– обращением ФИО95 в администрацию МО «

<

данные изъяты>», согласно которому последняя просит ускорить выделение земельных участков многодетным семьям в МО «ФИО4» (т. 3 л.д. 144);

– ответ главы администрации МО «

<

данные изъяты>» ФИО1 на обращение ФИО95 согласно которому администрацией МО «

<

данные изъяты>» заключен муниципальный контракт по подготовке проекта планировки территории и проекта межевания территории в 

<

адрес> Всеволожского района Ленинградской области, при выполнении данного контракта будет рассматриваться вопрос о формировании земельных участков и включении их в соответствующий перечень для последующего предоставления многодетным семьям (т.3 л.д. 145-146);

– обращением ФИО95 в администрацию МО «

<

данные изъяты>», согласно которому последняя просит ускорить выделение земельных участков многодетным семьям в МО «

<

данные изъяты>» (т. 3 л.д. 147);

– ответом и.о. главы администрации МО «

<

данные изъяты>» ФИО121 от на обращение ФИО95 согласно которому при подготовке проекта планировки территории и проекта межевания территории в 

<

адрес> Всеволожского района 

<

адрес>будет рассматриваться вопрос о формировании земельных участков и включении их в соответствующий перечень для последующего предоставления многодетным семьям (т.3 л.д. 148-149);

– обращением ФИО5 №19 в администрацию МО «

<

данные изъяты>», согласно которому последняя просит ускорить выделение земельных участков многодетным семьям в МО «

<

данные изъяты>» (т. 3 л.д. 150);

– ответом и.о. главы администрации МО 

<

данные изъяты>» на обращение ФИО5 №19 согласно которому будет рассматриваться вопрос о формировании земельных участков и включении их в соответствующий перечень для последующего предоставления многодетным семьям (т.3 л.д. 151-152);

– обращением ФИО95 в администрацию МО «

<

данные изъяты>», согласно которому последняя просит ускорить выделение земельных участков многодетным семьям в МО «

<

данные изъяты>» (т. 3 л.д. 157);

– ответом и.о. главы администрации МО «

<

данные изъяты>» на обращение ФИО95 согласно которому заключен муниципальный контракт по подготовке проекта планировки территории и проекта межевания, при выполнении данного контракта будет рассматриваться вопрос о формировании земельных участков и включении их в соответствующий перечень для последующего предоставления многодетным семьям (т.3 л.д. 158-159);

– обращением ФИО5 №19 в администрацию МО «

<

данные изъяты>», согласно которому последняя просит ускорить выделение земельных участков многодетным семьям в МО «

<

данные изъяты>» (т. 3 л.д. 160);

– обращением ФИО5 №33 в Правительство Ленинградской области, согласно которому последняя просит ускорить выделение земельных участков многодетным семьям в МО «

<

данные изъяты>» (т. 9 л.д. 103);

– сопроводительным письмом председателя ФИО96 ФИО3, согласно которому в адрес администрации МО «

<

данные изъяты>» направлено обращение ФИО5 №33 (т. 9 л.д. 104);

– ответом главы администрации МО «

<

данные изъяты>» на обращение председателя ФИО96 ФИО163 согласно которому ФИО1 сообщает, что администрацией МО «

<

данные изъяты>» заключен муниципальный контракт по подготовке проекта планировки территории и проекта межевания территории, при выполнении контракта будет рассматриваться вопрос о формировании земельных участков и включении их в соответствующий перечень для последующего предоставления многодетным семьям (т.9 л.д. 105);

– обращением ФИО148 от ДД.ММ.ГГГГ в администрацию МО «

<

данные изъяты> ГП», согласно которому последний просит ускорить выделение земельных участков многодетным семьям (т. 9 л.д. 106);

– ответом главы администрации МО «

<

данные изъяты>» на обращение ФИО148 согласно которому ФИО2 сообщает, что администрацией МО «

<

данные изъяты> заключен муниципальный контракт по подготовке проекта планировки территории и проекта межевания, при выполнении данного контракта будет рассматриваться вопрос о формировании земельных участков и включении их в соответствующий перечень для последующего предоставления многодетным семьям (т.9 л.д. 107);

– обращением МОУ «

<

данные изъяты>» от ДД.ММ.ГГГГ в администрацию МО 

<

данные изъяты>», согласно которому указанное учреждение просит оказать содействие в ускорении выделения земельного участка в соответствии с областным законом Ленинградской области №-оз сотруднику учреждения - многодетной матери ФИО5 №5(т. 9 л.д. 108);

– ответом главы администрации МО 

<

данные изъяты> ФИО2 на обращение МОУ «

<

данные изъяты>» (т.9 л.д. 109);

обращением ФИО5 №4 в администрацию Президента РФ, согласно которому последняя жалуется на бездействие администрации МО «

<

данные изъяты>» по факту непредоставления земельных участков многодетным семьям. (т. 15 л.д. 172);

– сопроводительным письмом председателя ФИО97 

<

данные изъяты> главе администрации МО «

<

данные изъяты>» Ленинградской области и главе администрации МО «

<

данные изъяты>» ФИО2, согласно которому в адрес администрации МО «

<

данные изъяты>» направлено обращение ФИО5 №4 от ДД.ММ.ГГГГ по факту непредоставления земельных участков многодетным семьям, с целью разъяснения информации по существу обращения последней. (т. 15 л.д. 171);

– обращением ФИО98 в администрацию Президента РФ, согласно которому последний жалуется на бездействие администрации МО «

<

данные изъяты>» по факту непредоставления земельных участков многодетным семьям. (т. 15 л.д. 177);

– сопроводительным письмом заместителя председателя ФИО99 ФИО158 от ДД.ММ.ГГГГ главе администрации МО «

<

данные изъяты> район» Ленинградской области и главе администрации МО «

<

данные изъяты>» ФИО2, согласно которому в адрес администрации МО «

<

данные изъяты>» направлено обращение ФИО98 от ДД.ММ.ГГГГ по факту непредоставления земельных участков многодетным семьям, с целью разъяснения информации по существу обращения последнего. (т. 15 л.д. 176);

– коллективное обращение ФИО95, ФИО5 №19, ФИО5 №33, ФИО5 №13, ФИО5 №4, ФИО5 №52, ФИО149, ФИО5 №16 от ДД.ММ.ГГГГ депутату ФИО66 В.В. ФИО89, согласно которому последние жалуются на бездействие администрации МО «

<

данные изъяты>» по факту непредоставления земельных участков многодетным семьям. (т. 15 л.д. 183-184);

– сопроводительное письмо председателя ФИО97 

<

данные изъяты> от ДД.ММ.ГГГГ главе администрации МО «

<

данные изъяты>» Ленинградской области и главе администрации МО «

<

данные изъяты>» ФИО2, согласно которому в адрес администрации МО «

<

данные изъяты>» направлено коллективное обращение ФИО95, ФИО5 №19, ФИО5 №33, ФИО5 №13, ФИО5 №4, ФИО5 №52, ФИО149, ФИО5 №16 от ДД.ММ.ГГГГ по факту непредоставления земельных участков многодетным семьям, с целью разъяснения информации по существу обращения последнего. (т. 15 л.д. 181);

– ответ главы администрации МО «

<

данные изъяты> ФИО2 от ДД.ММ.ГГГГ на обращение ФИО5 №1 согласно которому ФИО2 сообщает, что в администрацию МО «

<

данные изъяты>» поступило заявление о предоставлении земельного участка с кадастровым номером № в соответствии со ст. 39.18 ЗК РФ, в связи с чем данный земельный участок не может быть предоставлено многодетным семьям. (т. 17 л.д. 62);

– ответ главы администрации МО 

<

данные изъяты>» ФИО2 от ДД.ММ.ГГГГ на обращение ФИО5 №4, согласно которому ФИО2 сообщает, что в администрацию МО «

<

данные изъяты>» поступили заявления о предоставлении земельных участков с кадастровыми номерами 47№ в соответствии со ст. 39.18 ЗК РФ, в связи с чем данные земельные участки не могут быть предоставлены многодетным семьям. (т. 17 л.д. 65-66);

– постановление главы администрации МО «

<

данные изъяты>» ФИО2 от ДД.ММ.ГГГГ № «Об утверждении схем расположения земельных участков на кадастровом плане территории по адресу: Ленинградская область, Всеволожский муниципальный район, 

<

данные изъяты>» с приложениями, согласно которому ФИО2 утвердил схему расположения 4 земельных участков в кадастровом квартале №, по адресу: Ленинградская область, Всеволожский муниципальный район, 

<

данные изъяты>, территориальная зона – Ж1, установив для них вид разрешенного использования – для индивидуального жилищного строительства. (т. 30 л.д. 31-33);

– заявление главы администрации МО «

<

данные изъяты> ГП» ФИО2 от ДД.ММ.ГГГГ в Управление Росреестра по Ленинградской области, согласно которому ФИО2 просит поставить на государственный кадастровый учет земельный участок (впоследствии постановлен на государственный кадастровый учет по номером №). (т. 30 л.д. 14-15);

– выписка из Единого ФИО66 реестра недвижимости, согласно которой земельному участку с кадастровым номером №, расположенному по адресу: Ленинградская область, Всеволожский муниципальный район, Морозовское городское поселение, присвоен указанный номер (поставлен на ФИО66 кадастровый учет) ДД.ММ.ГГГГ. (т. 30 л.д. 37-38);

– заявление главы администрации МО «

<

данные изъяты>» ФИО2 от ДД.ММ.ГГГГ в Управление Росреестра по Ленинградской области, согласно которому ФИО2 просит поставить на ФИО66 кадастровый учет земельный участок (впоследствии постановлен на ФИО66 кадастровый учет под номером №). (т. 30 л.д. 54-55);

– выписка из Единого ФИО66 реестра недвижимости, согласно которой земельному участку с кадастровым номером №, расположенному по адресу: Ленинградская область, Всеволожский муниципальный район, Морозовское городское поселение, присвоен указанный номер (поставлен на ФИО66 кадастровый учет) ДД.ММ.ГГГГ. (т. 30 л.д. 72-73);

– заявление главы администрации МО «

<

данные изъяты>» ФИО2 от ДД.ММ.ГГГГ в Управление Росреестра по Ленинградской области, согласно которому ФИО2 просит поставить на ФИО66 кадастровый учет земельный участок (впоследствии постановлен на ФИО66 кадастровый учет по номером № (т. 30 л.д. 120-121);

– выписка из Единого ФИО66 реестра недвижимости, согласно которой земельному участку с кадастровым номером 

<

данные изъяты>, расположенному по адресу: Ленинградская область, Всеволожский муниципальный район, Морозовское городское поселение, присвоен указанный номер (поставлен на ФИО66 кадастровый учет) ДД.ММ.ГГГГ. (т. 30 л.д. 142-143);

– заявление главы администрации МО «

<

данные изъяты>» ФИО2 от ДД.ММ.ГГГГ в Управление Росреестра по Ленинградской области, согласно которому ФИО1 просит поставить на ФИО66 кадастровый учет земельный участок (впоследствии постановлен на ФИО66 кадастровый учет под номером №). (т. 30 л.д. 148-149);

– выписка из Единого ФИО66 реестра недвижимости, согласно которой земельному участку с кадастровым номером №, расположенному по адресу: Ленинградская область, Всеволожский муниципальный район, Морозовское городское поселение, присвоен указанный номер (поставлен на ФИО66 кадастровый учет) ДД.ММ.ГГГГ. (т. 30 л.д. 169-170);

– протокол заседания земельной комиссии администрации МО «

<

данные изъяты> ГП» № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому земельной комиссией принято решение о вынесении на совет депутатов предложения о выставлении земельных участков с кадастровыми номерами № на торги. (т. 27 л.д. 177-183);

– постановление главы администрации МО «

<

данные изъяты>» ФИО2 от ДД.ММ.ГГГГ № «Об утверждении протокол заседания земельной комиссии от ДД.ММ.ГГГГ №», согласно которому ФИО2 утвержден протокол заседания земельной комиссии от ДД.ММ.ГГГГ №. (т. 27 л.д. 176);

– выписка из протокола заседания земельной комиссии МО «

<

данные изъяты>» № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой земельной комиссией принято решение о вынесении на совет депутатов предложения о выставлении земельных участков с кадастровыми номерами № на торги. (т. 27 л.д. 145);

– решение совета депутатов МО «

<

данные изъяты>» от ДД.ММ.ГГГГ №, согласно которому совет депутатов МО «

<

данные изъяты>» в соответствии с постановлением администрации МО «

<

данные изъяты>» от ДД.ММ.ГГГГ № «Об утверждении протокола заседания земельной комиссии от ДД.ММ.ГГГГ №» принял решение о поручении администрации МО «

<

данные изъяты>» размещения извещения о предоставлении в собственность земельного участка с кадастровым номером №. Контроль за исполнением решения возложен на главу администрации МО «

<

данные изъяты> ФИО2 (т. 5 л.д. 146);

– решение совета депутатов МО «

<

данные изъяты>» от ДД.ММ.ГГГГ №, согласно которому совет депутатов МО «

<

данные изъяты>» в соответствии с постановлением администрации МО «

<

данные изъяты>» от ДД.ММ.ГГГГ № «Об утверждении протокола заседания земельной комиссии от ДД.ММ.ГГГГ №» принял решение о поручении администрации МО «

<

данные изъяты>» размещения извещения о предоставлении в собственность земельного участка с кадастровым номером №. Контроль за исполнением решения возложен на главу администрации МО «

<

данные изъяты>» ФИО2 (т. 27 л.д. 146);

– постановление главы администрации МО «

<

данные изъяты>» ФИО2 от ДД.ММ.ГГГГ № «О размещении извещения о предоставлении в собственность земельного участка для индивидуального жилищного строительства», согласно которому ФИО2 постановил разместить извещение о предоставлении в собственность земельного участка с кадастровым номером № для индивидуального жилищного строительства. (т. 27 л.д. 147);

– постановление главы администрации МО «

<

данные изъяты>» ФИО2 от ДД.ММ.ГГГГ № «Об отмене приема заявлений граждан о намерении участвовать в аукционе», согласно которому ФИО2 постановил отменить прием заявлений граждан о намерении участвовать в аукционе по продаже земельного участка с кадастровым номером № в связи с реестровой ошибкой. (т. 27 л.д. 150-151);

– решение совета депутатов МО «

<

данные изъяты>.06.2020 №, согласно которому совет депутатов МО «

<

данные изъяты>» в соответствии с постановлением администрации МО «

<

данные изъяты> ГП» от ДД.ММ.ГГГГ № «Об утверждении протокола заседания земельной комиссии от ДД.ММ.ГГГГ №» принял решение о поручении администрации МО «

<

данные изъяты>» размещения извещения о предоставлении в собственность земельного участка с кадастровым номером №. Контроль за исполнением решения возложен на главу администрации МО «

<

данные изъяты>» ФИО2 (т. 27 л.д. 152);

– постановление главы администрации МО «

<

данные изъяты>» ФИО2 от ДД.ММ.ГГГГ № «О размещении извещения о предоставлении в собственность земельного участка для индивидуального жилищного строительства», согласно которому ФИО2 постановил разместить извещение о предоставлении в собственность земельного участка с кадастровым номером № для индивидуального жилищного строительства. (т. 27 л.д. 153);

– постановление главы администрации МО «

<

данные изъяты> ГП» ФИО2 от ДД.ММ.ГГГГ № «Об отмене приема заявлений граждан о намерении участвовать в аукционе», согласно которому ФИО2 постановил отменить прием заявлений граждан о намерении участвовать в аукционе по продаже земельного участка с кадастровым номером № в связи с реестровой ошибкой. (т. 27 л.д. 156-157);

– решение совета депутатов МО «

<

данные изъяты>» от ДД.ММ.ГГГГ №, согласно которому совет депутатов МО «

<

данные изъяты>» в соответствии с постановлением администрации МО «

<

данные изъяты>» от ДД.ММ.ГГГГ № «Об утверждении протокола заседания земельной комиссии от ДД.ММ.ГГГГ №» принял решение о поручении администрации МО «

<

данные изъяты>» размещения извещения о предоставлении в собственность земельного участка с кадастровым номером №. Контроль за исполнением решения возложен на главу администрации МО «

<

данные изъяты>» ФИО2 (т. 27 л.д. 158);

– постановление главы администрации МО «

<

данные изъяты>» ФИО2 от ДД.ММ.ГГГГ № «О размещении извещения о предоставлении в собственность земельного участка для индивидуального жилищного строительства», согласно которому ФИО2 постановил разместить извещение о предоставлении в собственность земельного участка с кадастровым номером № для индивидуального жилищного строительства. (т. 27 л.д. 159);

– постановление главы администрации МО «

<

данные изъяты>» ФИО2 от ДД.ММ.ГГГГ № «Об отмене приема заявлений граждан о намерении участвовать в аукционе», согласно которому ФИО2 постановил отменить прием заявлений граждан о намерении участвовать в аукционе по продаже земельного участка с кадастровым номером № в связи с реестровой ошибкой. (т. 27 л.д. 162-163);

– заявление главы администрации МО «

<

данные изъяты>» ФИО2 от ДД.ММ.ГГГГ в Управление Росреестра по Ленинградской области, согласно которому ФИО2 просит снять с государственного кадастрового учета земельный участок с кадастровым номером №. (т. 30 л.д. 39-41);

– уведомление Всеволожского отдела Управления Росреестра по Ленинградской области о приостановлении ФИО66 кадастрового учета от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ФИО2 отказано в снятии с государственного кадастрового учёта земельного участка с кадастровым номером № по его заявлению от ДД.ММ.ГГГГ. (т. 30 л.д. 43-44);

– уведомление Всеволожского отдела Управления Росреестра по Ленинградской области об отказе ФИО66 кадастрового учета от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ФИО2 отказано в снятии с ФИО66 кадастрового учёта земельного участка с кадастровым номером № по его заявлению от ДД.ММ.ГГГГ. (т. 30 л.д. 45-46);

– заявление главы администрации МО «

<

данные изъяты>» ФИО2 от ДД.ММ.ГГГГ в Управление Росреестра по Ленинградской области, согласно которому ФИО2 просит снять с ФИО66 кадастрового учета земельный участок с кадастровым номером №. (т. 30 л.д. 47-49);

– уведомление Всеволожского отдела Управления Росреестра по Ленинградской области об отказе ФИО66 кадастрового учета от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ФИО2 отказано в снятии с государственного кадастрового учёта земельного участка с кадастровым номером № по его заявлению от ДД.ММ.ГГГГ. (т. 30 л.д. 50);

– заявление главы администрации МО «

<

данные изъяты>» ФИО2 от ДД.ММ.ГГГГ в Управление Росреестра по Ленинградской области, согласно которому ФИО2 просит снять с государственного кадастрового учета земельный участок с кадастровым номером №. (т. 30 л.д. 51-53);

– заявление главы администрации МО «

<

данные изъяты>» ФИО2 от ДД.ММ.ГГГГ в Управление Росреестра по Ленинградской области, согласно которому ФИО2 просит снять с государственного кадастрового учета земельный участок с кадастровым номером №. (т. 30 л.д. 74-76);

– уведомление Всеволожского отдела Управления Росреестра по Ленинградской области о приостановлении государственного кадастрового учета от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ФИО2 отказано в снятии с государственного кадастрового учёта земельного участка с кадастровым номером № по его заявлению от ДД.ММ.ГГГГ. (т. 30 л.д. 78-79);

– заявление главы администрации МО «

<

данные изъяты>» ФИО2 от ДД.ММ.ГГГГ в Управление Росреестра по Ленинградской области, согласно которому ФИО2 просит снять с государственного кадастрового учета земельный участок с кадастровым номером №. (т. 30 л.д. 80-82);

– уведомление Всеволожского отдела Управления Росреестра по Ленинградской области о приостановлении государственного кадастрового учета от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ФИО2 отказано в снятии с государственного кадастрового учёта земельного участка с кадастровым номером № по его заявлению от ДД.ММ.ГГГГ. (т. 30 л.д. 84-85);

– заявление главы администрации МО «

<

данные изъяты>» ФИО2 от ДД.ММ.ГГГГ в Управление Росреестра по Ленинградской области, согласно которому ФИО2 просит снять с государственного кадастрового учета земельный участок с кадастровым номером №. (т. 30 л.д. 86-88);

– уведомление Всеволожского отдела Управления Росреестра по Ленинградской области о приостановлении государственного кадастрового учета от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ФИО2 отказано в снятии с государственного кадастрового учёта земельного участка с кадастровым номером № по его заявлению от ДД.ММ.ГГГГ. (т. 30 л.д. 90-91);

– заявление главы администрации МО «

<

данные изъяты>» ФИО2 от ДД.ММ.ГГГГ в Управление Росреестра по Ленинградской области, согласно которому ФИО2 просит снять с государственного кадастрового учета земельный участок с кадастровым номером №. (т. 30 л.д. 92-94);

– уведомление Всеволожского отдела Управления Росреестра по Ленинградской области о приостановлении ФИО66 кадастрового учета от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ФИО2 отказано в снятии с государственного кадастрового учёта земельного участка с кадастровым номером № по его заявлению от ДД.ММ.ГГГГ. (т. 30 л.д. 95-96);

– заявление главы администрации МО «

<

данные изъяты>» ФИО2 от ДД.ММ.ГГГГ в Управление Росреестра по Ленинградской области, согласно которому ФИО2 просит снять с государственного кадастрового учета земельный участок с кадастровым номером №. (т. 30 л.д. 97-99);

– уведомление Всеволожского отдела Управления Росреестра по Ленинградской области о приостановлении ФИО66 кадастрового учета от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ФИО2 отказано в снятии с государственного кадастрового учёта земельного участка с кадастровым номером № по его заявлению от ДД.ММ.ГГГГ. (т. 30 л.д. 100-101);

– уведомление Всеволожского отдела Управления Росреестра по Ленинградской области об отказе ФИО66 кадастрового учета от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ФИО2 отказано в снятии с государственного кадастрового учёта земельного участка с кадастровым номером № по его заявлению от ДД.ММ.ГГГГ. (т. 30 л.д. 102-103);

– заявление главы администрации МО 

<

данные изъяты>» ФИО2 от ДД.ММ.ГГГГ в Управление Росреестра по Ленинградской области, согласно которому ФИО2 просит снять с государственного кадастрового учета земельный участок с кадастровым номером № (т. 30 л.д. 144-146);

– заявление главы администрации МО «

<

данные изъяты>» ФИО2 от ДД.ММ.ГГГГ в Управление Росреестра по Ленинградской области, согласно которому ФИО2 просит снять с государственного кадастрового учета земельный участок с кадастровым номером №. (т. 30 л.д. 171-173);

– ответ на запрос из филиала ППК «Роскадастр» по Ленинградской области от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому земельный участок с кадастровым номером № поставлен на ФИО66 кадастровый учет ДД.ММ.ГГГГ, снят с ФИО66 кадастрового учета ДД.ММ.ГГГГ; земельный участок с кадастровым номером № поставлен на ФИО66 кадастровый учет ДД.ММ.ГГГГ, снят с ФИО66 кадастрового учета ДД.ММ.ГГГГ; земельный участок с кадастровым номером № поставлен на ФИО66 кадастровый учет ДД.ММ.ГГГГ, снят с ФИО66 кадастрового учета ДД.ММ.ГГГГ. (т. 30 л.д. 175);

– выписка из протокола заседания земельной комиссии МО «

<

данные изъяты>» №2 от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой земельной комиссией принято решение о выставлении земельного участка с кадастровым номером № на торги. (т. 27 л.д. 26);

– протокол заседания земельной комиссии администрации МО «

<

данные изъяты> ГП» №2 от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой земельной комиссией принято решение о выставлении земельного участка с кадастровым номером № на торги. (т. 27 л.д. 185-193);

– постановление главы администрации МО «

<

данные изъяты>» ФИО2 от ДД.ММ.ГГГГ № «Об утверждении протокола заседания земельной комиссии от ДД.ММ.ГГГГ №2», согласно которому утвержден протокол заседания земельной комиссии администрации МО «

<

данные изъяты>» от ДД.ММ.ГГГГ №2. (т. 27 л.д. 184);

– постановление главы администрации МО «

<

данные изъяты>» ФИО2 от ДД.ММ.ГГГГ № «О размещении извещения о предоставлении в собственность земельного участка для индивидуального жилищного строительства», согласно которому ФИО2 поручает подчиненным сотрудниками администрации разместить извещение о предоставлении земельного участка из земель государственная собственность на которые не разграничена, с кадастровым номером №, расположенного по адресу: Ленинградская область, 

<

адрес>, Морозовское городское поселение. (т. 5 л.д. 42);

– постановление главы администрации МО «

<

данные изъяты>» ФИО2 от ДД.ММ.ГГГГ № «О проведении открытого аукциона по продаже земельного участка, ФИО66 собственность на который не разграничена, площадью 1900 кв.м, кадастровый №, расположенного по адресу: Ленинградская область, 

<

адрес>, Морозовское городское поселение», согласно которому ФИО2 постановил провести открытый аукцион по продаже земельного участка с кадастровым номером №. (т. 5 л.д. 43-44);

– заявка ФИО90 В.Н. от ДД.ММ.ГГГГ на участие в открытом аукционе по продаже земельного участка с приложениями, согласно которому ФИО90 В.Н. отправил в администрацию МО «

<

данные изъяты>» заявку на участие в открытом аукционе по продаже земельного участка с кадастровым номером № (т. 27 л.д. 93-101);

– протокол администрации МО «

<

данные изъяты>» № рассмотрения заявок на участие в открытом аукционе от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому аукционной комиссией администрации МО «

<

данные изъяты>» принято решение о признании аукциона по продаже земельного участка с кадастровым номером № несостоявшимся в связи с подачей единственной заявки ФИО90 В.Н. (т. 5 л.д. 148);

– договор купли-продажи земельного участка № от ДД.ММ.ГГГГ с приложениями, заключенный между администрацией МО «

<

данные изъяты>» (продавец), в лице главы администрации ФИО2, и ФИО90 В.Н. (покупатель) в отношении земельного участка с кадастровым номером №. (т. 5 л.д. 45-51);

– постановление главы администрации МО «

<

данные изъяты> ФИО2 от ДД.ММ.ГГГГ № «Об утверждении схемы расположения земельного участка по адресу: Ленинградская область, Всеволожский муниципальный район, Морозовское городское поселение» с приложениями, согласно которому ФИО2 постановил утвердить схему расположения 24 земельных участков в кадастровом квартале №, по адресу: Ленинградская область, Всеволожский муниципальный район, Морозовское городское поселение. (т. 28 л.д. 60-67);

– выписка из Единого ФИО66 реестра недвижимости от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому земельному участку с кадастровым номером №, расположенному по адресу: Ленинградская область, Всеволожский муниципальный район, 

<

адрес>, вид разрешенного использования – для индивидуального жилищного строительства, присвоен указанный кадастровый номер ДД.ММ.ГГГГ. (т. 28 л.д. 86-87);

– выписка из Единого ФИО66 реестра недвижимости от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому земельному участку с кадастровым номером №, расположенному по адресу: Ленинградская область, Всеволожский муниципальный район, 

<

адрес>, вид разрешенного использования – для индивидуального жилищного строительства, присвоен указанный кадастровый номер ДД.ММ.ГГГГ. (т. 28 л.д. 88-89);

– выписка из Единого ФИО66 реестра недвижимости от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому земельному участку с кадастровым номером №, расположенному по адресу: Ленинградская область, Всеволожский муниципальный район, 

<

адрес>, вид разрешенного использования – для индивидуального жилищного строительства, присвоен указанный кадастровый номер ДД.ММ.ГГГГ. (т. 28 л.д. 90-91);

– выписка из Единого ФИО66 реестра недвижимости от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому земельному участку с кадастровым номером №, расположенному по адресу: Ленинградская область, Всеволожский муниципальный район, 

<

адрес>, вид разрешенного использования – для индивидуального жилищного строительства, присвоен указанный кадастровый номер ДД.ММ.ГГГГ. (т. 28 л.д. 92-93);

– выписка из Единого ФИО66 реестра недвижимости от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому земельному участку с кадастровым номером № расположенному по адресу: Ленинградская область, Всеволожский муниципальный район, 

<

адрес>, вид разрешенного использования – для индивидуального жилищного строительства, присвоен указанный кадастровый номер ДД.ММ.ГГГГ. (т. 28 л.д. 94-95);

– выписка из Единого ФИО66 реестра недвижимости от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому земельному участку с кадастровым номером №, расположенному по адресу: Ленинградская область, Всеволожский муниципальный район, 

<

адрес>, вид разрешенного использования – для индивидуального жилищного строительства, присвоен указанный кадастровый номер ДД.ММ.ГГГГ. (т. 28 л.д. 96-97);

– выписка из Единого ФИО66 реестра недвижимости от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому земельному участку с кадастровым номером №, расположенному по адресу: Ленинградская область, Всеволожский муниципальный район, 

<

адрес>, вид разрешенного использования – для индивидуального жилищного строительства, присвоен указанный кадастровый номер ДД.ММ.ГГГГ. (т. 28 л.д. 98-101);

– выписка из Единого ФИО66 реестра недвижимости от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому земельному участку с кадастровым номером № расположенному по адресу: Ленинградская область, Всеволожский муниципальный район, 

<

адрес>, вид разрешенного использования – для индивидуального жилищного строительства, присвоен указанный кадастровый номер ДД.ММ.ГГГГ. (т. 28 л.д. 102-103);

– выписка из Единого ФИО66 реестра недвижимости от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому земельному участку с кадастровым номером №, расположенному по адресу: Ленинградская область, Всеволожский муниципальный район, 

<

адрес> городское поселение, вид разрешенного использования – для индивидуального жилищного строительства, присвоен указанный кадастровый номер ДД.ММ.ГГГГ. (т. 28 л.д. 104-105);

– выписка из Единого ФИО66 реестра недвижимости от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому земельному участку с кадастровым номером №, расположенному по адресу: Ленинградская область, Всеволожский муниципальный район, 

<

адрес> городское поселение, вид разрешенного использования – для индивидуального жилищного строительства, присвоен указанный кадастровый номер ДД.ММ.ГГГГ. (т. 28 л.д. 106-107);

– выписка из Единого ФИО66 реестра недвижимости от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому земельному участку с кадастровым номером №, расположенному по адресу: Ленинградская область, Всеволожский муниципальный район, 

<

адрес> городское поселение, вид разрешенного использования – для индивидуального жилищного строительства, присвоен указанный кадастровый номер ДД.ММ.ГГГГ. (т. 28 л.д. 108-109);

– выписка из Единого ФИО66 реестра недвижимости от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому земельному участку с кадастровым номером №, расположенному по адресу: Ленинградская область, Всеволожский муниципальный район, 

<

адрес> городское поселение, вид разрешенного использования – для индивидуального жилищного строительства, присвоен указанный кадастровый номер ДД.ММ.ГГГГ. (т. 28 л.д. 110-111);

– выписка из Единого ФИО66 реестра недвижимости от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому земельному участку с кадастровым номером №, расположенному по адресу: Ленинградская область, Всеволожский муниципальный район, 

<

адрес> городское поселение, вид разрешенного использования – для индивидуального жилищного строительства, присвоен указанный кадастровый номер ДД.ММ.ГГГГ. (т. 28 л.д. 112-113);

– выписка из Единого ФИО66 реестра недвижимости от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому земельному участку с кадастровым номером №, расположенному по адресу: Ленинградская область, Всеволожский муниципальный район, 

<

адрес> городское поселение, вид разрешенного использования – для индивидуального жилищного строительства, присвоен указанный кадастровый номер ДД.ММ.ГГГГ. (т. 28 л.д. 114-115);

– выписка из Единого ФИО66 реестра недвижимости от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому земельному участку с кадастровым номером № расположенному по адресу: Ленинградская область, Всеволожский муниципальный район, 

<

адрес> поселение, вид разрешенного использования – для индивидуального жилищного строительства, присвоен указанный кадастровый номер ДД.ММ.ГГГГ. (т. 28 л.д. 116-117);

– выписка из Единого ФИО66 реестра недвижимости от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому земельному участку с кадастровым номером №, расположенному по адресу: Ленинградская область, Всеволожский муниципальный район, 

<

адрес> поселение, вид разрешенного использования – для индивидуального жилищного строительства, присвоен указанный кадастровый номер ДД.ММ.ГГГГ. (т. 28 л.д. 118-119);

– выписка из Единого ФИО66 реестра недвижимости от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому земельному участку с кадастровым номером №, расположенному по адресу: Ленинградская область, Всеволожский муниципальный район, 

<

адрес> поселение, вид разрешенного использования – для индивидуального жилищного строительства, присвоен указанный кадастровый номер ДД.ММ.ГГГГ. (т. 28 л.д. 120-121);

– выписка из Единого ФИО66 реестра недвижимости от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому земельному участку с кадастровым номером №, расположенному по адресу: Ленинградская область, Всеволожский муниципальный район, 

<

адрес> поселение, вид разрешенного использования – для индивидуального жилищного строительства, присвоен указанный кадастровый номер ДД.ММ.ГГГГ. (т. 28 л.д. 122-123);

– выписка из Единого ФИО66 реестра недвижимости от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому земельному участку с кадастровым номером №, расположенному по адресу: Ленинградская область, Всеволожский муниципальный район, 

<

адрес> поселение, вид разрешенного использования – для индивидуального жилищного строительства, присвоен указанный кадастровый номер ДД.ММ.ГГГГ. (т. 28 л.д. 124-125);

– выписка из Единого ФИО66 реестра недвижимости от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому земельному участку с кадастровым номером №, расположенному по адресу: Ленинградская область, Всеволожский муниципальный район, 

<

адрес> поселение, вид разрешенного использования – для индивидуального жилищного строительства, присвоен указанный кадастровый номер ДД.ММ.ГГГГ. (т. 28 л.д. 126-127);

– выписка из Единого ФИО66 реестра недвижимости от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому земельному участку с кадастровым номером №, расположенному по адресу: Ленинградская область, Всеволожский муниципальный район, 

<

адрес> поселение, вид разрешенного использования – для индивидуального жилищного строительства, присвоен указанный кадастровый номер ДД.ММ.ГГГГ. (т. 28 л.д. 128-129);

– выписка из Единого ФИО66 реестра недвижимости от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому земельному участку с кадастровым номером №, расположенному по адресу: Ленинградская область, Всеволожский муниципальный район, 

<

адрес>, вид разрешенного использования – для индивидуального жилищного строительства, присвоен указанный кадастровый номер ДД.ММ.ГГГГ. (т. 28 л.д. 130-131);

– выписка из Единого ФИО66 реестра недвижимости от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому земельному участку с кадастровым номером №, расположенному по адресу: Ленинградская область, Всеволожский муниципальный район, 

<

адрес> поселение, вид разрешенного использования – для индивидуального жилищного строительства, присвоен указанный кадастровый номер ДД.ММ.ГГГГ. (т. 28 л.д. 132-133);

– выписка из Единого ФИО66 реестра недвижимости от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому земельному участку с кадастровым номером № расположенному по адресу: Ленинградская область, Всеволожский муниципальный район, 

<

адрес> поселение, вид разрешенного использования – для индивидуального жилищного строительства, присвоен указанный кадастровый номер ДД.ММ.ГГГГ. (т. 28 л.д. 146);

– заявление ФИО100 (без даты) в администрацию МО «

<

данные изъяты>», зарегистрированное ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому последняя просит предоставить в собственность земельный участок, расположенный по адресу: Ленинградская область, 

<

адрес>, 

<

адрес>, кадастровый № в соответствии со ст. 39.18 ЗК РФ. (т. 8 л.д. 5);

– заявление ФИО101 (без даты) в администрацию МО 

<

данные изъяты>», зарегистрированное ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому последняя просит предоставить в собственность земельный участок, расположенный по адресу: Ленинградская область, 

<

адрес>, г.п. ДД.ММ.ГГГГ, кадастровый № в соответствии со ст. 39.18 ЗК РФ. (т. 8 л.д. 7);

– заявление ФИО102 (без даты) в администрацию МО «

<

данные изъяты>», зарегистрированное ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому последняя просит предоставить в собственность земельный участок, расположенный по адресу: Ленинградская область, 

<

адрес>, г.ДД.ММ.ГГГГ, кадастровый № в соответствии со ст. 39.18 ЗК РФ. (т. 8 л.д. 9);

– заявление ФИО103 (без даты) в администрацию МО «

<

данные изъяты>», зарегистрированное ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому последний просит предоставить в собственность земельный участок, расположенный по адресу: Ленинградская область, 

<

адрес>, гДД.ММ.ГГГГ, кадастровый № в соответствии со ст. 39.18 ЗК РФ. (т. 8 л.д. 11);

– заявление ФИО104 от ДД.ММ.ГГГГ в администрацию МО «

<

данные изъяты>», зарегистрированное ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому последний просит предоставить в аренду земельный участок, расположенный по адресу: Ленинградская область, 

<

адрес>, г

<

адрес>, кадастровый № в соответствии со ст. 39.18 ЗК РФ. (т. 8 л.д. 13);

– заявление ФИО104 от ДД.ММ.ГГГГ в администрацию МО «

<

данные изъяты>», зарегистрированное ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому последний просит предоставить в аренду земельный участок, расположенный по адресу: Ленинградская область, 

<

адрес>, г

<

адрес>, кадастровый № в соответствии со ст. 39.18 ЗК РФ. (т. 8 л.д. 15);

– заявление ФИО105 от ДД.ММ.ГГГГ в администрацию МО «

<

данные изъяты>», зарегистрированное ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому последний просит предоставить в аренду земельный участок, расположенный по адресу: Ленинградская область, 

<

адрес>, 

<

адрес>, кадастровый № в соответствии со ст. 39.18 ЗК РФ. (т. 8 л.д. 17);

– заявление ФИО104 от ДД.ММ.ГГГГ в администрацию МО «

<

данные изъяты>», зарегистрированное ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому последний просит предоставить в собственность земельный участок, расположенный по адресу: Ленинградская область, 

<

адрес>, г.п. им. Морозова, кадастровый № в соответствии со ст. 39.18 ЗК РФ. (т. 8 л.д. 19);

– заявление ФИО104 от ДД.ММ.ГГГГ в администрацию МО «

<

данные изъяты>», зарегистрированное ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому последний просит предоставить в собственность земельный участок, расположенный по адресу: Ленинградская область, 

<

адрес>, 

<

адрес>, кадастровый № в соответствии со ст. 39.18 ЗК РФ. (т. 8 л.д. 21);

– заявление ФИО104 от ДД.ММ.ГГГГ в администрацию МО «

<

данные изъяты>», зарегистрированное ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому последний просит предоставить в собственность земельный участок, расположенный по адресу: Ленинградская область, 

<

адрес>, 

<

адрес>, кадастровый № в соответствии со ст. 39.18 ЗК РФ. (т. 8 л.д. 23);

– заявление ФИО104 от ДД.ММ.ГГГГ в администрацию МО «

<

данные изъяты>», зарегистрированное ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому последний просит предоставить в собственность земельный участок, расположенный по адресу: Ленинградская область, 

<

адрес>, 

<

адрес>, кадастровый № в соответствии со ст. 39.18 ЗК РФ. (т. 8 л.д. 26);

– заявление ФИО104 от ДД.ММ.ГГГГ в администрацию МО «

<

данные изъяты> зарегистрированное ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому последний просит предоставить в собственность земельный участок, расположенный по адресу: Ленинградская область, 

<

адрес>, г.п. им. Морозова, кадастровый № в соответствии со ст. 39.18 ЗК РФ. (т. 8 л.д. 28);

– заявление ФИО104 от ДД.ММ.ГГГГ в администрацию МО 

<

данные изъяты>», зарегистрированное ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому последний просит предоставить в аренду земельный участок, расположенный по адресу: Ленинградская область, 

<

адрес>, 

<

адрес>, кадастровый № в соответствии со ст. 39.18 ЗК РФ. (т. 8 л.д. 30);

– заявление ФИО104 от ДД.ММ.ГГГГ в администрацию МО «

<

данные изъяты>», зарегистрированное ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому последний просит предоставить в собственность земельный участок, расположенный по адресу: Ленинградская область, 

<

адрес>, 

<

адрес>, кадастровый № в соответствии со ст. 39.18 ЗК РФ. (т. 8 л.д. 32);

– заявление ФИО104 от ДД.ММ.ГГГГ в администрацию МО «

<

данные изъяты>», зарегистрированное ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому последний просит предоставить в собственность земельный участок, расположенный по адресу: Ленинградская область, 

<

адрес>, 

<

адрес>, кадастровый № в соответствии со ст. 39.18 ЗК РФ. (т. 8 л.д. 34);

– заявление ФИО106 (без даты) в администрацию МО «

<

данные изъяты>», зарегистрированное ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому последняя просит предоставить в собственность земельный участок, расположенный по адресу: Ленинградская область, 

<

адрес>, 

<

адрес>, кадастровый № в соответствии со ст. 39.18 ЗК РФ. (т. 8 л.д. 36);

– заявление ФИО104 от ДД.ММ.ГГГГ в администрацию МО «

<

данные изъяты>», зарегистрированное ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому последний просит предоставить в собственность земельный участок, расположенный по адресу: Ленинградская область, 

<

адрес>, 

<

адрес>, кадастровый № в соответствии со ст. 39.18 ЗК РФ. (т. 8 л.д. 38);

– заявление ФИО104 от ДД.ММ.ГГГГ в администрацию МО «

<

данные изъяты>», зарегистрированное ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому последний просит предоставить в собственность земельный участок, расположенный по адресу: Ленинградская область, 

<

адрес>, 

<

адрес>, кадастровый № в соответствии со ст. 39.18 ЗК РФ. (т. 8 л.д. 40);

– заявление ФИО106 (без даты) в администрацию МО «

<

данные изъяты> зарегистрированное ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому последняя просит предоставить в аренду земельный участок, расположенный по адресу: Ленинградская область, 

<

адрес>, 

<

адрес>, кадастровый № в соответствии со ст. 39.18 ЗК РФ. (т. 8 л.д. 42);

– заявление ФИО107 (без даты) в администрацию МО «

<

данные изъяты>», зарегистрированное ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому последняя просит предоставить в собственность земельный участок, расположенный по адресу: Ленинградская область, 

<

адрес>, 

<

адрес>, кадастровый № в соответствии со ст. 39.18 ЗК РФ. (т. 8 л.д. 44);

– заявление ФИО107 (без даты) в администрацию МО «

<

данные изъяты>», зарегистрированное ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому последняя просит предоставить в собственность земельный участок, расположенный по адресу: Ленинградская область, 

<

адрес>, 

<

адрес>, кадастровый № в соответствии со ст. 39.18 ЗК РФ. (т. 8 л.д. 46);

– заявление ФИО108 (без даты) в администрацию МО «

<

данные изъяты>», зарегистрированное ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому последняя просит предоставить в собственность земельный участок, расположенный по адресу: Ленинградская область, 

<

адрес>, 

<

адрес>, кадастровый № в соответствии со ст. 39.18 ЗК РФ. (т. 8 л.д. 48);

– заявление ФИО109 (без даты) в администрацию МО «

<

данные изъяты>», зарегистрированное ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому последний просит предоставить в аренду земельный участок, расположенный по адресу: Ленинградская область, 

<

адрес>, 

<

адрес>, кадастровый № в соответствии со ст. 39.18 ЗК РФ. (т. 8 л.д. 50);

– заявление ФИО104 от ДД.ММ.ГГГГ в администрацию МО «

<

данные изъяты> ГП», зарегистрированное ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому последний просит предоставить в аренду земельный участок, расположенный по адресу: Ленинградская область, 

<

адрес>, 

<

адрес>, кадастровый № в соответствии со ст. 39.18 ЗК РФ. (т. 8 л.д. 52);

– протокол заседания земельной комиссии администрации МО «

<

данные изъяты>» № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому земельной комиссией принято решение о выставлении на торги земельных участков с кадастровыми номерами № в связи с поступлением в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в администрацию МО «

<

данные изъяты>» от третьих лиц (ФИО104, ФИО101, ФИО106, ФИО107, ФИО103, ФИО109, ФИО108, ФИО100, ФИО102, ФИО105 заявлений о предоставлении указанных участков в собственность или в аренду. (т. 27 л.д. 195-200);

– постановление главы администрации МО «

<

данные изъяты> ФИО2 от ДД.ММ.ГГГГ № «Об утверждении протокола заседания земельной комиссии № от ДД.ММ.ГГГГ», согласно которому ФИО2 утвержден протокол заседания земельной комиссии администрации МО «

<

данные изъяты>» № от ДД.ММ.ГГГГ. (т. 27 л.д. 194);

– решение совета депутатов МО «

<

данные изъяты>» от ДД.ММ.ГГГГ № «О предоставлении земельного участка для индивидуального жилищного строительства», согласно которому в связи с поступлением заявления гражданина администрации МО «

<

данные изъяты>» поручено разместить извещение о предоставлении в собственность земельного участка, находящегося в собственности муниципального образования, с кадастровым номером №, расположенного по адресу: Ленинградская область, Всеволожский муниципальный район, 

<

адрес>, а также разработать и утвердить документацию об аукционе для проведения открытого аукциона на право заключения договора купли-продажи на данный земельный участок. (т. 27 л.д. 207);

– решение совета депутатов МО «

<

данные изъяты>» от ДД.ММ.ГГГГ № «О предоставлении земельного участка для индивидуального жилищного строительства», согласно которому в связи с поступлением заявления гражданина администрации МО «

<

данные изъяты>» поручено разместить извещение о предоставлении в собственность земельного участка, находящегося в собственности муниципального образования, с кадастровым номером №, расположенного по адресу: Ленинградская область, Всеволожский муниципальный район, 

<

адрес>, а также разработать и утвердить документацию об аукционе для проведения открытого аукциона на право заключения договора купли-продажи на данный земельный участок. (т. 27 л.д. 208);

– решение совета депутатов МО «

<

данные изъяты>» от ДД.ММ.ГГГГ № «О предоставлении земельного участка для индивидуального жилищного строительства», согласно которому в связи с поступлением заявления гражданина администрации МО «

<

данные изъяты>» поручено разместить извещение о предоставлении в собственность земельного участка, находящегося в собственности муниципального образования, с кадастровым номером №, расположенного по адресу: Ленинградская область, Всеволожский муниципальный район, 

<

адрес>, а также разработать и утвердить документацию об аукционе для проведения открытого аукциона на право заключения договора купли-продажи на данный земельный участок. (т. 27 л.д. 209);

– решение совета депутатов МО 

<

данные изъяты>» от ДД.ММ.ГГГГ № «О предоставлении земельного участка для индивидуального жилищного строительства», согласно которому в связи с поступлением заявления гражданина администрации МО «

<

данные изъяты> поручено разместить извещение о предоставлении в собственность земельного участка, находящегося в собственности муниципального образования, с кадастровым номером №, расположенного по адресу: Ленинградская область, Всеволожский муниципальный район, 

<

адрес>, а также разработать и утвердить документацию об аукционе для проведения открытого аукциона на право заключения договора купли-продажи на данный земельный участок. (т. 27 л.д. 210);

– решение совета депутатов МО «

<

данные изъяты> ГП» от ДД.ММ.ГГГГ № «О предоставлении земельного участка для индивидуального жилищного строительства», согласно которому в связи с поступлением заявления гражданина администрации МО «

<

данные изъяты> ГП» поручено разместить извещение о предоставлении в собственность земельного участка, находящегося в собственности муниципального образования, с кадастровым номером №, расположенного по адресу: Ленинградская область, Всеволожский муниципальный район, 

<

адрес>, а также разработать и утвердить документацию об аукционе для проведения открытого аукциона на право заключения договора купли-продажи на данный земельный участок. (т. 27 л.д. 211);

– решение совета депутатов МО «

<

данные изъяты> ГП» от ДД.ММ.ГГГГ № «О предоставлении земельного участка для индивидуального жилищного строительства», согласно которому в связи с поступлением заявления гражданина администрации МО «

<

данные изъяты> ГП» поручено разместить извещение о предоставлении в собственность земельного участка, находящегося в собственности муниципального образования, с кадастровым номером №, расположенного по адресу: Ленинградская область, Всеволожский муниципальный район, 

<

адрес>, а также разработать и утвердить документацию об аукционе для проведения открытого аукциона на право заключения договора купли-продажи на данный земельный участок. (т. 27 л.д. 212);

– решение совета депутатов МО 

<

данные изъяты> ГП» от ДД.ММ.ГГГГ № «О предоставлении земельного участка для индивидуального жилищного строительства», согласно которому в связи с поступлением заявления гражданина администрации МО «

<

данные изъяты> ГП» поручено разместить извещение о предоставлении в собственность земельного участка, находящегося в собственности муниципального образования, с кадастровым номером №, расположенного по адресу: Ленинградская область, Всеволожский муниципальный район, 

<

адрес>, а также разработать и утвердить документацию об аукционе для проведения открытого аукциона на право заключения договора купли-продажи на данный земельный участок. (т. 27 л.д. 213);

– решение совета депутатов МО «

<

данные изъяты> от ДД.ММ.ГГГГ № «О предоставлении земельного участка для индивидуального жилищного строительства», согласно которому в связи с поступлением заявления гражданина администрации МО «

<

данные изъяты>» поручено разместить извещение о предоставлении в собственность земельного участка, находящегося в собственности муниципального образования, с кадастровым номером №, расположенного по адресу: Ленинградская область, Всеволожский муниципальный район, 

<

адрес>, а также разработать и утвердить документацию об аукционе для проведения открытого аукциона на право заключения договора купли-продажи на данный земельный участок. (т. 27 л.д. 214);

– решение совета депутатов МО «

<

данные изъяты> ГП» от ДД.ММ.ГГГГ № «О предоставлении земельного участка для индивидуального жилищного строительства», согласно которому в связи с поступлением заявления гражданина администрации МО «

<

данные изъяты> ГП» поручено разместить извещение о предоставлении в собственность земельного участка, находящегося в собственности муниципального образования, с кадастровым номером №, расположенного по адресу: Ленинградская область, Всеволожский муниципальный район, 

<

адрес>, а также разработать и утвердить документацию об аукционе для проведения открытого аукциона на право заключения договора купли-продажи на данный земельный участок. (т. 27 л.д. 215);

– решение совета депутатов МО «

<

данные изъяты> ГП» от ДД.ММ.ГГГГ № «О предоставлении земельного участка для индивидуального жилищного строительства», согласно которому в связи с поступлением заявления гражданина администрации МО «

<

данные изъяты> ГП» поручено разместить извещение о предоставлении в собственность земельного участка, находящегося в собственности муниципального образования, с кадастровым номером №, расположенного по адресу: Ленинградская область, Всеволожский муниципальный район, 

<

адрес>, а также разработать и утвердить документацию об аукционе для проведения открытого аукциона на право заключения договора купли-продажи на данный земельный участок. (т. 27 л.д. 216);

– решение совета депутатов МО «

<

данные изъяты>» от ДД.ММ.ГГГГ № «О предоставлении земельного участка для индивидуального жилищного строительства», согласно которому в связи с поступлением заявления гражданина администрации МО «

<

данные изъяты>» поручено разместить извещение о предоставлении в собственность земельного участка, находящегося в собственности муниципального образования, с кадастровым номером №, расположенного по адресу: Ленинградская область, Всеволожский муниципальный район, 

<

адрес>, а также разработать и утвердить документацию об аукционе для проведения открытого аукциона на право заключения договора купли-продажи на данный земельный участок. (т. 27 л.д. 217);

– решение совета депутатов МО «

<

данные изъяты>» от ДД.ММ.ГГГГ № «О предоставлении земельного участка для индивидуального жилищного строительства», согласно которому в связи с поступлением заявления гражданина администрации МО «

<

данные изъяты> ГП» поручено разместить извещение о предоставлении в собственность земельного участка, находящегося в собственности муниципального образования, с кадастровым номером №, расположенного по адресу: Ленинградская область, Всеволожский муниципальный район, 

<

адрес>, а также разработать и утвердить документацию об аукционе для проведения открытого аукциона на право заключения договора купли-продажи на данный земельный участок. (т. 27 л.д. 218);

– решение совета депутатов МО «

<

данные изъяты>» от ДД.ММ.ГГГГ № «О предоставлении земельного участка для индивидуального жилищного строительства», согласно которому в связи с поступлением заявления гражданина администрации МО «

<

данные изъяты>» поручено разместить извещение о предоставлении в собственность земельного участка, находящегося в собственности муниципального образования, с кадастровым номером №, расположенного по адресу: Ленинградская область, Всеволожский муниципальный район, 

<

адрес> поселение, а также разработать и утвердить документацию об аукционе для проведения открытого аукциона на право заключения договора купли-продажи на данный земельный участок. (т. 27 л.д. 219);

– решение совета депутатов МО «

<

данные изъяты>» от ДД.ММ.ГГГГ № «О предоставлении земельного участка для индивидуального жилищного строительства», согласно которому в связи с поступлением заявления гражданина администрации МО «

<

данные изъяты> ГП» поручено разместить извещение о предоставлении в собственность земельного участка, находящегося в собственности муниципального образования, с кадастровым номером №, расположенного по адресу: Ленинградская область, Всеволожский муниципальный район, 

<

адрес> поселение, а также разработать и утвердить документацию об аукционе для проведения открытого аукциона на право заключения договора купли-продажи на данный земельный участок. (т. 27 л.д. 220);

– решение совета депутатов МО «

<

данные изъяты>» от ДД.ММ.ГГГГ № «О предоставлении земельного участка для индивидуального жилищного строительства», согласно которому в связи с поступлением заявления гражданина администрации МО «

<

данные изъяты> ГП» поручено разместить извещение о предоставлении в собственность земельного участка, находящегося в собственности муниципального образования, с кадастровым номером №, расположенного по адресу: Ленинградская область, Всеволожский муниципальный район, 

<

адрес> поселение, а также разработать и утвердить документацию об аукционе для проведения открытого аукциона на право заключения договора купли-продажи на данный земельный участок. (т. 27 л.д. 221);

– решение совета депутатов МО «

<

данные изъяты>» от ДД.ММ.ГГГГ № «О предоставлении земельного участка для индивидуального жилищного строительства», согласно которому в связи с поступлением заявления гражданина администрации МО «

<

данные изъяты>» поручено разместить извещение о предоставлении в собственность земельного участка, находящегося в собственности муниципального образования, с кадастровым номером №, расположенного по адресу: Ленинградская область, Всеволожский муниципальный район, 

<

адрес>, а также разработать и утвердить документацию об аукционе для проведения открытого аукциона на право заключения договора купли-продажи на данный земельный участок. (т. 27 л.д. 222);

– решение совета депутатов МО «

<

данные изъяты> ГП» от ДД.ММ.ГГГГ № «О предоставлении земельного участка для индивидуального жилищного строительства», согласно которому в связи с поступлением заявления гражданина администрации МО «

<

данные изъяты>» поручено разместить извещение о предоставлении в собственность земельного участка, находящегося в собственности муниципального образования, с кадастровым номером №, расположенного по адресу: Ленинградская область, Всеволожский муниципальный район, 

<

адрес> поселение, а также разработать и утвердить документацию об аукционе для проведения открытого аукциона на право заключения договора купли-продажи на данный земельный участок. (т. 27 л.д. 223);

– решение совета депутатов МО «

<

данные изъяты> ГП» от ДД.ММ.ГГГГ № «О предоставлении земельного участка для индивидуального жилищного строительства», согласно которому в связи с поступлением заявления гражданина администрации МО «ФИО4» поручено разместить извещение о предоставлении в собственность земельного участка, находящегося в собственности муниципального образования, с кадастровым номером №, расположенного по адресу: Ленинградская область, Всеволожский муниципальный район, 

<

адрес>, а также разработать и утвердить документацию об аукционе для проведения открытого аукциона на право заключения договора купли-продажи на данный земельный участок. (т. 27 л.д. 224);

– решение совета депутатов МО «

<

данные изъяты> от ДД.ММ.ГГГГ № «О предоставлении земельного участка для индивидуального жилищного строительства», согласно которому в связи с поступлением заявления гражданина администрации МО «

<

данные изъяты>» поручено разместить извещение о предоставлении в собственность земельного участка, находящегося в собственности муниципального образования, с кадастровым номером №, расположенного по адресу: Ленинградская область, Всеволожский муниципальный район, 

<

адрес> поселение, а также разработать и утвердить документацию об аукционе для проведения открытого аукциона на право заключения договора купли-продажи на данный земельный участок. (т. 27 л.д. 225);

– решение совета депутатов МО «

<

данные изъяты>» от ДД.ММ.ГГГГ № «О предоставлении земельного участка для индивидуального жилищного строительства», согласно которому в связи с поступлением заявления гражданина администрации МО «ФИО4» поручено разместить извещение о предоставлении в собственность земельного участка, находящегося в собственности муниципального образования, с кадастровым номером № расположенного по адресу: Ленинградская область, Всеволожский муниципальный район, 

<

адрес> поселение, а также разработать и утвердить документацию об аукционе для проведения открытого аукциона на право заключения договора купли-продажи на данный земельный участок. (т. 27 л.д. 226);

– решение совета депутатов МО «

<

данные изъяты> ГП» от ДД.ММ.ГГГГ № «О предоставлении земельного участка для индивидуального жилищного строительства», согласно которому в связи с поступлением заявления гражданина администрации МО «

<

данные изъяты>» поручено разместить извещение о предоставлении в собственность земельного участка, находящегося в собственности муниципального образования, с кадастровым номером №, расположенного по адресу: Ленинградская область, Всеволожский муниципальный район, 

<

адрес>, а также разработать и утвердить документацию об аукционе для проведения открытого аукциона на право заключения договора купли-продажи на данный земельный участок. (т. 27 л.д. 227);

– решение совета депутатов МО «

<

данные изъяты> ГП» от ДД.ММ.ГГГГ № «О предоставлении земельного участка для индивидуального жилищного строительства», согласно которому в связи с поступлением заявления гражданина администрации МО «

<

данные изъяты>» поручено разместить извещение о предоставлении в собственность земельного участка, находящегося в собственности муниципального образования, с кадастровым номером №, расположенного по адресу: Ленинградская область, Всеволожский муниципальный район, 

<

адрес>, а также разработать и утвердить документацию об аукционе для проведения открытого аукциона на право заключения договора купли-продажи на данный земельный участок. (т. 27 л.д. 228);

– решение совета депутатов МО 

<

данные изъяты> ГП» от ДД.ММ.ГГГГ № «О предоставлении земельного участка для индивидуального жилищного строительства», согласно которому в связи с поступлением заявления гражданина администрации МО «

<

данные изъяты>» поручено разместить извещение о предоставлении в собственность земельного участка, находящегося в собственности муниципального образования, с кадастровым номером №, расположенного по адресу: Ленинградская область, Всеволожский муниципальный район, Морозовское городское поселение, а также разработать и утвердить документацию об аукционе для проведения открытого аукциона на право заключения договора купли-продажи на данный земельный участок. (т. 27 л.д. 229);

– решение совета депутатов МО «

<

данные изъяты> ГП» от ДД.ММ.ГГГГ № «О предоставлении земельного участка для индивидуального жилищного строительства», согласно которому в связи с поступлением заявления гражданина администрации МО «

<

данные изъяты> ГП» поручено разместить извещение о предоставлении в собственность земельного участка, находящегося в собственности муниципального образования, с кадастровым номером №, расположенного по адресу: Ленинградская область, Всеволожский муниципальный район, 

<

адрес> поселение, а также разработать и утвердить документацию об аукционе для проведения открытого аукциона на право заключения договора купли-продажи на данный земельный участок. (т. 27 л.д. 230);

– протокол заседания совета депутатов МО «

<

данные изъяты>» от ДД.ММ.ГГГГ №, согласно которому советом депутатов принято решение о размещении извещения о предоставлении в собственность и проведении открытых аукционов в отношении земельных участков с кадастровыми номерами № в связи с поступлением в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в администрацию МО «

<

данные изъяты> ГП» заявлений от третьих лиц о предоставлении указанных участков в собственность или в аренду. (т. 27 л.д. 231-245);

– постановление главы администрации МО «

<

данные изъяты>» ФИО2 от ДД.ММ.ГГГГ № «О размещении извещения о предоставлении в собственность земельного участка для индивидуального жилищного строительства», согласно которому последний в соответствии со ст. 39.18 ЗК РФ, решением совета депутатов от ДД.ММ.ГГГГ № «О предоставлении земельного участка для индивидуального жилищного строительства» постановил разместить извещение о предоставлении в собственность земельного участка, находящегося в собственности МО «

<

данные изъяты>», с кадастровым номером № (т. 8 л.д. 54);

– постановление главы администрации МО «

<

данные изъяты>» ФИО2 от ДД.ММ.ГГГГ № «О размещении извещения о предоставлении в собственность земельного участка для индивидуального жилищного строительства», согласно которому последний в соответствии со ст. 39.18 ЗК РФ, решением совета депутатов от ДД.ММ.ГГГГ № «О предоставлении земельного участка для индивидуального жилищного строительства» постановил разместить извещение о предоставлении в собственность земельного участка, находящегося в собственности МО «

<

данные изъяты>», с кадастровым номером №т. 8 л.д. 55);

– постановление главы администрации МО «

<

данные изъяты>» ФИО2 от ДД.ММ.ГГГГ № «О размещении извещения о предоставлении в собственность земельного участка для индивидуального жилищного строительства», согласно которому последний в соответствии со ст. 39.18 ЗК РФ, решением совета депутатов от ДД.ММ.ГГГГ № «О предоставлении земельного участка для индивидуального жилищного строительства» постановил разместить извещение о предоставлении в собственность земельного участка, находящегося в собственности МО «

<

данные изъяты> ГП», с кадастровым номером № (т. 8 л.д. 56);

– постановление главы администрации МО «

<

данные изъяты> ГП» ФИО2 от ДД.ММ.ГГГГ № «О размещении извещения о предоставлении в собственность земельного участка для индивидуального жилищного строительства», согласно которому последний в соответствии со ст. 39.18 ЗК РФ, решением совета депутатов от ДД.ММ.ГГГГ № «О предоставлении земельного участка для индивидуального жилищного строительства» постановил разместить извещение о предоставлении в собственность земельного участка, находящегося в собственности МО «

<

данные изъяты> ГП», с кадастровым номером № (т. 8 л.д. 57);

– постановление главы администрации МО «

<

данные изъяты>» ФИО2 от ДД.ММ.ГГГГ № «О размещении извещения о предоставлении в собственность земельного участка для индивидуального жилищного строительства», согласно которому последний в соответствии со ст. 39.18 ЗК РФ, решением совета депутатов от ДД.ММ.ГГГГ № «О предоставлении земельного участка для индивидуального жилищного строительства» постановил разместить извещение о предоставлении в собственность земельного участка, находящегося в собственности МО «

<

данные изъяты> ГП», с кадастровым номером № (т. 8 л.д. 58);

– постановление главы администрации МО «

<

данные изъяты> ГП» ФИО2 от ДД.ММ.ГГГГ № «О размещении извещения о предоставлении в собственность земельного участка для индивидуального жилищного строительства», согласно которому последний в соответствии со ст. 39.18 ЗК РФ, решением совета депутатов от ДД.ММ.ГГГГ № «О предоставлении земельного участка для индивидуального жилищного строительства» постановил разместить извещение о предоставлении в собственность земельного участка, находящегося в собственности МО «

<

данные изъяты> ГП», с кадастровым номером № (т. 8 л.д. 59);

– постановление главы администрации МО «

<

данные изъяты> ГП» ФИО2 от ДД.ММ.ГГГГ № «О размещении извещения о предоставлении в собственность земельного участка для индивидуального жилищного строительства», согласно которому последний в соответствии со ст. 39.18 ЗК РФ, решением совета депутатов от ДД.ММ.ГГГГ № «О предоставлении земельного участка для 

<

данные изъяты>ФИО4», с кадастровым номером № (т. 8 л.д. 60);

– постановление главы администрации МО «

<

данные изъяты> ГП» ФИО2 от ДД.ММ.ГГГГ № «О размещении извещения о предоставлении в собственность земельного участка для индивидуального жилищного строительства», согласно которому последний в соответствии со ст. 39.18 ЗК РФ, решением совета депутатов от ДД.ММ.ГГГГ № «О предоставлении земельного участка для индивидуального жилищного строительства» постановил разместить извещение о предоставлении в собственность земельного участка, находящегося в собственности МО «

<

данные изъяты> ГП», с кадастровым номером № (т. 8 л.д. 61);

– постановление главы администрации МО «

<

данные изъяты> ГП» ФИО2 от ДД.ММ.ГГГГ № «О размещении извещения о предоставлении в собственность земельного участка для индивидуального жилищного строительства», согласно которому последний в соответствии со ст. 39.18 ЗК РФ, решением совета депутатов от ДД.ММ.ГГГГ № «О предоставлении земельного участка для индивидуального жилищного строительства» постановил разместить извещение о предоставлении в собственность земельного участка, находящегося в собственности МО «

<

данные изъяты> ГП», с кадастровым номером № (т. 8 л.д. 62);

– постановление главы администрации МО «

<

данные изъяты> ГП» ФИО2 от ДД.ММ.ГГГГ № «О размещении извещения о предоставлении в собственность земельного участка для индивидуального жилищного строительства», согласно которому последний в соответствии со ст. 39.18 ЗК РФ, решением совета депутатов от ДД.ММ.ГГГГ № «О предоставлении земельного участка для индивидуального жилищного строительства» постановил разместить извещение о предоставлении в собственность земельного участка, находящегося в собственности МО «

<

данные изъяты> ГП», с кадастровым номером № (т. 8 л.д. 63);

– постановление главы администрации МО «

<

данные изъяты> ГП» ФИО2 от ДД.ММ.ГГГГ № «О размещении извещения о предоставлении в собственность земельного участка для индивидуального жилищного строительства», согласно которому последний в соответствии со ст. 39.18 ЗК РФ, решением совета депутатов от ДД.ММ.ГГГГ № «О предоставлении земельного участка для индивидуального жилищного строительства» постановил разместить извещение о предоставлении в собственность земельного участка, находящегося в собственности МО «

<

данные изъяты> ГП», с кадастровым номером № (т. 8 л.д. 64);

– постановление главы администрации МО «

<

данные изъяты> ГП» ФИО2 от ДД.ММ.ГГГГ № «О размещении извещения о предоставлении в собственность земельного участка для индивидуального жилищного строительства», согласно которому последний в соответствии со ст. 39.18 ЗК РФ, решением совета депутатов от ДД.ММ.ГГГГ № «О предоставлении земельного участка для индивидуального жилищного строительства» постановил разместить извещение о предоставлении в собственность земельного участка, находящегося в собственности МО «

<

данные изъяты> ГП», с кадастровым номером № (т. 8 л.д. 65);

– постановление главы администрации МО «

<

данные изъяты> ГП» ФИО2 от ДД.ММ.ГГГГ № «О размещении извещения о предоставлении в собственность земельного участка для индивидуального жилищного строительства», согласно которому последний в соответствии со ст. 39.18 ЗК РФ, решением совета депутатов от ДД.ММ.ГГГГ № «О предоставлении земельного участка для 

<

данные изъяты> ГП», с кадастровым номером №:440 (т. 8 л.д. 66);

– постановление главы администрации МО «

<

данные изъяты> ГП» ФИО2 от ДД.ММ.ГГГГ № «О размещении извещения о предоставлении в собственность земельного участка для индивидуального жилищного строительства», согласно которому последний в соответствии со ст. 39.18 ЗК РФ, решением совета депутатов от ДД.ММ.ГГГГ № «О предоставлении земельного участка для индивидуального жилищного строительства» постановил разместить извещение о предоставлении в собственность земельного участка, находящегося в собственности МО «

<

данные изъяты> ГП», с кадастровым номером № (т. 8 л.д. 67);

– постановление главы администрации МО «

<

данные изъяты> ГП» ФИО2 от ДД.ММ.ГГГГ № «О размещении извещения о предоставлении в собственность земельного участка для индивидуального жилищного строительства», согласно которому последний в соответствии со ст. 39.18 ЗК РФ, решением совета депутатов от ДД.ММ.ГГГГ № «О предоставлении земельного участка для индивидуального жилищного строительства» постановил разместить извещение о предоставлении в собственность земельного участка, находящегося в собственности МО «

<

данные изъяты> ГП», с кадастровым номером № (т. 8 л.д. 68);

– постановление главы администрации МО «

<

данные изъяты> ГП» ФИО2 от ДД.ММ.ГГГГ № «О размещении извещения о предоставлении в собственность земельного участка для индивидуального жилищного строительства», согласно которому последний в соответствии со ст. 39.18 ЗК РФ, решением совета депутатов от ДД.ММ.ГГГГ № «О предоставлении земельного участка для индивидуального жилищного строительства» постановил разместить извещение о предоставлении в собственность земельного участка, находящегося в собственности МО «

<

данные изъяты> ГП», с кадастровым номером № (т. 8 л.д. 69);

– постановление главы администрации МО «

<

данные изъяты> ГП» ФИО2 от ДД.ММ.ГГГГ № «О размещении извещения о предоставлении в собственность земельного участка для индивидуального жилищного строительства», согласно которому последний в соответствии со ст. 39.18 ЗК РФ, решением совета депутатов от ДД.ММ.ГГГГ № «О предоставлении земельного участка для индивидуального жилищного строительства» постановил разместить извещение о предоставлении в собственность земельного участка, находящегося в собственности МО «

<

данные изъяты> ГП», с кадастровым номером № (т. 8 л.д. 70);

– постановление главы администрации МО «

<

данные изъяты> ГП» ФИО2 от ДД.ММ.ГГГГ № «О размещении извещения о предоставлении в собственность земельного участка для индивидуального жилищного строительства», согласно которому последний в соответствии со ст. 39.18 ЗК РФ, решением совета депутатов от ДД.ММ.ГГГГ № «О предоставлении земельного участка для индивидуального жилищного строительства» постановил разместить извещение о предоставлении в собственность земельного участка, находящегося в собственности МО «

<

данные изъяты> ГП», с кадастровым номером № (т. 8 л.д. 71);

– постановление главы администрации МО «

<

данные изъяты> ГП» ФИО2 от ДД.ММ.ГГГГ № «О размещении извещения о предоставлении в собственность земельного участка для индивидуального жилищного строительства», согласно которому последний в соответствии со ст. 39.18 ЗК РФ, решением совета депутатов от ДД.ММ.ГГГГ № «О предоставлении земельного участка для индивидуального жилищного строительства» постановил разместить извещение о предоставлении в собственность земельного участка, находящегося в собственности МО «

<

данные изъяты> ГП», с кадастровым номером № (т. 8 л.д. 72);

– постановление главы администрации МО «

<

данные изъяты> ГП» ФИО2 от ДД.ММ.ГГГГ № «О размещении извещения о предоставлении в собственность земельного участка для индивидуального жилищного строительства», согласно которому последний в соответствии со ст. 39.18 ЗК РФ, решением совета депутатов от ДД.ММ.ГГГГ № «О предоставлении земельного участка для индивидуального жилищного строительства» постановил разместить извещение о предоставлении в собственность земельного участка, находящегося в собственности МО «

<

данные изъяты> ГП», с кадастровым номером № (т. 8 л.д. 73);

– постановление главы администрации МО «

<

данные изъяты> ГП» ФИО2 от ДД.ММ.ГГГГ № «О размещении извещения о предоставлении в собственность земельного участка для индивидуального жилищного строительства», согласно которому последний в соответствии со ст. 39.18 ЗК РФ, решением совета депутатов от ДД.ММ.ГГГГ № «О предоставлении земельного участка для индивидуального жилищного строительства» постановил разместить извещение о предоставлении в собственность земельного участка, находящегося в собственности МО «

<

данные изъяты> ГП», с кадастровым номером № (т. 8 л.д. 74);

– постановление главы администрации МО «

<

данные изъяты> ГП» ФИО2 от ДД.ММ.ГГГГ № «О размещении извещения о предоставлении в собственность земельного участка для индивидуального жилищного строительства», согласно которому последний в соответствии со ст. 39.18 ЗК РФ, решением совета депутатов от ДД.ММ.ГГГГ № «О предоставлении земельного участка для индивидуального жилищного строительства» постановил разместить извещение о предоставлении в собственность земельного участка, находящегося в собственности МО «

<

данные изъяты> ГП», с кадастровым номером № (т. 8 л.д. 75);

– постановление главы администрации МО «ФИО4» ФИО2 от ДД.ММ.ГГГГ № «О размещении извещения о предоставлении в собственность земельного участка для индивидуального жилищного строительства», согласно которому последний в соответствии со ст. 39.18 ЗК РФ, решением совета депутатов от ДД.ММ.ГГГГ № «О предоставлении земельного участка для индивидуального жилищного строительства» постановил разместить извещение о предоставлении в собственность земельного участка, находящегося в собственности МО «

<

данные изъяты> ГП», с кадастровым номером № (т. 8 л.д. 76);

– постановление главы администрации МО «

<

данные изъяты> ГП» ФИО2 от ДД.ММ.ГГГГ № «О размещении извещения о предоставлении в собственность земельного участка для индивидуального жилищного строительства», согласно которому последний в соответствии со ст. 39.18 ЗК РФ, решением совета депутатов от ДД.ММ.ГГГГ № «О предоставлении земельного участка для индивидуального жилищного строительства» постановил разместить извещение о предоставлении в собственность земельного участка, находящегося в собственности МО «

<

данные изъяты> ГП», с кадастровым номером № (т. 8 л.д. 77);

– постановление и.о. главы администрации МО «

<

данные изъяты> ГП» ФИО121 от ДД.ММ.ГГГГ № «О проведении открытого аукциона по продаже земельного участка, находящегося в собственности муниципального образования, площадью 915 кв. м, кадастровый №, расположенного по адресу: Ленинградская область, Всеволожский муниципальный район, 

<

данные изъяты>», согласно которому последняя в соответствии с положениями ГК РФ, ЗК РФ, Федеральным законом от ДД.ММ.ГГГГ № 135-ФЗ, решением совета депутатов МО «

<

данные изъяты> ГП» от ДД.ММ.ГГГГ № «О предоставлении земельного участка для индивидуального жилищного строительства» постановила провести открытый аукцион по продаже земельного участка с кадастровым номером № (т. 9 л.д. 38-39);

– постановление и.о. главы администрации МО «

<

данные изъяты> ГП» ФИО121 от ДД.ММ.ГГГГ № «О проведении открытого аукциона по продаже земельного участка, находящегося в собственности муниципального образования, площадью 1199 кв. м, кадастровый №, расположенного по адресу: Ленинградская область, Всеволожский муниципальный район, 

<

данные изъяты>», согласно которому последняя в соответствии с положениями ГК РФ, ЗК РФ, Федеральным законом от ДД.ММ.ГГГГ № 135-ФЗ, решением совета депутатов МО «

<

данные изъяты> ГП» от ДД.ММ.ГГГГ № «О предоставлении земельного участка для индивидуального жилищного строительства» постановила провести открытый аукцион по продаже земельного участка с кадастровым номером №:443 (т. 9 л.д. 40-41);

– постановление и.о. главы администрации МО «

<

данные изъяты> ГП» ФИО121 от ДД.ММ.ГГГГ № «О проведении открытого аукциона по продаже земельного участка, находящегося в собственности муниципального образования, площадью 1230 кв. м, кадастровый №, расположенного по адресу: Ленинградская область, Всеволожский муниципальный район, 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> ГП» от ДД.ММ.ГГГГ № «О предоставлении земельного участка для индивидуального жилищного строительства» постановила провести открытый аукцион по продаже земельного участка с кадастровым номером № (т. 9 л.д. 42-43);

– постановление и.о. главы администрации МО «

<

данные изъяты> ГП» ФИО121 от ДД.ММ.ГГГГ № «О проведении открытого аукциона по продаже земельного участка, находящегося в собственности муниципального образования, площадью 1103 кв. м, кадастровый №, расположенного по адресу: Ленинградская область, Всеволожский муниципальный район, 

<

данные изъяты>», согласно которому последняя в соответствии с положениями ГК РФ, ЗК РФ, Федеральным законом от ДД.ММ.ГГГГ № 135-ФЗ, решением совета депутатов МО «

<

данные изъяты> ГП» от ДД.ММ.ГГГГ № «О предоставлении земельного участка для индивидуального жилищного строительства» постановила провести открытый аукцион по продаже земельного участка с кадастровым номером № (т. 9 л.д. 44-45);

– постановление и.о. главы администрации МО «

<

данные изъяты> ГП» ФИО121 от ДД.ММ.ГГГГ № «О проведении открытого аукциона по продаже земельного участка, находящегося в собственности муниципального образования, площадью 1116 кв. м, кадастровый №, расположенного по адресу: Ленинградская область, Всеволожский муниципальный район, 

<

данные изъяты>», согласно которому последняя в соответствии с положениями ГК РФ, ЗК РФ, Федеральным законом от ДД.ММ.ГГГГ № 135-ФЗ, решением совета депутатов МО «

<

данные изъяты> ГП» от ДД.ММ.ГГГГ № «О предоставлении земельного участка для индивидуального жилищного строительства» постановила провести открытый аукцион по продаже земельного участка с кадастровым номером № (т. 9 л.д. 46-47);

– постановление и.о. главы администрации МО 

<

данные изъяты> ГП» ФИО121 от ДД.ММ.ГГГГ № «О проведении открытого аукциона по продаже земельного участка, находящегося в собственности муниципального образования, площадью 1062 кв. м, кадастровый №, расположенного по адресу: Ленинградская область, Всеволожский муниципальный район, 

<

данные изъяты>», согласно которому последняя в соответствии с положениями ГК РФ, ЗК РФ, Федеральным законом от ДД.ММ.ГГГГ № 135-ФЗ, решением совета депутатов МО «

<

данные изъяты> ГП» от ДД.ММ.ГГГГ № «О предоставлении земельного участка для индивидуального жилищного строительства» постановила провести открытый аукцион по продаже земельного участка с кадастровым номером № (т. 9 л.д. 48-49);

– постановление и.о. главы администрации МО «

<

данные изъяты> ГП» ФИО121 от ДД.ММ.ГГГГ № «О проведении открытого аукциона по продаже земельного участка, находящегося в собственности муниципального образования, площадью 1091 кв. м, кадастровый №, расположенного по адресу: Ленинградская область, Всеволожский муниципальный район, 

<

данные изъяты>», согласно которому последняя в соответствии с положениями ГК РФ, ЗК РФ, Федеральным законом от ДД.ММ.ГГГГ № 135-ФЗ, решением совета депутатов МО «

<

данные изъяты> ГП» от ДД.ММ.ГГГГ № «О предоставлении земельного участка для индивидуального жилищного строительства» постановила провести открытый аукцион по продаже земельного участка с кадастровым номером № (т. 9 л.д. 50-51);

– постановление и.о. главы администрации МО «

<

данные изъяты> ГП» ФИО121 от ДД.ММ.ГГГГ № «О проведении открытого аукциона по продаже земельного участка, находящегося в собственности муниципального образования, площадью 1112 кв. м, кадастровый №, расположенного по адресу: Ленинградская область, Всеволожский муниципальный район, 

<

данные изъяты>», согласно которому последняя в соответствии с положениями ГК РФ, ЗК РФ, Федеральным законом от ДД.ММ.ГГГГ № 135-ФЗ, решением совета депутатов МО «

<

данные изъяты> ГП» от ДД.ММ.ГГГГ № «О предоставлении земельного участка для индивидуального жилищного строительства» постановила провести открытый аукцион по продаже земельного участка с кадастровым номером № (т. 9 л.д. 52-53);

– постановление и.о. главы администрации МО «

<

данные изъяты> ГП» ФИО121 от ДД.ММ.ГГГГ № «О проведении открытого аукциона по продаже земельного участка, находящегося в собственности муниципального образования, площадью 1936 кв. м, кадастровый №, расположенного по адресу: Ленинградская область, Всеволожский муниципальный район, 

<

данные изъяты>», согласно которому последняя в соответствии с положениями ГК РФ, ЗК РФ, Федеральным законом от ДД.ММ.ГГГГ № 135-ФЗ, решением совета депутатов МО «

<

данные изъяты> ГП» от ДД.ММ.ГГГГ № «О предоставлении земельного участка для индивидуального жилищного строительства» постановила провести открытый аукцион по продаже земельного участка с кадастровым номером № (т. 9 л.д. 54-55);

– постановление и.о. главы администрации МО «

<

данные изъяты> ГП» ФИО121 от ДД.ММ.ГГГГ № «О проведении открытого аукциона по продаже земельного участка, находящегося в собственности муниципального образования, площадью 998 кв. м, кадастровый №, расположенного по адресу: Ленинградская область, Всеволожский муниципальный район, 

<

данные изъяты>», согласно которому последняя в соответствии с положениями ГК РФ, ЗК РФ, Федеральным законом от ДД.ММ.ГГГГ № 135-ФЗ, решением совета депутатов МО «

<

данные изъяты> ГП» от ДД.ММ.ГГГГ № «О предоставлении земельного участка для индивидуального жилищного строительства» постановила провести открытый аукцион по продаже земельного участка с кадастровым номером № (т. 9 л.д. 56-57);

– постановление и.о. главы администрации МО «

<

данные изъяты> ГП» ФИО121 от ДД.ММ.ГГГГ № «О проведении открытого аукциона по продаже земельного участка, находящегося в собственности муниципального образования, площадью 1202 кв. м, кадастровый №, расположенного по адресу: Ленинградская область, Всеволожский муниципальный район, 

<

данные изъяты>», согласно которому последняя в соответствии с положениями ГК РФ, ЗК РФ, Федеральным законом от ДД.ММ.ГГГГ № 135-ФЗ, решением совета депутатов МО «

<

данные изъяты> ГП» от ДД.ММ.ГГГГ № «О предоставлении земельного участка для индивидуального жилищного строительства» постановила провести открытый аукцион по продаже земельного участка с кадастровым номером № (т. 9 л.д. 58-59);

– постановление и.о. главы администрации МО «

<

данные изъяты> ГП» ФИО121 от ДД.ММ.ГГГГ № «О проведении открытого аукциона по продаже земельного участка, находящегося в собственности муниципального образования, площадью 1156 кв. м, кадастровый №, расположенного по адресу: Ленинградская область, Всеволожский муниципальный район, 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> ГП» от ДД.ММ.ГГГГ № «О предоставлении земельного участка для индивидуального жилищного строительства» постановила провести открытый аукцион по продаже земельного участка с кадастровым номером № (т. 9 л.д. 60-61);

– постановление и.о. главы администрации МО «

<

данные изъяты> ГП» ФИО121 от ДД.ММ.ГГГГ № «О проведении открытого аукциона по продаже земельного участка, находящегося в собственности муниципального образования, площадью 2000 кв. м, кадастровый №, расположенного по адресу: Ленинградская область, Всеволожский муниципальный район, 

<

данные изъяты>», согласно которому последняя в соответствии с положениями ГК РФ, ЗК РФ, Федеральным законом от ДД.ММ.ГГГГ № 135-ФЗ, решением совета депутатов МО 

<

данные изъяты> ГП» от ДД.ММ.ГГГГ № «О предоставлении земельного участка для индивидуального жилищного строительства» постановила провести открытый аукцион по продаже земельного участка с кадастровым номером № (т. 9 л.д. 62-63);

– постановление и.о. главы администрации МО «

<

данные изъяты> ГП» ФИО121 от ДД.ММ.ГГГГ № «О проведении открытого аукциона по продаже земельного участка, находящегося в собственности муниципального образования, площадью 1070 кв. м, кадастровый №, расположенного по адресу: Ленинградская область, Всеволожский муниципальный район, 

<

данные изъяты>», согласно которому последняя в соответствии с положениями ГК РФ, ЗК РФ, Федеральным законом от 26.07.2006 № 135-ФЗ, решением совета депутатов МО «

<

данные изъяты> ГП» от ДД.ММ.ГГГГ № «О предоставлении земельного участка для индивидуального жилищного строительства» постановила провести открытый аукцион по продаже земельного участка с кадастровым номером № (т. 9 л.д. 64-65);

– постановление и.о. главы администрации МО «

<

данные изъяты> ГП» ФИО121 от ДД.ММ.ГГГГ № «О проведении открытого аукциона по продаже земельного участка, находящегося в собственности муниципального образования, площадью 954 кв. м, кадастровый №, расположенного по адресу: Ленинградская область, Всеволожский муниципальный район, 

<

данные изъяты>», согласно которому последняя в соответствии с положениями ГК РФ, ЗК РФ, Федеральным законом от ДД.ММ.ГГГГ № 135-ФЗ, решением совета депутатов МО «

<

данные изъяты> ГП» от ДД.ММ.ГГГГ № «О предоставлении земельного участка для индивидуального жилищного строительства» постановила провести открытый аукцион по продаже земельного участка с кадастровым номером № (т. 9 л.д. 66-67);

– постановление и.о. главы администрации МО «

<

данные изъяты> ГП» ФИО121 от ДД.ММ.ГГГГ № «О проведении открытого аукциона по продаже земельного участка, находящегося в собственности муниципального образования, площадью 933 кв. м, кадастровый №, расположенного по адресу: Ленинградская область, Всеволожский муниципальный район, 

<

данные изъяты>», согласно которому последняя в соответствии с положениями ГК РФ, ЗК РФ, Федеральным законом от ДД.ММ.ГГГГ № 135-ФЗ, решением совета депутатов МО «

<

данные изъяты> ГП» от ДД.ММ.ГГГГ № «О предоставлении земельного участка для индивидуального жилищного строительства» постановила провести открытый аукцион по продаже земельного участка с кадастровым номером № (т. 9 л.д. 68-69);

– постановление и.о. главы администрации МО «

<

данные изъяты> ГП» ФИО121 от ДД.ММ.ГГГГ № «О проведении открытого аукциона по продаже земельного участка, находящегося в собственности муниципального образования, площадью 991 кв. м, кадастровый №, расположенного по адресу: Ленинградская область, Всеволожский муниципальный район, 

<

данные изъяты>», согласно которому последняя в соответствии с положениями ГК РФ, ЗК РФ, Федеральным законом от ДД.ММ.ГГГГ № 135-ФЗ, решением совета депутатов МО «

<

данные изъяты> ГП» от ДД.ММ.ГГГГ № «О предоставлении земельного участка для индивидуального жилищного строительства» постановила провести открытый аукцион по продаже земельного участка с кадастровым номером № (т. 9 л.д. 70-71);

– постановление и.о. главы администрации МО «

<

данные изъяты> ГП» ФИО121 от ДД.ММ.ГГГГ № «О проведении открытого аукциона по продаже земельного участка, находящегося в собственности муниципального образования, площадью 1003 кв. м, кадастровый №, расположенного по адресу: Ленинградская область, Всеволожский муниципальный район, 

<

данные изъяты>», согласно которому последняя в соответствии с положениями ГК РФ, ЗК РФ, Федеральным законом от ДД.ММ.ГГГГ № 135-ФЗ, решением совета депутатов МО «

<

данные изъяты> ГП» от ДД.ММ.ГГГГ № «О предоставлении земельного участка для индивидуального жилищного строительства» постановила провести открытый аукцион по продаже земельного участка с кадастровым номером № (т. 9 л.д. 72-73);

– постановление и.о. главы администрации МО 

<

данные изъяты> ГП» ФИО121 от ДД.ММ.ГГГГ № «О проведении открытого аукциона по продаже земельного участка, находящегося в собственности муниципального образования, площадью 989 кв. м, кадастровый №, расположенного по адресу: Ленинградская область, Всеволожский муниципальный район, 

<

данные изъяты>», согласно которому последняя в соответствии с положениями ГК РФ, ЗК РФ, Федеральным законом от ДД.ММ.ГГГГ № 135-ФЗ, решением совета депутатов МО «

<

данные изъяты> ГП» от ДД.ММ.ГГГГ № «О предоставлении земельного участка для индивидуального жилищного строительства» постановила провести открытый аукцион по продаже земельного участка с кадастровым номером 47:№:423 (т. 9 л.д. 74-75);

– постановление и.о. главы администрации МО «

<

данные изъяты> ГП» ФИО121 от ДД.ММ.ГГГГ № «О проведении открытого аукциона по продаже земельного участка, находящегося в собственности муниципального образования, площадью 1000 кв. м, кадастровый №, расположенного по адресу: Ленинградская область, Всеволожский муниципальный район, 

<

данные изъяты>», согласно которому последняя в соответствии с положениями ГК РФ, ЗК РФ, Федеральным законом от ДД.ММ.ГГГГ № 135-ФЗ, решением совета депутатов МО «

<

данные изъяты> ГП» от ДД.ММ.ГГГГ № «О предоставлении земельного участка для индивидуального жилищного строительства» постановила провести открытый аукцион по продаже земельного участка с кадастровым номером № (т. 9 л.д. 76-77);

– постановление и.о. главы администрации МО «

<

данные изъяты> ГП» ФИО121 от ДД.ММ.ГГГГ № «О проведении открытого аукциона по продаже земельного участка, находящегося в собственности муниципального образования, площадью 990 кв. м, кадастровый №, расположенного по адресу: Ленинградская область, Всеволожский муниципальный район, 

<

данные изъяты>», согласно которому последняя в соответствии с положениями ГК РФ, ЗК РФ, Федеральным законом от ДД.ММ.ГГГГ № 135-ФЗ, решением совета депутатов МО «

<

данные изъяты> ГП» от ДД.ММ.ГГГГ № «О предоставлении земельного участка для индивидуального жилищного строительства» постановила провести открытый аукцион по продаже земельного участка с кадастровым номером № (т. 9 л.д. 78-79);

– постановление и.о. главы администрации МО «

<

данные изъяты> ГП» ФИО121 от ДД.ММ.ГГГГ № «О проведении открытого аукциона по продаже земельного участка, находящегося в собственности муниципального образования, площадью 1000 кв. м, кадастровый №, расположенного по адресу: Ленинградская область, Всеволожский муниципальный район, 

<

данные изъяты>», согласно которому последняя в соответствии с положениями ГК РФ, ЗК РФ, Федеральным законом от ДД.ММ.ГГГГ № 135-ФЗ, решением совета депутатов МО «

<

данные изъяты> ГП» от ДД.ММ.ГГГГ № «О предоставлении земельного участка для индивидуального жилищного строительства» постановила провести открытый аукцион по продаже земельного участка с кадастровым номером № (т. 9 л.д. 80-81);

– постановление и.о. главы администрации МО «

<

данные изъяты> ГП» ФИО121 от ДД.ММ.ГГГГ № «О проведении открытого аукциона по продаже земельного участка, находящегося в собственности муниципального образования, площадью 908 кв. м, кадастровый №, расположенного по адресу: Ленинградская область, Всеволожский муниципальный район, 

<

данные изъяты>», согласно которому последняя в соответствии с положениями ГК РФ, ЗК РФ, Федеральным законом от ДД.ММ.ГГГГ № 135-ФЗ, решением совета депутатов МО «

<

данные изъяты> ГП» от ДД.ММ.ГГГГ № «О предоставлении земельного участка для индивидуального жилищного строительства» постановила провести открытый аукцион по продаже земельного участка с кадастровым номером №:419 (т. 9 л.д. 82-83);

– постановление и.о. главы администрации МО «

<

данные изъяты> ГП» ФИО121 от ДД.ММ.ГГГГ № «О проведении открытого аукциона по продаже земельного участка, находящегося в собственности муниципального образования, площадью 1916 кв. м, кадастровый №, расположенного по адресу: Ленинградская область, Всеволожский муниципальный район, 

<

данные изъяты>», согласно которому последняя в соответствии с положениями ГК РФ, ЗК РФ, Федеральным законом от ДД.ММ.ГГГГ № 135-ФЗ, решением совета депутатов МО «

<

данные изъяты> ГП» от ДД.ММ.ГГГГ № «О предоставлении земельного участка для индивидуального жилищного строительства» постановила провести открытый аукцион по продаже земельного участка с кадастровым номером № (т. 9 л.д. 84-85);

– заявление ФИО5 №19 от ДД.ММ.ГГГГ в администрацию МО «

<

данные изъяты> муниципальный район» Ленинградской области, согласно которому последняя просит предоставить ей безвозмездно земельный участок на территории МО «

<

данные изъяты> ГП» как члену многодетной семьи в соответствии с областным законом №-оз от ДД.ММ.ГГГГ. (т. 16 л.д. 84);

– выписка из протокола заседания комиссии администрации МО «

<

данные изъяты> муниципальный район» Ленинградской области от ДД.ММ.ГГГГ №, согласно которой заявление ФИО5 №19 от ДД.ММ.ГГГГ включено в единый реестр заявлений жителей Всеволожского муниципального района Ленинградской области о предоставлении земельного участка на основании п. 2 ч. 1 ст. 1 областного закона №-оз от ДД.ММ.ГГГГ (т. 17 л.д. 19);

– реестр граждан (многодетных семей), имеющих право на ДД.ММ.ГГГГ ДД.ММ.ГГГГ года, согласно которому в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в соответствующем реестре состоит 60 лиц: ФИО5 №1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО5 №2, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО5 №3, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО5 №4, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО5 №5, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО5 №6, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО5 №7, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО5 №8, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО5 №9, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО5 №10, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО5 №11, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО5 №12, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО5 №13, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО5 №14, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО5 №15, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО5 №16, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО5 №17, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО5 №18, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО5 №19, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО5 №20, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО5 №21, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО5 №22, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО5 №23, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО5 №24, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО5 №25, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО5 №26, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО5 №27, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО5 №28, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО5 №29, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО5 №30, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО5 №31, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО5 №32, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО159 ФИО71, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО5 №33, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО5 №34, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО5 №35, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО5 №36, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО3 ФИО72, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО5 №37, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО5 №38, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО5 №39, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО5 №40, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО5 №41, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО43, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО5 №42, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО5 №43, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО5 №44, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО5 №45, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО5 №46, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО5 №47, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО53, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО5 №48, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО5 №49, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО5 №50, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО5 №51, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО58, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО5 №52, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО5 №53, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО5 №54, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО5 №55, ДД.ММ.ГГГГ года рождения (т. 17 л.д. 27-30);

– заявление ФИО5 №1 от ДД.ММ.ГГГГ в администрацию МО «

<

данные изъяты>», согласно которому последняя просит предоставить ей безвозмездно земельный участок на территории МО «

<

данные изъяты> ГП» как члену многодетной семьи в соответствии с областным законом №-оз от ДД.ММ.ГГГГ. (т. 28 л.д. 162);

– заявление ФИО5 №1 от ДД.ММ.ГГГГ в администрацию МО «

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>» как члену многодетной семьи в соответствии с областным законом №-оз от ДД.ММ.ГГГГ и поставить на учет в качестве лица, имеющего право на внеочередное предоставление земельного участка. (т. 28 л.д. 163);

– выписка из протокола заседания комиссии администрации МО 

<

данные изъяты> от ДД.ММ.ГГГГ №, согласно которой заявление ФИО5 №1 от ДД.ММ.ГГГГ о внеочередном праве предоставления земельного участка учтено от первоначальной даты подачи заявления на территории МО «

<

данные изъяты> ГП» на основании п. 2 ч. 1 ст. 1 областного закона №-оз от ДД.ММ.ГГГГ (т. 28 л.д. 164);

– заявление ФИО5 №2 от ДД.ММ.ГГГГ в администрацию МО «

<

данные изъяты>» Ленинградской области, согласно которому последняя просит предоставить ей безвозмездно земельный участок на территории МО «

<

данные изъяты> ГП» как члену многодетной семьи в соответствии с областным законом №-оз от ДД.ММ.ГГГГ и поставить на учет в качестве лица, имеющего право на внеочередное предоставление земельного участка. (т. 28 л.д. 175);

– выписка из протокола заседания комиссии администрации МО «

<

данные изъяты>» Ленинградской области от ДД.ММ.ГГГГ №, согласно которой заявление ФИО5 №2 от ДД.ММ.ГГГГ о внеочередном праве предоставления земельного участка учтено на основании п. 2 ч. 1 ст. 1 областного закона №-оз от ДД.ММ.ГГГГ (т. 28 л.д. 178);

– заявление ФИО5 №3 от ДД.ММ.ГГГГ в администрацию МО «

<

данные изъяты>» Ленинградской области, согласно которому последняя просит предоставить ей безвозмездно земельный участок на территории МО «

<

данные изъяты> как члену многодетной семьи в соответствии с областным законом №-оз от ДД.ММ.ГГГГ. (т. 28 л.д. 182);

– выписка из протокола заседания комиссии администрации МО «

<

данные изъяты>» Ленинградской области от ДД.ММ.ГГГГ №, согласно которой ФИО5 №3 поставлена на учет (включена в соответствующий реестр) в качестве лица, имеющего право на внеочередное получение земельного участка на основании п. 2 ч. 1 ст. 1 областного закона №-оз от ДД.ММ.ГГГГ (т. 28 л.д. 185);

– выписка из протокола заседания комиссии администрации МО «

<

данные изъяты>» Ленинградской области от ДД.ММ.ГГГГ №, согласно которой ФИО5 №4 поставлена на учет (включена в соответствующий реестр) в качестве лица, имеющего право на получение земельного участка на основании п. 2 ч. 1 ст. 1 областного закона №-оз от ДД.ММ.ГГГГ (т. 28 л.д. 188);

– заявление ФИО5 №4 от ДД.ММ.ГГГГ в администрацию МО «

<

данные изъяты> области, согласно которому последняя просит предоставить ей безвозмездно земельный участок на территории МО «

<

данные изъяты>» как члену многодетной семьи в соответствии с областным законом №-оз от ДД.ММ.ГГГГ. (т. 28 л.д. 189);

– выписка из протокола заседания комиссии администрации МО «

<

данные изъяты>» Ленинградской области от ДД.ММ.ГГГГ №, согласно которой ФИО5 №4 поставлена на учет (включена в соответствующий реестр) в качестве лица, имеющего право на получение земельного участка на основании п. 2 ч. 1 ст. 1 областного закона №-оз от ДД.ММ.ГГГГ (т. 28 л.д. 190);

– заявление ФИО5 №5 от ДД.ММ.ГГГГ в администрацию МО «

<

данные изъяты>» Ленинградской области, согласно которому последняя просит предоставить ей безвозмездно земельный участок на территории МО «

<

данные изъяты>» как члену многодетной семьи в соответствии с областным законом №-оз от ДД.ММ.ГГГГ. (т. 28 л.д. 194);

– выписка из протокола заседания комиссии администрации МО «

<

данные изъяты>» Ленинградской области от ДД.ММ.ГГГГ №, согласно которой ФИО5 №5 поставлена на учет (включена в соответствующий реестр) в качестве лица, имеющего право на получение земельного участка на основании п. 2 ч. 1 ст. 1 областного закона №-оз от ДД.ММ.ГГГГ (т. 28 л.д. 195);

– заявление ФИО5 №6 от ДД.ММ.ГГГГ в администрацию МО «

<

данные изъяты>» Ленинградской области, согласно которому последняя просит предоставить ей безвозмездно земельный участок на территории МО «

<

данные изъяты>» как члену многодетной семьи в соответствии с областным законом №-оз от ДД.ММ.ГГГГ. (т. 28 л.д. 203);

– выписка из протокола заседания комиссии администрации МО «

<

данные изъяты>» Ленинградской области от ДД.ММ.ГГГГ №, согласно которой ФИО5 №6 поставлена на учет (включена в соответствующий реестр) в качестве лица, имеющего право на получение земельного участка на основании п. 2 ч. 1 ст. 1 областного закона №-оз от ДД.ММ.ГГГГ (т. 28 л.д. 204);

– заявление ФИО160 от ДД.ММ.ГГГГ в администрацию МО «

<

данные изъяты>» Ленинградской области, согласно которому последняя просит предоставить ей безвозмездно земельный участок на территории МО «

<

данные изъяты>» как члену многодетной семьи в соответствии с областным законом №-оз от ДД.ММ.ГГГГ. (т. 28 л.д. 208);

– выписка из протокола заседания комиссии администрации МО «

<

данные изъяты> области от ДД.ММ.ГГГГ №, согласно которой ФИО160. поставлена на учет (включена в соответствующий реестр) в качестве лица, имеющего право на получение земельного участка на основании п. 2 ч. 1 ст. 1 областного закона №-оз от ДД.ММ.ГГГГ (т. 28 л.д. 209);

– заявление ФИО5 №8 от ДД.ММ.ГГГГ в администрацию МО «

<

данные изъяты>» Ленинградской области, согласно которому последняя просит предоставить ей безвозмездно земельный участок на территории МО «

<

данные изъяты>» как члену многодетной семьи в соответствии с областным законом №-оз от ДД.ММ.ГГГГ. (т. 28 л.д. 220);

– выписка из протокола заседания комиссии администрации МО «

<

данные изъяты>» Ленинградской области от ДД.ММ.ГГГГ №, согласно которой ФИО5 №8 поставлена на учет (включена в соответствующий реестр) в качестве лица, имеющего право на получение земельного участка на основании п. 2 ч. 1 ст. 1 областного закона №-оз от ДД.ММ.ГГГГ (т. 28 л.д. 221);

– заявление ФИО5 №9 от ДД.ММ.ГГГГ в администрацию МО «

<

данные изъяты>» Ленинградской области, согласно которому последний просит предоставить ему безвозмездно земельный участок на территории МО «

<

данные изъяты> ГП» как члену многодетной семьи в соответствии с областным законом №-оз от ДД.ММ.ГГГГ. (т. 28 л.д. 226);

– выписка из протокола заседания комиссии администрации МО «

<

данные изъяты> район» Ленинградской области от ДД.ММ.ГГГГ №, согласно которой ФИО5 №9 поставлен на учет (включена в соответствующий реестр) в качестве лица, имеющего право на получение земельного участка на основании п. 2 ч. 1 ст. 1 областного закона №-оз от ДД.ММ.ГГГГ (т. 28 л.д. 227);

– заявление ФИО5 №10 от ДД.ММ.ГГГГ в администрацию МО «

<

данные изъяты> Ленинградской области, согласно которому последний просит предоставить ему безвозмездно земельный участок на территории МО «

<

данные изъяты> члену многодетной семьи в соответствии с областным законом №-оз от ДД.ММ.ГГГГ. (т. 28 л.д. 231);

– выписка из протокола заседания комиссии администрации МО «

<

данные изъяты> район» Ленинградской области от ДД.ММ.ГГГГ №, согласно которой ФИО5 №10 поставлен на учет (включена в соответствующий реестр) в качестве лица, имеющего право на получение земельного участка на основании п. 2 ч. 1 ст. 1 областного закона №-оз от ДД.ММ.ГГГГ (т. 28 л.д. 232);

– заявление ФИО5 №11 от ДД.ММ.ГГГГ в администрацию МО «

<

данные изъяты> район» Ленинградской области, согласно которому последняя просит предоставить ей безвозмездно земельный участок на территории МО «

<

данные изъяты> ГП» как члену многодетной семьи в соответствии с областным законом №-оз от ДД.ММ.ГГГГ. (т. 28 л.д. 235);

– выписка из протокола заседания комиссии администрации МО «

<

данные изъяты>» Ленинградской области от ДД.ММ.ГГГГ №, согласно которой ФИО5 №11 поставлена на учет (включена в соответствующий реестр) в качестве лица, имеющего право на получение земельного участка на основании п. 2 ч. 1 ст. 1 областного закона №-оз от ДД.ММ.ГГГГ (т. 28 л.д. 236);

– заявление ФИО5 №12 от ДД.ММ.ГГГГ в администрацию МО «

<

данные изъяты>» Ленинградской области, согласно которому последний просит предоставить ему безвозмездно земельный участок на территории МО «

<

данные изъяты>» как члену многодетной семьи в соответствии с областным законом №-оз от ДД.ММ.ГГГГ. (т. 28 л.д. 241);

– выписка из протокола заседания комиссии администрации МО «

<

данные изъяты>» Ленинградской области от ДД.ММ.ГГГГ №, согласно которой ФИО5 №12 поставлен на учет (включена в соответствующий реестр) в качестве лица, имеющего право на получение земельного участка на основании п. 2 ч. 1 ст. 1 областного закона №-оз от ДД.ММ.ГГГГ (т. 28 л.д. 242);

– заявление ФИО5 №13 от ДД.ММ.ГГГГ в администрацию МО «

<

данные изъяты> ГП», согласно которому последняя просит предоставить ей безвозмездно земельный участок на территории МО «

<

данные изъяты> ГП» как члену многодетной семьи в соответствии с областным законом №-оз от ДД.ММ.ГГГГ. (т. 28 л.д. 247);

– выписка из протокола заседания комиссии администрации МО «

<

данные изъяты>» Ленинградской области от ДД.ММ.ГГГГ №, согласно которой ФИО5 №13 поставлена на учет (включена в соответствующий реестр) в качестве лица, имеющего право на получение земельного участка на основании п. 2 ч. 1 ст. 1 областного закона №-оз от ДД.ММ.ГГГГ (т. 28 л.д. 248);

– заявление ФИО5 №14 от ДД.ММ.ГГГГ в администрацию МО «

<

данные изъяты> район» Ленинградской области, согласно которому последний просит предоставить ему безвозмездно земельный участок на территории МО «

<

данные изъяты>» как члену многодетной семьи в соответствии с областным законом №-оз от ДД.ММ.ГГГГ. (т. 29 л.д. 4);

– выписка из протокола заседания комиссии администрации МО «

<

данные изъяты> район» Ленинградской области от ДД.ММ.ГГГГ №, согласно которой ФИО5 №14 поставлен на учет (включен в соответствующий реестр) в качестве лица, имеющего право на получение земельного участка на основании п. 2 ч. 1 ст. 1 областного закона №-оз от ДД.ММ.ГГГГ (т. 29 л.д. 5);

– заявление ФИО110 от ДД.ММ.ГГГГ в администрацию МО «

<

данные изъяты> район» Ленинградской области, согласно которому последняя просит предоставить ей безвозмездно земельный участок на территории МО «

<

данные изъяты>» как члену многодетной семьи в соответствии с областным законом №-оз от ДД.ММ.ГГГГ. (т. 29 л.д. 8);

– выписка из протокола заседания комиссии администрации МО «

<

данные изъяты> район» Ленинградской области от ДД.ММ.ГГГГ №, согласно которой ФИО110 поставлена на учет (включена в соответствующий реестр) в качестве лица, имеющего право на получение земельного участка на основании п. 2 ч. 1 ст. 1 областного закона №-оз от ДД.ММ.ГГГГ (т. 29 л.д. 9);

– заявление ФИО5 №15 от ДД.ММ.ГГГГ в МКУ «

<

данные изъяты>» администрации МО «

<

данные изъяты> район» Ленинградской области, согласно которому последний просит считать его основным заявителем по ранее поданному его супругой ФИО110 заявлению о предоставлении ей безвозмездно земельного участка на территории МО «

<

данные изъяты> ГП» как члену многодетной семьи в соответствии с областным законом №-оз от ДД.ММ.ГГГГ, в связи со смертью последней. (т. 29 л.д. 13);

– выписка из протокола заседания комиссии администрации МО «

<

данные изъяты> район» Ленинградской области от ДД.ММ.ГГГГ №, согласно которой ФИО5 №15 учтен основным заявителем, имеющим право на получение земельного участка в соответствии с областным законом №-оз от ДД.ММ.ГГГГ (т. 29 л.д. 16);

– заявление ФИО5 №16 от ДД.ММ.ГГГГ в администрацию МО «

<

данные изъяты>» Ленинградской области, согласно которому последняя просит предоставить ей безвозмездно земельный участок на территории МО «

<

данные изъяты> ГП» как члену многодетной семьи в соответствии с областным законом №-оз от ДД.ММ.ГГГГ. (т. 29 л.д. 19);

– выписка из протокола заседания комиссии администрации МО «

<

данные изъяты>» Ленинградской области от ДД.ММ.ГГГГ №, согласно которой ФИО5 №16 поставлена на учет (включена в соответствующий реестр) в качестве лица, имеющего право на получение земельного участка на основании п. 2 ч. 1 ст. 1 областного закона №-оз от ДД.ММ.ГГГГ (т. 29 л.д. 20);

– заявление ФИО5 №17 от ДД.ММ.ГГГГ в администрацию МО «

<

данные изъяты>» Ленинградской области, согласно которому последняя просит предоставить ей безвозмездно земельный участок на территории МО «

<

данные изъяты>» как члену многодетной семьи в соответствии с областным законом №-оз от ДД.ММ.ГГГГ. (т. 29 л.д. 26);

– выписка из протокола заседания комиссии администрации МО 

<

данные изъяты>» Ленинградской области от ДД.ММ.ГГГГ №, согласно которой ФИО5 №17 поставлена на учет (включена в соответствующий реестр) в качестве лица, имеющего право на получение земельного участка на основании п. 2 ч. 1 ст. 1 областного закона №-оз от ДД.ММ.ГГГГ (т. 29 л.д. 27);

– заявление ФИО111 от ДД.ММ.ГГГГ в администрацию МО «

<

данные изъяты>» Ленинградской области, согласно которому последняя просит предоставить ей безвозмездно земельный участок на территории МО «

<

данные изъяты> как члену многодетной семьи в соответствии с областным законом №-оз от ДД.ММ.ГГГГ. (т. 29 л.д. 30);

– выписка из протокола заседания комиссии администрации МО «

<

данные изъяты>» Ленинградской области от ДД.ММ.ГГГГ №, согласно которой ФИО111 поставлена на учет (включена в соответствующий реестр) в качестве лица, имеющего право на получение земельного участка на основании п. 2 ч. 1 ст. 1 областного закона №-оз от ДД.ММ.ГГГГ (т. 29 л.д. 31);

– заявление ФИО5 №18 от ДД.ММ.ГГГГ в МКУ «ЦМУ» администрации МО «

<

данные изъяты>» Ленинградской области, согласно которому последний просит считать его основным заявителем по ранее поданному его супругой ФИО111 заявлению о предоставлении ей безвозмездно земельного участка на территории МО «

<

данные изъяты>» как члену многодетной семьи в соответствии с областным законом №-оз от ДД.ММ.ГГГГ. (т. 29 л.д. 35);

– выписка из протокола заседания комиссии администрации МО «

<

данные изъяты>» Ленинградской области от ДД.ММ.ГГГГ №, согласно которой ФИО5 №18 учтен основным заявителем, имеющим право на получение земельного участка в соответствии с областным законом №-оз от ДД.ММ.ГГГГ (т. 29 л.д. 37);

– заявление ФИО5 №20 от ДД.ММ.ГГГГ в администрацию МО «

<

данные изъяты> муниципальный район» Ленинградской области, согласно которому последняя просит предоставить ей безвозмездно земельный участок на территории МО «

<

данные изъяты> ГП» как члену многодетной семьи в соответствии с областным законом №-оз от ДД.ММ.ГГГГ. (т. 29 л.д. 39);

– выписка из протокола заседания комиссии администрации МО «

<

данные изъяты> муниципальный район» Ленинградской области от ДД.ММ.ГГГГ №, согласно которой ФИО5 №20 поставлена на учет (включена в соответствующий реестр) в качестве лица, имеющего право на получение земельного участка на основании п. 2 ч. 1 ст. 1 областного закона №-оз от ДД.ММ.ГГГГ (т. 29 л.д. 40);

– заявление ФИО5 №21 от ДД.ММ.ГГГГ в администрацию МО «

<

данные изъяты> муниципальный район» Ленинградской области, согласно которому последняя просит предоставить ей безвозмездно земельный участок на территории МО «

<

данные изъяты>» как члену многодетной семьи в соответствии с областным законом №-оз от ДД.ММ.ГГГГ. (т. 29 л.д. 46);

– выписка из протокола заседания комиссии администрации МО «

<

данные изъяты> район» Ленинградской области от ДД.ММ.ГГГГ №, согласно которой ФИО5 №21 поставлена на учет (включена в соответствующий реестр) в качестве лица, имеющего право на получение земельного участка на основании п. 2 ч. 1 ст. 1 областного закона №-оз от ДД.ММ.ГГГГ (т. 29 л.д. 47);

– заявление ФИО5 №22 от ДД.ММ.ГГГГ в администрацию МО «

<

данные изъяты>» Ленинградской области, согласно которому последняя просит предоставить ей безвозмездно земельный участок на территории МО «

<

данные изъяты> ГП» как члену многодетной семьи в соответствии с областным законом №-оз от ДД.ММ.ГГГГ. (т. 29 л.д. 50);

– выписка из протокола заседания комиссии администрации МО «

<

данные изъяты> район» Ленинградской области от ДД.ММ.ГГГГ №, согласно которой ФИО5 №22 поставлена на учет (включена в соответствующий реестр) в качестве лица, имеющего право на получение земельного участка на основании п. 2 ч. 1 ст. 1 областного закона №-оз от ДД.ММ.ГГГГ (т. 29 л.д. 51);

– заявление ФИО5 №23 от ДД.ММ.ГГГГ в администрацию МО «

<

данные изъяты> район» Ленинградской области, согласно которому последний просит предоставить ему безвозмездно земельный участок на территории МО 

<

данные изъяты> ГП» как члену многодетной семьи в соответствии с областным законом №-оз от ДД.ММ.ГГГГ. (т. 29 л.д. 55);

– выписка из протокола заседания комиссии администрации МО «

<

данные изъяты>» Ленинградской области от ДД.ММ.ГГГГ №, согласно которой ФИО5 №23 поставлен на учет (включен в соответствующий реестр) в качестве лица, имеющего право на получение земельного участка на основании п. 2 ч. 1 ст. 1 областного закона №-оз от ДД.ММ.ГГГГ (т. 29 л.д. 56);

– заявление ФИО5 №24 от ДД.ММ.ГГГГ в администрацию МО «

<

данные изъяты>» Ленинградской области, согласно которому последняя просит предоставить ему безвозмездно земельный участок на территории МО «

<

данные изъяты>» как члену многодетной семьи в соответствии с областным законом №-оз от ДД.ММ.ГГГГ. (т. 29 л.д. 60);

– выписка из протокола заседания комиссии администрации МО «

<

данные изъяты>» Ленинградской области от ДД.ММ.ГГГГ №, согласно которой ФИО5 №24 поставлена на учет (включена в соответствующий реестр) в качестве лица, имеющего право на получение земельного участка на основании п. 2 ч. 1 ст. 1 областного закона №-оз от ДД.ММ.ГГГГ (т. 29 л.д. 61);

– заявление ФИО5 №25 от ДД.ММ.ГГГГ в администрацию МО 

<

данные изъяты>» Ленинградской области, согласно которому последняя просит предоставить ей безвозмездно земельный участок на территории МО «

<

данные изъяты>» как члену многодетной семьи в соответствии с областным законом №-оз от ДД.ММ.ГГГГ. (т. 29 л.д. 65);

– выписка из протокола заседания комиссии администрации МО «

<

данные изъяты>» Ленинградской области от ДД.ММ.ГГГГ №, согласно которой ФИО5 №25 поставлена на учет (включена в соответствующий реестр) в качестве лица, имеющего право на получение земельного участка на основании п. 2 ч. 1 ст. 1 областного закона №-оз от ДД.ММ.ГГГГ (т. 29 л.д. 66);

– заявление ФИО112 от ДД.ММ.ГГГГ в администрацию МО «

<

данные изъяты>» Ленинградской области, согласно которому последний просит предоставить ему безвозмездно земельный участок на территории МО «

<

данные изъяты>» как члену многодетной семьи в соответствии с областным законом №-оз от ДД.ММ.ГГГГ. (т. 29 л.д. 72);

– выписка из протокола заседания комиссии администрации МО «

<

данные изъяты>» Ленинградской области от ДД.ММ.ГГГГ №, согласно которой ФИО5 №26 поставлен на учет (включен в соответствующий реестр) в качестве лица, имеющего право на получение земельного участка на основании п. 2 ч. 1 ст. 1 областного закона №-оз от ДД.ММ.ГГГГ (т. 29 л.д. 73);

– заявление ФИО5 №27 от ДД.ММ.ГГГГ в администрацию МО «

<

данные изъяты> Ленинградской области, согласно которому последняя просит предоставить ей безвозмездно земельный участок на территории МО 

<

данные изъяты>» как члену многодетной семьи в соответствии с областным законом №-оз от ДД.ММ.ГГГГ. (т. 29 л.д. 77);

– выписка из протокола заседания комиссии администрации МО «

<

данные изъяты>» Ленинградской области от ДД.ММ.ГГГГ №, согласно которой ФИО5 №27 поставлена на учет (включена в соответствующий реестр) в качестве лица, имеющего право на получение земельного участка на основании п. 2 ч. 1 ст. 1 областного закона №-оз от ДД.ММ.ГГГГ (т. 29 л.д. 78);

– заявление ФИО5 №28 от ДД.ММ.ГГГГ в администрацию МО «

<

данные изъяты>» Ленинградской области, согласно которому последняя просит предоставить ей безвозмездно земельный участок на территории МО «

<

данные изъяты>» как члену многодетной семьи в соответствии с областным законом №-оз от ДД.ММ.ГГГГ. (т. 29 л.д. 83);

– выписка из протокола заседания комиссии администрации МО «

<

данные изъяты>» Ленинградской области от ДД.ММ.ГГГГ №, согласно которой ФИО5 №28 поставлена на учет (включена в соответствующий реестр) в качестве лица, имеющего право на получение земельного участка на основании п. 2 ч. 1 ст. 1 областного закона №-оз от ДД.ММ.ГГГГ (т. 29 л.д. 84);

– заявление ФИО5 №29 от ДД.ММ.ГГГГ в администрацию МО «

<

данные изъяты> район» Ленинградской области, согласно которому последний просит предоставить ему безвозмездно земельный участок на территории МО «

<

данные изъяты>» как члену многодетной семьи в соответствии с областным законом №-оз от ДД.ММ.ГГГГ. (т. 29 л.д. 90);

– выписка из протокола заседания комиссии администрации МО «

<

данные изъяты> район» Ленинградской области от ДД.ММ.ГГГГ №, согласно которой ФИО5 №29 поставлен на учет (включен в соответствующий реестр) в качестве лица, имеющего право на получение земельного участка на основании п. 2 ч. 1 ст. 1 областного закона №-оз от ДД.ММ.ГГГГ (т. 29 л.д. 93);

– заявление ФИО5 №30 от ДД.ММ.ГГГГ в администрацию МО «

<

данные изъяты> район» Ленинградской области, согласно которому последняя просит предоставить ей безвозмездно земельный участок на территории МО «

<

данные изъяты>» как члену многодетной семьи в соответствии с областным законом №-оз от ДД.ММ.ГГГГ. (т. 29 л.д. 95);

– выписка из протокола заседания комиссии администрации МО «

<

данные изъяты> район» Ленинградской области от ДД.ММ.ГГГГ №, согласно которой ФИО5 №30 поставлена на учет (включена в соответствующий реестр) в качестве лица, имеющего право на получение земельного участка на основании п. 2 ч. 1 ст. 1 областного закона №-оз от ДД.ММ.ГГГГ (т. 29 л.д. 98);

– заявление ФИО5 №31 от ДД.ММ.ГГГГ в администрацию МО «

<

данные изъяты> район» Ленинградской области, согласно которому последняя просит предоставить ей безвозмездно земельный участок на территории МО «

<

данные изъяты>» как члену многодетной семьи в соответствии с областным законом №-оз от ДД.ММ.ГГГГ. (т. 29 л.д. 100);

– выписка из протокола заседания комиссии администрации МО «

<

данные изъяты>» Ленинградской области от ДД.ММ.ГГГГ №, согласно которой ФИО5 №31 поставлена на учет (включена в соответствующий реестр) в качестве лица, имеющего право на получение земельного участка на основании п. 2 ч. 1 ст. 1 областного закона №-оз от ДД.ММ.ГГГГ (т. 29 л.д. 105);

– заявление ФИО5 №32 от ДД.ММ.ГГГГ в администрацию МО «

<

данные изъяты> район» Ленинградской области, согласно которому последняя просит предоставить ей безвозмездно земельный участок на территории МО «

<

данные изъяты>» как члену многодетной семьи в соответствии с областным законом №-оз от ДД.ММ.ГГГГ. (т. 29 л.д. 106);

– выписка из протокола заседания комиссии администрации МО «

<

данные изъяты> район» Ленинградской области от ДД.ММ.ГГГГ №, согласно которой ФИО5 №32 поставлена на учет (включена в соответствующий реестр) в качестве лица, имеющего право на получение земельного участка на основании п. 2 ч. 1 ст. 1 областного закона №-оз от ДД.ММ.ГГГГ (т. 29 л.д. 109);

– заявление ФИО165. от ДД.ММ.ГГГГ в администрацию МО «

<

данные изъяты> район» Ленинградской области, согласно которому последняя просит предоставить ей безвозмездно земельный участок на территории МО «

<

данные изъяты>» как члену многодетной семьи в соответствии с областным законом №-оз от ДД.ММ.ГГГГ. (т. 29 л.д. 111);

– выписка из протокола заседания комиссии администрации МО «

<

данные изъяты> район» Ленинградской области от ДД.ММ.ГГГГ №, согласно которой ФИО165. поставлена на учет (включена в соответствующий реестр) в качестве лица, имеющего право на получение земельного участка на основании п. 2 ч. 1 ст. 1 областного закона №-оз от ДД.ММ.ГГГГ (т. 29 л.д. 115);

– заявление ФИО5 №33 от ДД.ММ.ГГГГ в администрацию МО «

<

данные изъяты> район» Ленинградской области, согласно которому последняя просит предоставить ей безвозмездно земельный участок на территории МО «

<

данные изъяты>» как члену многодетной семьи в соответствии с областным законом №-оз от ДД.ММ.ГГГГ. (т. 29 л.д. 116);

– выписка из протокола заседания комиссии администрации МО «

<

данные изъяты> район» Ленинградской области от ДД.ММ.ГГГГ №, согласно которой ФИО5 №33 поставлена на учет (включена в соответствующий реестр) в качестве лица, имеющего право на получение земельного участка на основании п. 2 ч. 1 ст. 1 областного закона №-оз от ДД.ММ.ГГГГ (т. 29 л.д. 121);

– заявление ФИО5 №34 от ДД.ММ.ГГГГ в администрацию МО «

<

данные изъяты>» Ленинградской области, согласно которому последняя просит предоставить ей безвозмездно земельный участок на территории МО «

<

данные изъяты>» как члену многодетной семьи в соответствии с областным законом №-оз от ДД.ММ.ГГГГ. (т. 29 л.д. 123);

– выписка из протокола заседания комиссии администрации МО «

<

данные изъяты>» Ленинградской области от ДД.ММ.ГГГГ №, согласно которой ФИО5 №34 поставлена на учет (включена в соответствующий реестр) в качестве лица, имеющего право на получение земельного участка на основании п. 2 ч. 1 ст. 1 областного закона №-оз от ДД.ММ.ГГГГ (т. 29 л.д. 128);

– заявление ФИО5 №35 от ДД.ММ.ГГГГ в администрацию МО 

<

данные изъяты> район» Ленинградской области, согласно которому последняя просит предоставить ей безвозмездно земельный участок на территории МО «

<

данные изъяты> ГП» как члену многодетной семьи в соответствии с областным законом №-оз от ДД.ММ.ГГГГ. (т. 29 л.д. 129);

– выписка из протокола заседания комиссии администрации МО «

<

данные изъяты>» Ленинградской области от ДД.ММ.ГГГГ №, согласно которой ФИО5 №35 поставлена на учет (включена в соответствующий реестр) в качестве лица, имеющего право на получение земельного участка на основании п. 2 ч. 1 ст. 1 областного закона №-оз от ДД.ММ.ГГГГ (т. 29 л.д. 132);

– заявление ФИО5 №36 от ДД.ММ.ГГГГ в администрацию МО «

<

данные изъяты> муниципальный район» Ленинградской области, согласно которому последняя просит предоставить ей безвозмездно земельный участок на территории МО «

<

данные изъяты> ГП» как члену многодетной семьи в соответствии с областным законом №-оз от ДД.ММ.ГГГГ. (т. 29 л.д. 134);

– выписка из протокола заседания комиссии администрации МО «

<

данные изъяты> муниципальный район» Ленинградской области от ДД.ММ.ГГГГ №, согласно которой ФИО5 №36 поставлена на учет (включена в соответствующий реестр) в качестве лица, имеющего право на получение земельного участка на основании п. 2 ч. 1 ст. 1 областного закона №-оз от ДД.ММ.ГГГГ (т. 29 л.д. 138);

– заявление ФИО162. от ДД.ММ.ГГГГ в администрацию МО «

<

данные изъяты> район» Ленинградской области, согласно которому последняя просит предоставить ей безвозмездно земельный участок на территории МО «

<

данные изъяты>» как члену многодетной семьи в соответствии с областным законом №-оз от ДД.ММ.ГГГГ. (т. 29 л.д. 140);

– выписка из протокола заседания комиссии администрации МО «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области от ДД.ММ.ГГГГ №, согласно которой ФИО162 поставлена на учет (включена в соответствующий реестр) в качестве лица, имеющего право на получение земельного участка в собственность бесплатно на основании областного закона №-оз от ДД.ММ.ГГГГ. (т. 29 л.д. 141);

– заявление ФИО5 №37 от ДД.ММ.ГГГГ в администрацию МО «

<

данные изъяты>» Ленинградской области, согласно которому последняя просит предоставить ей безвозмездно земельный участок на территории МО «

<

данные изъяты> ГП» как члену многодетной семьи в соответствии с областным законом №-оз от ДД.ММ.ГГГГ. (т. 29 л.д. 147);

– выписка из протокола заседания комиссии администрации МО «

<

данные изъяты>» Ленинградской области от ДД.ММ.ГГГГ №, согласно которой ФИО5 №37 поставлена на учет (включена в соответствующий реестр) в качестве лица, имеющего право на получение земельного участка в собственность бесплатно на основании областного закона №-оз от ДД.ММ.ГГГГ. (т. 29 л.д. 151);

– заявление ФИО5 №38 от ДД.ММ.ГГГГ в администрацию МО 

<

данные изъяты>» Ленинградской области, согласно которому последний просит предоставить ему безвозмездно земельный участок на территории МО «

<

данные изъяты> ГП» как члену многодетной семьи в соответствии с областным законом №-оз от ДД.ММ.ГГГГ. (т. 29 л.д. 152);

– выписка из протокола заседания комиссии администрации МО «

<

данные изъяты>» Ленинградской области от ДД.ММ.ГГГГ №, согласно которой ФИО5 №38 поставлен на учет (включен в соответствующий реестр) в качестве лица, имеющего право на получение земельного участка в собственность бесплатно на основании областного закона №-оз от ДД.ММ.ГГГГ. (т. 29 л.д. 155);

– заявление ФИО5 №39 от ДД.ММ.ГГГГ в администрацию МО «

<

данные изъяты> район» Ленинградской области, согласно которому последний просит предоставить ему безвозмездно земельный участок на территории МО «

<

данные изъяты>» как члену многодетной семьи в соответствии с областным законом №-оз от ДД.ММ.ГГГГ. (т. 29 л.д. 156);

– выписка из протокола заседания комиссии администрации МО «

<

данные изъяты> район» Ленинградской области от ДД.ММ.ГГГГ №, согласно которой ФИО5 №39 поставлен на учет (включен в соответствующий реестр) в качестве лица, имеющего право на получение земельного участка в собственность бесплатно на основании областного закона №-оз от ДД.ММ.ГГГГ. (т. 29 л.д. 160);

– заявление ФИО5 №40 от ДД.ММ.ГГГГ в администрацию МО «

<

данные изъяты>» Ленинградской области, согласно которому последняя просит предоставить ей безвозмездно земельный участок на территории МО 

<

данные изъяты>» как члену многодетной семьи в соответствии с областным законом №-оз от ДД.ММ.ГГГГ. (т. 29 л.д. 161);

– выписка из протокола заседания комиссии администрации МО «

<

данные изъяты>» Ленинградской области от ДД.ММ.ГГГГ №, согласно которой ФИО5 №40 поставлена на учет (включена в соответствующий реестр) в качестве лица, имеющего право на получение земельного участка в собственность бесплатно на основании областного закона №-оз от ДД.ММ.ГГГГ. (т. 29 л.д. 166);

– заявление ФИО113 от ДД.ММ.ГГГГ в администрацию МО «

<

данные изъяты> район» Ленинградской области, согласно которому последняя просит предоставить ей безвозмездно земельный участок на территории МО «

<

данные изъяты>» как члену многодетной семьи в соответствии с областным законом №-оз от ДД.ММ.ГГГГ. (т. 29 л.д. 171);

– выписка из протокола заседания комиссии администрации МО «

<

данные изъяты>» Ленинградской области от ДД.ММ.ГГГГ №, согласно которой ФИО113 поставлена на учет (включена в соответствующий реестр) в качестве лица, имеющего право на получение земельного участка в собственность бесплатно на основании областного закона №-оз от ДД.ММ.ГГГГ. (т. 29 л.д. 172);

– заявление ФИО113 от ДД.ММ.ГГГГ в администрацию МО «

<

данные изъяты>» Ленинградской области, согласно которому последняя просит заменить её право на безвозмездное предоставление земельного участка на территории МО «

<

данные изъяты> как члену многодетной семьи в соответствии с областным законом №-оз от ДД.ММ.ГГГГ на её мужа ФИО5 №41 (т. 29 л.д. 168);

– заявление ФИО150 М.В. от ДД.ММ.ГГГГ в администрацию МО «

<

данные изъяты>» Ленинградской области, согласно которому последняя просит предоставить ей безвозмездно земельный участок на территории МО «

<

данные изъяты>» как члену многодетной семьи в соответствии с областным законом №-оз от ДД.ММ.ГГГГ. (т. 29 л.д. 173);

– выписка из протокола заседания комиссии администрации МО «

<

данные изъяты> Ленинградской области от ДД.ММ.ГГГГ №, согласно которой ФИО150 М.В. поставлена на учет (включена в соответствующий реестр) в качестве лица, имеющего право на получение земельного участка в собственность бесплатно на основании областного закона №-оз от ДД.ММ.ГГГГ. (т. 29 л.д. 177);

– заявление ФИО5 №42 от ДД.ММ.ГГГГ в администрацию МО «

<

данные изъяты>» Ленинградской области, согласно которому последний просит предоставить ему безвозмездно земельный участок на территории МО «

<

данные изъяты> как члену многодетной семьи в соответствии с областным законом №-оз от ДД.ММ.ГГГГ. (т. 29 л.д. 179);

– выписка из протокола заседания комиссии администрации МО «

<

данные изъяты> Ленинградской области от ДД.ММ.ГГГГ №, согласно которой ФИО5 №42 поставлен на учет (включен в соответствующий реестр) в качестве лица, имеющего право на получение земельного участка в собственность бесплатно на основании областного закона №-оз от ДД.ММ.ГГГГ. (т. 29 л.д. 184);

– заявление ФИО5 №43 от ДД.ММ.ГГГГ в администрацию МО «

<

данные изъяты>» Ленинградской области, согласно которому последний просит предоставить ему безвозмездно земельный участок на территории МО 

<

данные изъяты>» как члену многодетной семьи в соответствии с областным законом №-оз от ДД.ММ.ГГГГ. (т. 29 л.д. 185);

– выписка из протокола заседания комиссии администрации МО «

<

данные изъяты>» Ленинградской области от ДД.ММ.ГГГГ №, согласно которой ФИО5 №43 поставлен на учет (включен в соответствующий реестр) в качестве лица, имеющего право на получение земельного участка в собственность бесплатно на основании областного закона №-оз от ДД.ММ.ГГГГ. (т. 29 л.д. 189);

– заявление ФИО5 №44 от ДД.ММ.ГГГГ в администрацию МО «

<

данные изъяты>» Ленинградской области, согласно которому последняя просит предоставить ей безвозмездно земельный участок на территории МО «

<

данные изъяты>» как члену многодетной семьи в соответствии с областным законом №-оз от ДД.ММ.ГГГГ. (т. 29 л.д. 190);

– выписка из протокола заседания комиссии администрации МО «

<

данные изъяты>» Ленинградской области от ДД.ММ.ГГГГ №, согласно которой ФИО5 №44 поставлена на учет (включена в соответствующий реестр) в качестве лица, имеющего право на получение земельного участка в собственность бесплатно на основании областного закона №-оз от ДД.ММ.ГГГГ. (т. 29 л.д. 195);

– заявление ФИО5 №45 от ДД.ММ.ГГГГ в администрацию МО «

<

данные изъяты>» Ленинградской области, согласно которому последний просит предоставить ему безвозмездно земельный участок на территории МО 

<

данные изъяты>» как члену многодетной семьи в соответствии с областным законом №-оз от ДД.ММ.ГГГГ. (т. 29 л.д. 196);

– выписка из протокола заседания комиссии администрации МО «

<

данные изъяты>» Ленинградской области от ДД.ММ.ГГГГ №, согласно которой ФИО5 №45 поставлен на учет (включен в соответствующий реестр) в качестве лица, имеющего право на получение земельного участка в собственность бесплатно на основании областного закона №-оз от ДД.ММ.ГГГГ. (т. 29 л.д. 200);

– заявление ФИО5 №46 от ДД.ММ.ГГГГ в администрацию МО «

<

данные изъяты> район» Ленинградской области, согласно которому последний просит предоставить ему безвозмездно земельный участок на территории МО «

<

данные изъяты>» как члену многодетной семьи в соответствии с областным законом №-оз от ДД.ММ.ГГГГ. (т. 29 л.д. 201);

– выписка из протокола заседания комиссии администрации МО «

<

данные изъяты>» Ленинградской области от ДД.ММ.ГГГГ №, согласно которой ФИО5 №46 поставлен на учет (включен в соответствующий реестр) в качестве лица, имеющего право на получение земельного участка в собственность бесплатно на основании областного закона №-оз от ДД.ММ.ГГГГ. (т. 29 л.д. 206);

– заявление ФИО5 №47 от ДД.ММ.ГГГГ в администрацию МО «

<

данные изъяты>» Ленинградской области, согласно которому последний просит предоставить ему безвозмездно земельный участок на территории МО «

<

данные изъяты>» как члену многодетной семьи в соответствии с областным законом №-оз от ДД.ММ.ГГГГ. (т. 29 л.д. 207);

– выписка из протокола заседания комиссии администрации МО «

<

данные изъяты>» Ленинградской области от ДД.ММ.ГГГГ №, согласно которой ФИО5 №47 поставлен на учет (включен в соответствующий реестр) в качестве лица, имеющего право на получение земельного участка в собственность бесплатно на основании областного закона №-оз от ДД.ММ.ГГГГ. (т. 29 л.д. 212);

– заявление ФИО53 от ДД.ММ.ГГГГ в администрацию МО «

<

данные изъяты>» Ленинградской области, согласно которому последний просит предоставить ему безвозмездно земельный участок на территории МО «

<

данные изъяты>» как члену многодетной семьи в соответствии с областным законом №-оз от ДД.ММ.ГГГГ. (т. 29 л.д. 213);

– выписка из протокола заседания комиссии администрации МО «

<

данные изъяты>» Ленинградской области от ДД.ММ.ГГГГ №, согласно которой ФИО53 поставлен на учет (включен в соответствующий реестр) в качестве лица, имеющего право на получение земельного участка в собственность бесплатно на основании областного закона №-оз от ДД.ММ.ГГГГ. (т. 29 л.д. 216);

– заявление ФИО5 №48 от ДД.ММ.ГГГГ в администрацию МО «

<

данные изъяты>» Ленинградской области, согласно которому последняя просит предоставить ей безвозмездно земельный участок на территории МО «

<

данные изъяты>» как члену многодетной семьи в соответствии с областным законом №-оз от ДД.ММ.ГГГГ. (т. 29 л.д. 217);

– выписка из протокола заседания комиссии администрации МО «

<

данные изъяты>» Ленинградской области от ДД.ММ.ГГГГ №, согласно которой ФИО5 №48 поставлена на учет (включена в соответствующий реестр) в качестве лица, имеющего право на получение земельного участка в собственность бесплатно на основании областного закона №-оз от ДД.ММ.ГГГГ. (т. 29 л.д. 218);

– заявление ФИО5 №49 от ДД.ММ.ГГГГ в администрацию МО «

<

данные изъяты>» Ленинградской области, согласно которому последняя просит предоставить ей безвозмездно земельный участок на территории МО «

<

данные изъяты>» как члену многодетной семьи в соответствии с областным законом №-оз от ДД.ММ.ГГГГ. (т. 29 л.д. 222);

– выписка из протокола заседания комиссии администрации МО «

<

данные изъяты>» Ленинградской области от ДД.ММ.ГГГГ №, согласно которой ФИО5 №49 поставлена на учет (включена в соответствующий реестр) в качестве лица, имеющего право на получение земельного участка в собственность бесплатно на основании областного закона №-оз от ДД.ММ.ГГГГ. (т. 29 л.д. 225);

– заявление ФИО5 №50 от ДД.ММ.ГГГГ в администрацию МО «

<

данные изъяты>» Ленинградской области, согласно которому последняя просит предоставить ей безвозмездно земельный участок на территории МО 

<

данные изъяты>» как члену многодетной семьи в соответствии с областным законом №-оз от ДД.ММ.ГГГГ. (т. 29 л.д. 227);

– выписка из протокола заседания комиссии администрации МО «

<

данные изъяты>» Ленинградской области от ДД.ММ.ГГГГ №, согласно которой ФИО5 №50 поставлена на учет (включена в соответствующий реестр) в качестве лица, имеющего право на получение земельного участка в собственность бесплатно на основании областного закона №-оз от ДД.ММ.ГГГГ. (т. 29 л.д. 233);

– заявление ФИО5 №51 от ДД.ММ.ГГГГ в администрацию МО «

<

данные изъяты>» Ленинградской области, согласно которому последняя просит предоставить ей безвозмездно земельный участок на территории МО «

<

данные изъяты>» как члену многодетной семьи в соответствии с областным законом №-оз от ДД.ММ.ГГГГ. (т. 29 л.д. 234);

– выписка из протокола заседания комиссии администрации МО «

<

данные изъяты>» Ленинградской области от ДД.ММ.ГГГГ №, согласно которой ФИО5 №51 поставлена на учет (включена в соответствующий реестр) в качестве лица, имеющего право на получение земельного участка в собственность бесплатно на основании областного закона №-оз от ДД.ММ.ГГГГ. (т. 29 л.д. 236);

– заявление ФИО58 от ДД.ММ.ГГГГ в администрацию МО «

<

данные изъяты>» Ленинградской области, согласно которому последняя просит предоставить ей безвозмездно земельный участок на территории МО «

<

данные изъяты>» как члену многодетной семьи в соответствии с областным законом №-оз от ДД.ММ.ГГГГ. (т. 29 л.д. 237);

– выписка из протокола заседания комиссии администрации МО «

<

данные изъяты>» Ленинградской области от ДД.ММ.ГГГГ №, согласно которой ФИО58 поставлена на учет (включена в соответствующий реестр) в качестве лица, имеющего право на получение земельного участка в собственность бесплатно на основании областного закона №-оз от ДД.ММ.ГГГГ. (т. 29 л.д. 241);

– заявление ФИО5 №52 от ДД.ММ.ГГГГ в администрацию МО «

<

данные изъяты>» Ленинградской области, согласно которому последняя просит предоставить ей безвозмездно земельный участок на территории МО «

<

данные изъяты> как члену многодетной семьи в соответствии с областным законом №-оз от ДД.ММ.ГГГГ. (т. 29 л.д. 242);

– выписка из протокола заседания комиссии администрации МО «

<

данные изъяты> Ленинградской области от ДД.ММ.ГГГГ №п/75, согласно которой ФИО5 №52 поставлена на учет (включена в соответствующий реестр) в качестве лица, имеющего право на получение земельного участка в собственность бесплатно на основании областного закона №-оз от ДД.ММ.ГГГГ. (т. 29 л.д. 245);

– заявление ФИО5 №53 от ДД.ММ.ГГГГ в администрацию МО «

<

данные изъяты>» Ленинградской области, согласно которому последняя просит предоставить ей безвозмездно земельный участок на территории МО 

<

данные изъяты> как члену многодетной семьи в соответствии с областным законом №-оз от ДД.ММ.ГГГГ. (т. 29 л.д. 246);

– выписка из протокола заседания комиссии администрации МО «

<

данные изъяты>» Ленинградской области от ДД.ММ.ГГГГ №п/75, согласно которой ФИО5 №53 поставлена на учет (включена в соответствующий реестр) в качестве лица, имеющего право на получение земельного участка в собственность бесплатно на основании областного закона №-оз от ДД.ММ.ГГГГ. (т. 29 л.д. 250);

– заявление ФИО5 №54 от ДД.ММ.ГГГГ в администрацию МО 

<

данные изъяты> район» Ленинградской области, согласно которому последняя просит предоставить ей безвозмездно земельный участок на территории МО «

<

данные изъяты>» как члену многодетной семьи в соответствии с областным законом №-оз от ДД.ММ.ГГГГ. (т. 30 л.д. 2);

– выписка из протокола заседания комиссии администрации МО 

<

данные изъяты>» Ленинградской области от ДД.ММ.ГГГГ №п/75, согласно которой ФИО5 №54 поставлена на учет (включена в соответствующий реестр) в качестве лица, имеющего право на получение земельного участка в собственность бесплатно на основании областного закона №-оз от ДД.ММ.ГГГГ. (т. 30 л.д. 6);

– заявление ФИО5 №55 от ДД.ММ.ГГГГ в администрацию МО «

<

данные изъяты> район» Ленинградской области, согласно которому последняя просит предоставить ей безвозмездно земельный участок на территории МО «

<

данные изъяты>» как члену многодетной семьи в соответствии с областным законом №-оз от ДД.ММ.ГГГГ. (т. 30 л.д. 7);

– выписка из протокола заседания комиссии администрации МО «

<

данные изъяты>» Ленинградской области от ДД.ММ.ГГГГ №п/75, согласно которой ФИО5 №55 поставлена на учет (включена в соответствующий реестр) в качестве лица, имеющего право на получение земельного участка в собственность бесплатно на основании областного закона №-оз от ДД.ММ.ГГГГ. (т. 30 л.д. 11);

– Положение о порядке бесплатного предоставления земельных участков, находящихся в собственности МО «

<

данные изъяты> район», а также земельных участков из земель, ФИО66 собственность на которые не разграничена, расположенных на территории сельских поселений, входящих в состав муниципального района, в собственность граждан, имеющих трех и более детей, для индивидуального жилищного строительства, личного подсобного хозяйства (с правом возведения жилого дома)», утвержденное решением Совета депутатов МО «

<

данные изъяты>» № от ДД.ММ.ГГГГ, в соответствии с п. 5.18 которого предоставление земельных участков в собственность бесплатно в целях реализации областного закона Ленинградской области от ДД.ММ.ГГГГ №-оз «О бесплатном предоставлении отдельным категориям граждан, имеющим трех и более детей, земельных участков в собственность на территории Ленинградской области и о внесении изменений в областной закон «О бесплатном предоставлении отдельным категориям граждан земельных участков для индивидуального жилищного строительства на территории Ленинградской области» в отношении земельных участков из земель, ФИО66 собственность на которые не разграничена, расположенных на территориях городских поселений, входящих в состав муниципального района, осуществляется администрациями городских поселений по месту расположения земельных участков в установленном законом порядке. (т. 45 л.д. 129-140);

- протокол обыска от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому в ходе обыска, произведенного в жилище ФИО2 по адресу: г. 

<

адрес>, 

<

адрес>, 

<

адрес>, стр. 1, 

<

адрес> изъяты мобильный телефон «Apple Iphone 11 Pro Max, мобильный телефон «Apple Iphone Х» (т. 37 л.д. 63-67); 

- протокол осмотра предметов (документов) от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому осмотрены мобильный телефон «Apple Iphone 11 Pro Max», IMEI: №, и мобильный телефон «Apple Iphone Х», IMEI: №. В ходе осмотра мобильных телефонов обнаружена переписка ФИО2 в приложении «WhatsApp» («Ватсапп»), в том числе с ФИО63, а также аудиозаписи в приложении «диктофон», которые записаны на usb-флеш-накопитель «Team Group», объемом 8 Гб. (т. 38 л.д. 76-80). Данные аудиофайлы признаны вещественным доказательством (т. 38 л.д. 176-181, 182, т. 39 л.д. 67);

- протокол осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ с фототаблицей, согласно которому осмотрены мобильный телефон «Apple Iphone 11 Pro Max», и мобильный телефон «Apple Iphone Х». Указанный аудиофайл записан на компакт-диск СD-R. (т. 38 л.д. 81-131). Данные предметы признаны по делу вещественным доказательством (т. 38 л.д. 176-181, 182, т. 39 л.д. 67);

- заключение эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому на фонограмме аудиозаписи «ДД.ММ.ГГГГ г., 09_23_34.m4a», обнаруженной в ходе осмотра содержимого мобильного телефона ФИО2 «Apple Iphone Х» IMEI: №, имеется участок, на границах которого происходит резкое изменение акустической обстановки. Иных признаков неситуационных изменений звуковой информации не обнаружено. (т. 39 л.д. 103-117); 

- заключение эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому на фонограмме аудиозаписи «ДД.ММ.ГГГГ г., 09_23_34.m4a», обнаруженной в ходе осмотра содержимого мобильного телефона ФИО2 «Apple Iphone Х» IMEI: №, имеется голос и речь ФИО2 (т. 39 л.д. 121-138); 

- протокол обыска от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому в ходе обыска в жилом доме, расположенном по адресу: Ленинградская область, 

<

адрес>, д. 

<

адрес> 

<

адрес>, уч. № в котором было изъятом мобильный телефон «Philips» модель «Xenium E580» и мобильный телефон «Samsung Galaxy A12» модель «SM-A125F/DSN» (т. 38 л.д. 229-233);

- протокол осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ с фототаблицей, согласно которому осмотрены: мобильный телефон «Philips» модель «Xenium E580», мобильный телефон «Samsung Galaxy A12» модель «SM-A125F/DSN» (т. 39 л.д. 3-17). Данные предметы признаны по делу вещественным доказательством (т. 38 л.д. 176-181, 182, т. 39 л.д. 67); 

- показаниями потерпевшей ФИО5 №19 данными на предварительном следствии и оглашенными в суде в порядке ч.1 ст. 281 УПК РФ (том 17 л.д. 56-61), согласно которым ДД.ММ.ГГГГ году она собрала пакет документов и встала на очередь на получение участка в администрации Всеволожского района Ленинградской области. Она указала, что её семья желает получить участок в 

<

адрес> городском поселении Всеволожского района Ленинградской в рамках ФЗ Областного закона Ленинградской области. Ей пришел ответ с Всеволожской администрации с положительным решением, её поставили в очередь. В ДД.ММ.ГГГГ году они обратились в администрацию 

<

адрес>, где им сообщили, что ведется подготовка схем расположений земельных участков. Далее спустя полгода в ДД.ММ.ГГГГ году администрация 

<

адрес> дала ей ответ, что намечается процедура проведения конкурса по формированию земельных участков. Затем на официальном сайте администрации 

<

адрес> появилась информация о продаже участков, которые должны быть участки для льготных категорий граждан. Спустя 4 дня все 4 участка из квартала были сняты с аукциона.. В марте ДД.ММ.ГГГГ ей приходило уведомление из администрации Всеволожского района Ленинградской области о приглашении на земельную комиссию для предоставления ей земельного капитала вместо земельного участка. Она на данную комиссию не явилась, в связи с тем, что размер земельного капитала составляет 350 000 рублей, то есть на эти деньги объективно нельзя купить земельный участок на территории 

<

адрес> ГП, где среднерыночная цена на участки составляет около 2 миллионов рублей. 

- показаниями потерпевшей ФИО5 №40 данными на предварительном следствии и оглашенными в суде в порядке ч.3 ст. 281 УПК РФ, согласно которым в ДД.ММ.ГГГГ году она обратилась с заявлением в администрацию МО 

<

данные изъяты>» Ленинградской области с целью получения земельного участка на территории МО «

<

данные изъяты>» как член многодетной семьи. С момента постановки на соответствующий учет она длительное время не получала земельный участок, в связи с чем были существенно нарушены её права, предусмотренные ст.ст. 36 и 40 Конституции РФ. (т. 39 л.д. 173-175);

- показания потерпевшего ФИО5 №18 данными на предварительном следствии и оглашенными в суде в порядке ч.3 ст. 281 УПК РФ, согласно которым в ДД.ММ.ГГГГ году он обратился с заявлением в администрацию МО «

<

данные изъяты>» Ленинградской области с целью получения земельного участка на территории МО «

<

данные изъяты> ГП» как член многодетной семьи. С момента постановки на соответствующий учет он длительное время не получал земельный участок, в связи с чем были существенно нарушены его права, предусмотренные ст.ст. 36 и 40 Конституции РФ. (т. 39 л.д. 180-182);

- показаниями потерпевшего ФИО5 №29 данными на предварительном следствии и оглашенными в суде в порядке ч.3 ст. 281 УПК РФ, согласно которым в ДД.ММ.ГГГГ году он обратился с заявлением в администрацию МО «

<

данные изъяты>» Ленинградской области с целью получения земельного участка на территории МО «

<

данные изъяты> ГП» как член многодетной семьи. С момента постановки на соответствующий учет он длительное время не получал земельный участок, в связи с чем были существенно нарушены его права, предусмотренные ст.ст. 36 и 40 Конституции РФ. (т. 39 л.д. 205-207);

- показаниями потерпевшего ФИО5 №42 данными на предварительном следствии и оглашенными в суде в порядке ч.3 ст. 281 УПК РФ, согласно которым в ДД.ММ.ГГГГ году он обратился с заявлением в администрацию МО «

<

данные изъяты> район» Ленинградской области с целью получения земельного участка на территории МО «

<

данные изъяты>» как член многодетной семьи. С момента постановки на соответствующий учет он длительное время не получал земельный участок, в связи с чем были существенно нарушены его права, предусмотренные ст.ст. 36 и 40 Конституции РФ. (т. 39 л.д. 212-214);

- показаниями потерпевшей ФИО5 №13 от данными на предварительном следствии и оглашенными в суде в порядке ч.3 ст. 281 УПК РФ, согласно которым в ДД.ММ.ГГГГ году она обратилась с заявлением в администрацию МО «

<

данные изъяты>» Ленинградской области с целью получения земельного участка на территории МО «

<

данные изъяты> как член многодетной семьи. С момента постановки на соответствующий учет она длительное время не получала земельный участок, в связи с чем были существенно нарушены её права, предусмотренные ст.ст. 36 и 40 Конституции РФ. (т. 39 л.д. 221-223);

- показаниями потерпевшей ФИО5 №24 данными на предварительном следствии и оглашенными в суде в порядке ч.3 ст. 281 УПК РФ, согласно которым в ДД.ММ.ГГГГ году она обратилась с заявлением в администрацию МО «

<

данные изъяты>» Ленинградской области с целью получения земельного участка на территории МО 

<

данные изъяты>» как член многодетной семьи. С момента постановки на соответствующий учет она длительное время не получала земельный участок, в связи с чем были существенно нарушены её права, предусмотренные ст.ст. 36 и 40 Конституции РФ. (т. 39 л.д. 230-232);

- показаниями потерпевшей ФИО162 данными на предварительном следствии и оглашенными в суде в порядке ч.3 ст. 281 УПК РФ, согласно которым в ДД.ММ.ГГГГ году она обратилась с заявлением в администрацию МО «

<

данные изъяты> район» Ленинградской области с целью получения земельного участка на территории МО «

<

данные изъяты> ГП» как член многодетной семьи. С момента постановки на соответствующий учет она длительное время не получала земельный участок, в связи с чем были существенно нарушены её права, предусмотренные ст.ст. 36 и 40 Конституции РФ. (т. 39 л.д. 237-239);

- показания потерпевшей ФИО5 №50 данными на предварительном следствии и оглашенными в суде в порядке ч.3 ст. 281 УПК РФ, согласно которым в ДД.ММ.ГГГГ году она обратилась с заявлением в администрацию МО «

<

данные изъяты> район» Ленинградской области с целью получения земельного участка на территории МО 

<

данные изъяты>» как член многодетной семьи. С момента постановки на соответствующий учет она длительное время не получала земельный участок, в связи с чем были существенно нарушены её права, предусмотренные ст.ст. 36 и 40 Конституции РФ. (т. 39 л.д. 246-248);

- показаниями потерпевшей ФИО5 №34 данными на предварительном следствии и оглашенными в суде в порядке ч.3 ст. 281 УПК РФ, согласно которым в ДД.ММ.ГГГГ году она обратилась с заявлением в администрацию МО «

<

данные изъяты>» Ленинградской области с целью получения земельного участка на территории МО «

<

данные изъяты>» как член многодетной семьи. С момента постановки на соответствующий учет она длительное время не получала земельный участок, в связи с чем были существенно нарушены её права, предусмотренные ст.ст. 36 и 40 Конституции РФ. (т. 40 л.д. 4-6);

- показаниями свидетеля ФИО114 данными на предварительном следствии и оглашенными в суде в порядке ч.1 ст. 281 УПК РФ, согласно которым в ДД.ММ.ГГГГ его супруга ФИО5 №34 обратилась с заявлением МКУ «

<

данные изъяты> района» о постановке их семьи на учет для бесплатного предоставления земельного участка в соответствии с Областным законом Ленинградской области от ДД.ММ.ГГГГ №-оз «О бесплатном предоставлении отдельным категориям граждан земельных участков для индивидуального жилищного строительства на территории Ленинградской области» как гражданка, имеющая трех детей. Заявление её супруги было рассмотрено, и им пришел ответ, что администрацией Всеволожского района вынесено положительное решение о постановке его семьи на учет в соответствии с указанным областным законом. ФИО2 посоветовал ему обратиться к главе администрации МО «

<

данные изъяты>» ФИО115 с данным вопросом, что он и сделал ДД.ММ.ГГГГ, предварительно договорившись о времени явки. В ходе общения с ФИО115 последний сообщил, что никаким образом не препятствует предоставлению земельных участков многодетным, и что с этим вопросом необходимо обратиться к главе администрации МО «

<

данные изъяты> ГП» ФИО2 До настоящего времени указанный муниципальный контракт до сих пор не исполнен, земельные участки многодетным семьям в МО «

<

данные изъяты>» не предоставляются. (т. 18 л.д. 10-13);

- показаниями потерпевшего ФИО5 №46 данными на предварительном следствии и оглашенными в суде в порядке ч.3 ст. 281 УПК РФ, согласно которым в ДД.ММ.ГГГГ году он обратился с заявлением в администрацию МО «

<

данные изъяты> район» Ленинградской области с целью получения земельного участка на территории МО «

<

данные изъяты>» как член многодетной семьи. С момента постановки на соответствующий учет он длительное время не получал земельный участок, в связи с чем были существенно нарушены его права, предусмотренные ст.ст. 36 и 40 Конституции РФ. (т. 40 л.д. 10-12);

- показаниями потерпевшей ФИО5 №22 данными на предварительном следствии и оглашенными в суде в порядке ч.3 ст. 281 УПК РФ, согласно которым в ДД.ММ.ГГГГ году она обратилась с заявлением в администрацию МО «

<

данные изъяты>» Ленинградской области с целью получения земельного участка на территории МО «

<

данные изъяты>» как член многодетной семьи. С момента постановки на соответствующий учет она длительное время не получала земельный участок, в связи с чем были существенно нарушены её права, предусмотренные ст.ст. 36 и 40 Конституции РФ. (т. 40 л.д. 17-19);

- показаниями потерпевшего ФИО112 данными на предварительном следствии и оглашенными в суде в порядке ч.3 ст. 281 УПК РФ, согласно которым в ДД.ММ.ГГГГ году он обратился с заявлением в администрацию МО «

<

данные изъяты>» Ленинградской области с целью получения земельного участка на территории МО «

<

данные изъяты>» как член многодетной семьи. С момента постановки на соответствующий учет он длительное время не получал земельный участок, в связи с чем были существенно нарушены его права, предусмотренные ст.ст. 36 и 40 Конституции РФ. (т. 40 л.д. 24-26);

- показаниями потерпевшего ФИО53 данными на предварительном следствии и оглашенными в суде в порядке ч.3 ст. 281 УПК РФ, согласно которым в ДД.ММ.ГГГГ году он обратился с заявлением в администрацию МО «

<

данные изъяты>» Ленинградской области с целью получения земельного участка на территории МО «

<

данные изъяты>» как член многодетной семьи. С момента постановки на соответствующий учет он длительное время не получал земельный участок, в связи с чем были существенно нарушены его права, предусмотренные ст.ст. 36 и 40 Конституции РФ. (т. 40 л.д. 33-35);

- показаниями потерпевшей ФИО5 №28 от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которым в ДД.ММ.ГГГГ году она обратилась с заявлением в администрацию МО «

<

данные изъяты> муниципальный район» Ленинградской области с целью получения земельного участка на территории МО «

<

данные изъяты>» как член многодетной семьи. С момента постановки на соответствующий учет она длительное время не получала земельный участок, в связи с чем были существенно нарушены её права, предусмотренные ст.ст. 36 и 40 Конституции РФ. (т. 40 л.д. 42-44);

- показаниями потерпевшего ФИО5 №10 данными на предварительном следствии и оглашенными в суде в порядке ч.3 ст. 281 УПК РФ, согласно которым в ДД.ММ.ГГГГ году он обратился с заявлением в администрацию МО 

<

данные изъяты>» Ленинградской области с целью получения земельного участка на территории МО «

<

данные изъяты>» как член многодетной семьи. С момента постановки на соответствующий учет он длительное время не получал земельный участок, в связи с чем были существенно нарушены его права, предусмотренные ст.ст. 36 и 40 Конституции РФ. (т. 40 л.д. 49-51);

- показаниями потерпевшей ФИО5 №55 данными на предварительном следствии и оглашенными в суде в порядке ч.3 ст. 281 УПК РФ, согласно которым в ДД.ММ.ГГГГ году она обратилась с заявлением в администрацию МО «

<

данные изъяты>» Ленинградской области с целью получения земельного участка на территории МО «

<

данные изъяты>» как член многодетной семьи. С момента постановки на соответствующий учет она длительное время не получала земельный участок, в связи с чем были существенно нарушены её права, предусмотренные ст.ст. 36 и 40 Конституции РФ. (т. 40 л.д. 56-58);

- показаниями потерпевшей ФИО5 №25 данными на предварительном следствии и оглашенными в суде в порядке ч.3 ст. 281 УПК РФ, согласно которым в ДД.ММ.ГГГГ году она обратилась с заявлением в администрацию МО 

<

данные изъяты>» Ленинградской области с целью получения земельного участка на территории МО «

<

данные изъяты>» как член многодетной семьи. С момента постановки на соответствующий учет она длительное время не получала земельный участок, в связи с чем были существенно нарушены её права, предусмотренные ст.ст. 36 и 40 Конституции РФ. (т. 40 л.д. 63-65);

- показаниями потерпевшей ФИО5 №2 данными на предварительном следствии и оглашенными в суде в порядке ч.3 ст. 281 УПК РФ, согласно которым в ДД.ММ.ГГГГ году она обратилась с заявлением в администрацию МО «

<

данные изъяты> муниципальный район» Ленинградской области с целью получения земельного участка на территории МО «

<

данные изъяты> ГП» как член многодетной семьи. С момента постановки на соответствующий учет она длительное время не получала земельный участок, в связи с чем были существенно нарушены её права, предусмотренные ст.ст. 36 и 40 Конституции РФ. (т. 40 л.д. 70-72);

- показаниями потерпевшей ФИО5 №32 данными на предварительном следствии и оглашенными в суде в порядке ч.3 ст. 281 УПК РФ, согласно которым в ДД.ММ.ГГГГ году она обратилась с заявлением в администрацию МО «

<

данные изъяты> муниципальный район» Ленинградской области с целью получения земельного участка на территории МО «

<

данные изъяты> ГП» как член многодетной семьи. С момента постановки на соответствующий учет она длительное время не получала земельный участок, в связи с чем были существенно нарушены её права, предусмотренные ст.ст. 36 и 40 Конституции РФ. (т. 40 л.д. 77-79);

- показаниями потерпевшей ФИО5 №5 данными на предварительном следствии и оглашенными в суде в порядке ч.3 ст. 281 УПК РФ, согласно которым в ДД.ММ.ГГГГ году она обратилась с заявлением в администрацию МО «

<

данные изъяты> район» Ленинградской области с целью получения земельного участка на территории МО «

<

данные изъяты> ГП» как член многодетной семьи. С момента постановки на соответствующий учет она длительное время не получала земельный участок, в связи с чем были существенно нарушены её права, предусмотренные ст.ст. 36 и 40 Конституции РФ. (т. 40 л.д. 84-86);

- показаниями потерпевшей ФИО5 №8 данными на предварительном следствии и оглашенными в суде в порядке ч.3 ст. 281 УПК РФ, согласно которым в ДД.ММ.ГГГГ году она обратилась с заявлением в администрацию МО «

<

данные изъяты> район» Ленинградской области с целью получения земельного участка на территории МО «

<

данные изъяты> ГП» как член многодетной семьи. С момента постановки на соответствующий учет она длительное время не получала земельный участок, в связи с чем были существенно нарушены её права, предусмотренные ст.ст. 36 и 40 Конституции РФ. (т. 40 л.д. 111-113);

- показаниями, данные ФИО5 №56 в качестве потерпевшего данными на предварительном следствии и оглашенными в суде в порядке ст. 281 УПК РФ, согласно которым в октябре ДД.ММ.ГГГГ года она обратилась с заявлением в администрацию МО «

<

данные изъяты> муниципальный район» Ленинградской области с целью получения земельного участка на территории МО «

<

данные изъяты> ГП» как член многодетной семьи. С момента постановки на соответствующий учет она длительное время не получала земельный участок, в связи с чем были существенно нарушены её права, предусмотренные ст.ст. 36 и 40 Конституции РФ. (т. 18 л.д. 28-30, т. 40 л.д. 93-95);

- показаниями, данные ФИО5 №33 в качестве потерпевшего данными на предварительном следствии и оглашенными в суде в порядке ч.3 ст. 281 УПК РФ, согласно которым в ноябре ДД.ММ.ГГГГ года она обратилась с заявлением в администрацию МО «

<

данные изъяты> район» Ленинградской области с целью получения земельного участка на территории МО «

<

данные изъяты> ГП» как член многодетной семьи. С момента постановки на соответствующий учет она длительное время не получала земельный участок, в связи с чем были существенно нарушены её права, предусмотренные ст.ст. 36 и 40 Конституции РФ. (т. 18 л.д. 38-41, т. 39 л.д. 198-200);

- показаниями, данные ФИО5 №16 в качестве потерпевшего данными на предварительном следствии и оглашенными в суде в порядке ч.3 ст. 281 УПК РФ, согласно которым в марте ДД.ММ.ГГГГ года она обратилась с заявлением в администрацию МО «ФИО164 район» Ленинградской области с целью получения земельного участка на территории МО «

<

данные изъяты> ГП» как член многодетной семьи. С момента постановки на соответствующий учет она длительное время не получала земельный участок, в связи с чем были существенно нарушены её права, предусмотренные ст.ст. 36 и 40 Конституции РФ. (т. 18 л.д. 68-71, т. 39 л.д. 189-191);

- показаниями, данные ФИО5 №20 в качестве потерпевшего данными на 

<

данные изъяты> муниципальный район» Ленинградской области с целью получения земельного участка на территории МО «ФИО4» как член многодетной семьи. С момента постановки на соответствующий учет она длительное время не получала земельный участок, в связи с чем были существенно нарушены её права, предусмотренные ст.ст. 36 и 40 Конституции РФ. (т. 18 л.д. 95-98, т. 39 л.д. 155-157);

- показаниями, данные ФИО5 №1 в качестве потерпевшего данными на предварительном следствии и оглашенными в суде в порядке ч.3 ст. 281 УПК РФ согласно которым в декабре ДД.ММ.ГГГГ года она обратилась с заявлением в администрацию МО «

<

данные изъяты> район» Ленинградской области с целью получения земельного участка на территории МО «

<

данные изъяты> ГП» как член многодетной семьи. С момента постановки на соответствующий учет она длительное время не получала земельный участок, в связи с чем были существенно нарушены её права, предусмотренные ст.ст. 36 и 40 Конституции РФ. (т. 18 л.д. 115-118, т. 40 л.д. 118-120);

– ответом главы администрации МО «

<

данные изъяты> ГП» ФИО1 от ДД.ММ.ГГГГ на обращение ФИО5 №1, согласно которому земельный участок с кадастровым номером № не может быть предоставлен бесплатно многодетным семьям, так как в отношении него поступило заявление о его предоставлении в аренду в соответствии со ст. 39.18 ЗК РФ (т. 18 л.д. 137);

- показаниями ФИО116 в качестве потерпевшего данными на предварительном следствии и оглашенными в суде в порядке ч.3 ст. 281 УПК РФ, согласно которым в январе ДД.ММ.ГГГГ года она она обратилась с заявлением в администрацию МО «

<

данные изъяты> муниципальный район» Ленинградской области с целью получения земельного участка на территории МО «

<

данные изъяты> ГП» как член многодетной семьи. С момента постановки на соответствующий учет она длительное время не получала земельный участок, в связи с чем были существенно нарушены её права, предусмотренные ст.ст. 36 и 40 Конституции РФ. (т. 18 л.д. 146-149, т. 39 л.д. 164-166);

- показаниями ФИО5 №6 в качестве потерпевшего данными на предварительном следствии и оглашенными в суде в порядке ч.3 ст. 281 УПК РФ, согласно которым в октябре ДД.ММ.ГГГГ года она обратилась с заявлением в администрацию МО «

<

данные изъяты> муниципальный район» Ленинградской области с целью получения земельного участка на территории МО «

<

данные изъяты> ГП» как член многодетной семьи. С момента постановки на соответствующий учет она длительное время не получала земельный участок, в связи с чем были существенно нарушены её права, предусмотренные ст.ст. 36 и 40 Конституции РФ. (т. 18 л.д. 154-157, т. 40 л.д. 102-104);

- показаниями ФИО5 №3 в качестве потерпевшего данными на предварительном следствии и оглашенными в суде в порядке ч.3 ст. 281 УПК РФ согласно которым в августе ДД.ММ.ГГГГ года она обратилась с заявлением в администрацию МО «

<

данные изъяты> район» Ленинградской области с целью получения земельного участка на территории МО «

<

данные изъяты> ГП» как член многодетной семьи. С момента постановки на соответствующий учет она длительное время не получала земельный участок, в связи с чем были существенно нарушены её права, предусмотренные ст.ст. 36 и 40 Конституции РФ. (т. 18 л.д. 164-167, т. 40 л.д. 127-129);

– обращением ФИО5 №4 в приемную Председателя СК России в социальной сети «Вконтакте», согласно которому просит провести проверки по факту бездействия администрации МО «ФИО4» (т. 21 л.д. 8);

- показаниями потерпевшей ФИО5 №4 данными на предварительном следствии и оглашенными в суде в порядке ч.3 ст. 281 УПК РФ, согласно которым с ДД.ММ.ГГГГ она 

<

данные изъяты> ГП» как член многодетной семьи. С момента постановки на соответствующий учет она длительное время не получала земельный участок, в связи с чем были существенно нарушены её права, предусмотренные ст.ст. 36 и 40 Конституции РФ (т. 21 л.д. 15-18, т. 40 л.д. 134-136);

- показаниями представителя потерпевшего ФИО146 данными на предварительном следствии и оглашенными в суде в порядке ч.3 ст. 281 УПК РФ, согласно которым администрация МО «

<

данные изъяты> ГП» действительно подтверждает что, в связи со снятием бывшем главой администрации МО «

<

данные изъяты> ГП» ФИО2 в ДД.ММ.ГГГГ году с ФИО66 регистрационного учета земельных участков с кадастровыми номерами № (кадастровой стоимостью 1 070 700 рублей 00 копеек), № (кадастровой стоимостью 1 017 165 рублей 00 копеек) и № (кадастровой стоимостью 1 021 876 рублей 08 копеек) последний (ФИО2) существенно нарушил охраняемые законом интересы МО «

<

данные изъяты> ГП»(т. 45 л.д. 150-152);

– ответом главы администрации МО «

<

данные изъяты> ГП» ФИО2 на обращение ФИО5 №4, согласно которому ФИО2 сообщает, что земельный участок не может быть предоставлен бесплатно многодетным семьям, так как в отношении него поступило заявление о его предоставлении в аренду в соответствии со ст. 39.18 ЗК РФ (т. 21 л.д. 28, 29, 30, 31, 45-46);

- показания свидетеля ФИО121 данными на предварительном следствии и оглашенными в суде в порядке ч.1 ст. 281 УПК РФ, согласно которым с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ она состояла в должности заместителя главы администрации «

<

данные изъяты> ГП». Примерно с декабря ДД.ММ.ГГГГ года по ДД.ММ.ГГГГ главой администрации «МО 

<

данные изъяты> ГП» являлся ФИО2 Полномочия по выдаче земельных участков ДД.ММ.ГГГГ перешли от администрации МО «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области к «МО 

<

данные изъяты> ГП» только после принятия и вступления в силу закона Ленинградской области от ДД.ММ.ГГГГ №-оз.. Администрация «МО 

<

данные изъяты> ГП» с целью реализации прав льготных категорий граждан, в том числе многодетных семей, имеющих трех и более детей в соответствии с Областным законом Ленинградской области от ДД.ММ.ГГГГ №-оз и Областным законом Ленинградской области от ДД.ММ.ГГГГ №-оз направляла запросы в Комитет градостроительной политики Ленинградской области для выдачи разрешения о подготовке документации на разработку проекта межевания территории и проекта планировки территории, расположенной по адресу: Ленинградская область, 

<

адрес>, 

<

адрес>, земельный участок с кадастровым номером №. Данный участок был выбран для последующей выдачи льготной категории граждан, ДД.ММ.ГГГГ на основании распоряжения Комитета градостроительной политики Ленинградской области от ДД.ММ.ГГГГ № администрацией «

<

данные изъяты> ГП» был заключен муниципальный контракт № № с ООО «

<

данные изъяты>», которое, согласно условиям контракта, должно было выполнить подготовку планировки территории и проекта межевания территории. Контроль за исполнением указанного контракта, в соответствии с его условиями, был возложен на главу администрации, то есть на ФИО1 Решения о выставлении земельных участков на торги должно было оформляться решением совета депутатов МО «

<

данные изъяты>», а также протоколом заседания земельной комиссии. Процедура предоставления земельных участков многодетным семьям в МО «

<

данные изъяты>» в соответствии с областным законом Ленинградской области от ДД.ММ.ГГГГ №-оз следующая: сперва земельный участок формируется и ставится на кадастровый учет в Росреестре, после чего направляется сопроводительное письмо в администрацию МО «

<

данные изъяты> район» Ленинградской области с просьбой включить участок/участки в соответствующий перечень земельных участков для предоставления их многодетным. Данный перечень ведет администрация МО «Всеволожский 

<

данные изъяты>» Ленинградской области включает земельный участок/участки в указанный перечень, и приглашает в порядке очередности многодетные семьи, состоящие на соответствующем учете также в администрации Всеволожского района. После чего многодетные пишут в администрации МО «

<

данные изъяты> район» заявление о согласии, либо несогласии с предлагаемым участком, затем администрация МО «

<

данные изъяты> ГП» издает постановление о предоставлении земельного участка бесплатно. (т. 17 л.д. 170-175, т. 42 л.д. 197-209);

- показания свидетеля ФИО123 данными на предварительном следствии и оглашенными в суде в порядке ч.1 ст. 281 УПК РФ, согласно которым с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ он состоял в должности главного специалиста по архитектуре, градостроительству и землеустройству администрации муниципального образования «Морозовское городское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области» (далее – «

<

адрес> ГП»). Примерно с ДД.ММ.ГГГГ года по ДД.ММ.ГГГГ главой администрации «

<

данные изъяты>» являлся ФИО2 В соответствии с законом Ленинградской области с целью реализации прав льготных категорий граждан направляла запросы в Комитет градостроительной политики Ленинградской области для выдачи разрешения о подготовке документации на разработку проекта межевания территории и проекта планировки территории, земельный участок с кадастровым номером №. ДД.ММ.ГГГГ на основании распоряжения Комитета градостроительной политики Ленинградской области от ДД.ММ.ГГГГ № администрацией «

<

данные изъяты> ГП» был заключен муниципальный контракт с ООО «

<

данные изъяты>», которое, согласно условиям контракта, должно было выполнить подготовку планировки территории и проекта межевания территории, включающей земельный участок с кадастровым номером № в 

<

адрес>. По указанию ФИО2 были сняты участки с кадастрового учета, а один из них впоследствии был продан ФИО90 В.Н. (т. 17 л.д. 178-182, т. 42 л.д. 180-191);

- показаниями свидетеля ФИО117 данными на предварительном следствии и оглашенными в суде в порядке ч.1 ст. 281 УПК РФ, согласно которым с сентября ДД.ММ.ГГГГ года он состоит в должности главы муниципального образования «

<

данные изъяты> Всеволожского муниципального района Ленинградской области» (далее – МО «

<

данные изъяты>»). С декабря ДД.ММ.ГГГГ в его адрес, как главы МО «

<

данные изъяты>», как на личных приёмах, так и при личном общении в нерабочее время, от жителей данного муниципального образования, имеющих трёх и более детей, поступают обращения о длительном непредоставлении земельных участков данной льготной категории граждан В связи с вышеизложенным ДД.ММ.ГГГГ им было направлено соответствующее письмо в адрес и.о. главы администрации МО «

<

данные изъяты>» ФИО118 с просьбой активизации работы по предоставлению земельных участков многодетным семьям. До ФИО118 должность главы администрации МО «

<

данные изъяты>» в период с ДД.ММ.ГГГГ занимал ФИО2, у которого в силу должностного положения были полномочия по распоряжению земельными участками (т. 17 л.д. 185-188);

- показаниями свидетеля ФИО120 данными на предварительном следствии и оглашенными в суде в порядке ч.1 ст. 281 УПК РФ, согласно которым с ДД.ММ.ГГГГ она состоит в должности директора МКУ «

<

данные изъяты> По состоянию на ДД.ММ.ГГГГ, ранее поданное ФИО5 №19 заявление учтено в реестре заявлений граждан. ФИО5 №19 ДД.ММ.ГГГГ путем направления письменного уведомления была приглашена на прием в МКУ «

<

данные изъяты>, для предоставления решения о выборе меры социальной поддержки в виде земельного капитала, либо отказе от него, а также о предоставлении ей земельных участков в 

<

адрес> городском поселении Всеволожского района Ленинградской области, находящихся в собственности МО «

<

данные изъяты> муниципальный район», включенных в реестр земельных участков, подлежащих выдаче льготной категории граждан (соседнее муниципальное образование по отношение к Морозовскому городскому поселению). До настоящего времени ФИО5 №19 не явилась в МКУ «

<

данные изъяты>», письменных отказов от предложенного ей участка не предоставляла. (т. 17 л.д. 206-210);

- показаниями свидетеля ФИО119 данными на предварительном следствии и оглашенными в суде в порядке ч.1 ст. 281 УПК РФ, согласно которым с февраля ДД.ММ.ГГГГ года он состоит в должности начальника управления по муниципальному имуществу администрации муниципального образования «

<

данные изъяты> район» Ленинградской области. С марта ДД.ММ.ГГГГ года на основании постановления главы администрации МО «

<

данные изъяты>» исполняет обязанности заместителя главы администрации по экономике, градостроительству и имущественным вопросам данного муниципального образования. Одним из подведомственных учреждений администрации МО «

<

данные изъяты>» является МКУ «

<

данные изъяты>», директором которого является ФИО120 С ДД.ММ.ГГГГ, в связи с вступлением в силу отдельных положений 171-ФЗ, полномочиями по распоряжению земельными участками обладали органы местного самоуправления поселений в отношении земельных участков, при наличии утвержденных правил землепользования и застройки поселения. По состоянию на ДД.ММ.ГГГГ, ранее поданное ФИО5 №19 заявление учтено в реестре заявлений граждан, обладающих правом на предоставление земельного участка в соответствии с Областным законом 75-оз на территории муниципального образования «Всеволожский муниципальный район» под номером №, а на территории муниципального образования «

<

данные изъяты> поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области под номером №. ФИО5 №19 ДД.ММ.ГГГГ путем направления письменного уведомления была приглашена на прием в МКУ «

<

данные изъяты>», для предоставления решения о выборе меры социальной поддержки в виде земельного капитала, либо отказе от него, а также о предоставлении ей земельных участков в 

<

адрес> городском поселении Всеволожского района Ленинградской области, находящихся в собственности МО «

<

данные изъяты>». До настоящего времени ФИО5 №19 не явилась в МКУ «

<

данные изъяты> муниципального района», письменных отказов от предложенного ей участка не предоставляла. В соответствии с информацией, предоставленной администрацией муниципального образования «

<

данные изъяты>» Всеволожского муниципального района Ленинградской области в письме от ДД.ММ.ГГГГ, органом местного самоуправления проведен конкурс в электронной форме (извещение от ДД.ММ.ГГГГ) по подготовке проекта планировки территории и проекта межевания территории, включая земельный участок с кадастровым номером №, расположенный в границах 

<

адрес> и заключен муниципальный контракт от ДД.ММ.ГГГГ с ООО «

<

данные изъяты>» на указанные работы. (т. 17 л.д. 215-221);

- показаниями свидетеля ФИО126 данными на предварительном следствии и оглашенными в суде в порядке ч.1 ст. 281 УПК РФ, согласно которым с октября или ноября ДД.ММ.ГГГГ года она состояла в должности главы муниципального образования 

<

данные изъяты> муниципального района Ленинградской области» (далее – МО «

<

данные изъяты>»), и в указанный период времени являлась депутатом Совета депутатов МО 

<

данные изъяты>». Полномочиями по распоряжению земельными участками обладала администрация МО «

<

данные изъяты> ГП» в лице главы администрации ФИО2, который состоял в данной должности с ноября ДД.ММ.ГГГГ. В ходе заседаний Совета депутатов, на которых присутствовал ФИО2, либо заместитель главы администрации ФИО121, последние докладывали о том, что предоставление земельных участков многодетным семьям будет осуществлено после исполнения вышеуказанного муниципального контракта по планировке и межеванию территории у 

<

адрес>. (т. 18 л.д. 18-22);

- показаниями свидетеля ФИО50 данными на предварительном следствии и оглашенными в суде в порядке ч.1 ст. 281 УПК РФ, согласно которым она является знакомой ФИО90 В.Н., у которого сын ФИО90 ФИО169 состоит в должности вице-губернатора Санкт-Петербурга. Работает в ООО «ФИО73» в должности исполнительного директора, данная организация занимается сделками с коммерческой собственностью, недвижимостью. Пользуется абонентским номером №. В ДД.ММ.ГГГГ году ФИО90 В.Н. попросил её заняться оформлением документом по возможности выкупа земельных участков на территории МО «

<

данные изъяты>». В связи с тем, что у неё не получалось взаимодействовать с администрацией МО «

<

данные изъяты>» по вопросам купли-продажи земельных участков, она попросила ФИО90 В.Н. помочь ей в этом, после чего ФИО90 В.Н. дал ей номер телефона заместителя председателя Правительства Ленинградской области по строительству ФИО122, с которым она впоследствии связалась, попросив посодействовать в пропуске на прием к главе администрации МО «

<

данные изъяты> После чего осенью ДД.ММ.ГГГГ она пришла на прием к главе администрации МО «

<

данные изъяты>» ФИО2, где также присутствовали сотрудники администрации ФИО121 и ФИО123 На данном совещании она попросила ФИО2 снять с учета 4 земельных участка, ранее сформированные у д. 

<

адрес>, объединить их в один участок, чтобы затем ФИО90 В.Н. смог их выкупить одним лотом. Впоследствии ФИО90 В.Н. приобрел только 1 из 4 указанных земельных участков (с кадастровым номером 47:07:1702001:292), так как остальные 3 (с кадастровыми номерами 47:07:1702001:291, 47:07:1702001:293 и 47:07:1702001:294) были сняты с кадастрового учета администрацией и вновь на торги не выставлялись. (т. 43 л.д. 55-60);

- показаниями свидетеля ФИО122 данными на предварительном следствии и оглашенными в суде в порядке ч.1 ст. 281 УПК РФ, согласно которым с февраля ДД.ММ.ГГГГ года по октябрь ДД.ММ.ГГГГ года он состоял в должности вице-губернатора Ленинградской области по строительству. С ДД.ММ.ГГГГ состоял в должности заместителя председателя Правительства Ленинградской области по строительству. Около 15 лет он пользуется абонентским номером телефона №. Около 5 лет назад он познакомился с ФИО90 Н.В., который на тот момент состоял в должности заместителя директора Департамента промышленности и инфраструктуры Правительства РФ. С ДД.ММ.ГГГГ года ФИО90 Н.В. заступил на должность вице-губернатора Санкт-Петербурга по строительству. В конце ДД.ММ.ГГГГ года или в начале ДД.ММ.ГГГГ года он познакомился со ФИО2, который на тот момент занимал должность главы администрации МО «

<

адрес> ГП». Знакомство состоялось на каком-то рабочем совещании. В конце ДД.ММ.ГГГГ года, допускает, что это было в сентябре, ему позвонил ФИО90 Н.В. и попросил записать человека на прием к главе администрации МО «

<

адрес>» ФИО2 с целью получения консультации по поводу приобретения земельного участка в МО «ФИО4», а также дал номер телефона этого человека. Он записал этого человека как «ФИО50 ФИО90 НВ.» Допускает, что он после звонка ФИО90 Н.В. позвонил ФИО2 с вопросом возможности приёма человека от ФИО90 Н.В., и, получив от последнего положительный ответ, отправил ФИО2 в «Ватсапе» номер телефона ФИО50 написав, что она от вице-губернатора Санкт-Петербурга ФИО90 Н.В., а соответственно ФИО50 отправил номер телефона ФИО2 Допускает, что он созванивался с этой ФИО50 после того как её номер ему прислал ФИО90 Н.В. по вопросу личного приема в администрации МО «

<

адрес>». Состоялась ли в итоге данная встреча, он не интересовался. Ни ФИО90 Н.В., ни ФИО2 ему по этому поводу не звонили и ничего не спрашивали. Лично он со ФИО50 никогда не встречался, с ней не знаком, никаких взаимоотношений он с ней не поддерживает. (т. 43 л.д. 63-66);

- показаниями свидетеля ФИО90 В.Н. данными на предварительном следствии и оглашенными в суде в порядке ч.1 ст. 281 УПК РФ, согласно которым в ДД.ММ.ГГГГ году он приобрел у ЗАО «Содружество» два земельных участка с кадастровыми номерами №. На данных участках он впоследствии построил дом, который использует как дачу для периодического проживания. Около 10 лет назад он познакомился со ФИО50, которая являлась специалистом по сделкам с недвижимостью. В ДД.ММ.ГГГГ году он захотел приобрести земельные участки в 

<

адрес> городском поселении, расположенные по соседству с его участками с кадастровыми номерами №. После чего он обратился к своей знакомой ФИО50 и попросил помочь ему с приобретением данных участков, так как он не является специалистом в сделках с недвижимостью. Впоследствии весной ДД.ММ.ГГГГ администрация МО «

<

адрес> разместила извещение на сайте torgi.gov.ru о проведении торгов по продаже земельного участка с кадастровым номером №, который как раз расположен по соседству с его вышеназванными участками. В данном извещении администрация указала начальную цену 3,6 миллиона рублей. После чего он официально подал заявку на участие в торгах на право приобретения данного участка, и впоследствии с ним как с единственным участком данного аукциона был заключен договор купли-продажи указанного участка о ДД.ММ.ГГГГ. Иных земельных участков у администрации МО 

<

адрес>» он не приобретал. (т. 43 л.д. 73-76);

- показаниями свидетеля ФИО90 Н.В. данными на предварительном следствии и оглашенными в суде в порядке ч.1 ст. 281 УПК РФ, согласно которым с ДД.ММ.ГГГГ года он занимал должность заместителя директора Департамента промышленности и инфраструктуры Правительства России. С ДД.ММ.ГГГГ года работает в должности вице-губернатора Санкт-Петербурга и курирует вопросы капитального строительства и реконструкции объектов недвижимости, архитектуры и градостроительства, выявления, учета и ФИО66 охраны объектов культурного наследия в Санкт-Петербурге. Около 4 лет назад на одном из совещаний он познакомился с ФИО122 Летом ДД.ММ.ГГГГ года его отец ФИО90 В.Н. захотел приобрести земельный участок, расположенный по адресу: Ленинградская область, 

<

адрес>, 

<

адрес>, для индивидуального строительства. Со слов его отца вопросами приобретения, подготовки документов и согласования иных вопросов, тот попросил заняться ФИО50. В конце ДД.ММ.ГГГГ года у него состоялся разговор с отцом, который сказал, что возникают проблемы с подачей документов на участок. Он позвонил ФИО122 и попросил того оказать содействие только в записи на прием ФИО50 к главе администрации МО «

<

адрес>», для получения консультации по приобретению земельного участка, больше никаких просьб к ФИО122 у него не было. В июле ДД.ММ.ГГГГ года между его отцом и МО 

<

адрес>» был заключен договор купли-продажи земельного участка и оплачено более 3 млн. рублей по договору за земельный участок. (т. 43 л.д. 101-103);

- показаниями свидетеля ФИО104 данными на предварительном следствии и оглашенными в суде в порядке ч.1 ст. 281 УПК РФ, согласно которым в ДД.ММ.ГГГГ году он был приглашен в качестве ведущего на корпоратив организации «ХОРС» в отель «Овертайм». На этом мероприятии также присутствовал ФИО63, который являлся депутатом Совета депутатов МО «

<

адрес>». Они с ФИО63 обменялись телефонами, и периодически переписывались по вопросам его профессиональной деятельности. Летом ДД.ММ.ГГГГ года, допускает, что в июне, от каких-то своих знакомых, проживающих в г.п. 

<

адрес>, он узнал, что администрация МО «

<

адрес>» планирует выставить на торги ряд земельных участков, расположенных в районе бывшей 

<

адрес>. Впоследствии в июне ДД.ММ.ГГГГ года он написал в администрацию МО «

<

адрес>» 16 заявлений о предоставлении в аренду указанных 16 земельных участков в соответствии со ст. 38.18 УК РФ. Впоследствии ему на электронную почту приходили ответы из администрации о том, что в предоставлении участков в аренду без проведения аукциона ему отказано (т. 43 л.д. 110-112);

- показаниями свидетеля ФИО103 данными на предварительном следствии и оглашенными в суде в порядке ч.1 ст. 281 УПК РФ, согласно которым с ДД.ММ.ГГГГ года он работает в АО «ПКФ Хорс» в должности – главный инженер. В ДД.ММ.ГГГГ г. он познакомился с ФИО63, который представился ему собственником вышеназванной ледовой арены. Летом ДД.ММ.ГГГГ года написал заявление на имя главы администрации МО «

<

адрес>» о предоставлении в собственность участка в соответствии со ст. 39.18 ЗК РФ. Спустя пару месяцев ему пришёл ответ из администрации МО «

<

данные изъяты>», в соответствии с которым ему было отказано (т. 43 л.д. 114-116);

– устав МО «

<

данные изъяты>», согласно которому глава администрации МО «

<

данные изъяты>»: осуществляет общее руководство деятельностью администрации (т. 2 л.д. 175-212);

– положением об администрации «

<

данные изъяты>», утвержденное решением совета депутатов МО «

<

данные изъяты>» № от ДД.ММ.ГГГГ (т. 7 л.д. 5-15);

– положением о земельной комиссии МО «

<

данные изъяты>», утвержденное постановлением Совета депутатов МО «

<

данные изъяты>» от ДД.ММ.ГГГГ № (т. 24 л.д. 238-242);

– ответом на запрос из администрации МО «

<

данные изъяты>» от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому согласно п. 4.3. Положения о земельной комиссии МО «

<

данные изъяты>» в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ председателем земельной комиссии являлся глава администрации ФИО2 (т. 28 л.д. 159);

– решением совета депутатов МО «

<

данные изъяты>» от ДД.ММ.ГГГГ №, согласно которому ФИО2 назначен на должность главы администрации МО «

<

данные изъяты>». (т. 2 л.д. 244, т. 23 л.д. 138);

– контрактом с главой администрации МО 

<

данные изъяты>» от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому со ФИО2 заключен муниципальный контракт (т. 3 л.д. 1-7, т. 23 л.д. 90-96, 139-145);

– должностная инструкция главы администрации МО «

<

данные изъяты>», утвержденная главой МО «

<

данные изъяты> ГП» ФИО126 (т. 3 л.д. 8-11, т. 23 л.д. 146-149);

– должностная инструкция главы администрации МО «

<

данные изъяты>», утвержденная ДД.ММ.ГГГГ главой МО «

<

данные изъяты> ГП» ФИО126, (т. 3 л.д. 12-15, т. 23 л.д. 150-153).

Вина ФИО2 в совершении преступления, предусмотренного ч. 2 ст. 286 УК РФ, подтверждается совокупностью исследованных судом доказательств:

– рапортом об обнаружении признаков из которого видно, что в действиях неустановленных сотрудников администрации МО «

<

данные изъяты>» Всеволожского муниципального района Ленинградской области могут усматриваться признаки составов преступлений, предусмотренных ст.ст. 285, 286 УК РФ. (т. 24 л.д. 146, 148-150);

– рапортами об обнаружении признаков преступления из которого видно, что незаконными действиями ФИО2 существенно нарушил права и законные интересы государства, а также превысил свои должностные полномочия, (т. 25 л.д. 151, 152, 153-154);

– заявлением главы администрации МО «ФИО4» ФИО118, согласно которому просит привлечь к уголовной ответственности бывшего главу администрации МО «

<

данные изъяты> ФИО2, (т. 25 л.д. 162, 222, 234);

– заявлением главного лесничего Всеволожского лесничества – филиала ЛОГКУ «Ленобллес» ФИО124 от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому последний просит провести проверку незаконных действий администрации МО «

<

данные изъяты>» по факту образования и распоряжения земельным участком (т. 24 л.д. 156);

– справкой о расчете размера вреда, причиненного самовольным использованием земель лесного фонда (т. 24 л.д. 159-160);

– схемой наложения земельного участка с кадастровым номером № земли лесного фонда, согласно которой земельный участок расположен в границах земель лесного фонда. (т. 24 л.д. 161);

– актом осмотра территории, согласно которому в ходе осмотра лесного участка в квартале 175 выделе 12 выявлено, что участок с кадастровым номером № накладывается на земли лесного фонда (т. 24 л.д. 162-168);

– заявлением заместителя начальника Департамента лесного хозяйства по СЗФО, согласно которому последний просит провести проверку незаконных действий администрации МО «

<

данные изъяты>» по факту образования и распоряжения земельным участком в границах Всеволожского лесничества 

<

данные изъяты> участкового лесничества (т. 24 л.д. 173-174);

– решением Ленинградского областного суда от ДД.ММ.ГГГГ по делу №а-6/2016, согласно которому признан не действующим генеральный план МО «

<

данные изъяты> (т. 24 л.д. 175-191);

– апелляционным определение Верховного суда Российской Федерации, согласно которому решение Ленинградского областного суда по делу № оставлено без изменения. (т. 24 л.д. 199-204);

– приказом Рослесхоза от ДД.ММ.ГГГГ № «О внесении изменений в приказ Федерального агентства лесного хозяйства о ДД.ММ.ГГГГ №, согласно которому в составе Всеволожского лесничества образовано 

<

данные изъяты> участковое лесничество (т. 30 л.д. 208-210);

– выпиской из Единого ФИО66 реестра недвижимости об объекте недвижимости от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой правообладателем 

<

данные изъяты> участкового лесничества Кировского (в настоящее время Всеволожского) лесничества Всеволожского района Ленинградской области, в том числе квартала 175 (кадастровый №:2) с ДД.ММ.ГГГГ является Российская Федерация, категория земель – земли лесного фонда. (т. 30 л.д. 211-212);

– выпиской из ФИО66 лесного реестра от ДД.ММ.ГГГГ №, согласно которой вид целевого назначения лесов – защитные леса, категория защитных лесов – ценные леса (т. 31 л.д. 223);

– выпиской из Единого ФИО66 реестра недвижимости об объекте недвижимости от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой земельному участку с кадастровым номером № присвоен кадастровый номер ДД.ММ.ГГГГ. (т. 24 л.д. 192-198, т. 30 л.д. 177-185);

– заключением филиала ФГБУ «Рослесинфорг» «Севзаплеспроект» от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому выявлено пересечение границ земель лесного фонда на лесном участке по адресу: Ленинградская область, Всеволожское лесничество, 

<

адрес> участковое лесничество, 

<

адрес>, часть выдела 12, 32 с земельным участком иной категории (земли населенных пунктов) с кадастровым номером №, площадь пересечения 2 342 кв. м. (т. 24 л.д. 207-208);

– постановлением главы администрации МО «

<

данные изъяты>» ФИО128 от ДД.ММ.ГГГГ №, согласно которому утверждена схема расположения земельного данного участка, общей площадью 2342 кв. м., в кадастровом квартале № (т. 25 л.д. 60);

– пояснительной запиской главного специалиста по управлению муниципальным имуществом администрации МО «

<

данные изъяты> ФИО125 к проекту решения совета депутатов «О заключении договора аренды муниципального имущества, находящегося в муниципальной собственности МО «

<

данные изъяты>», согласно которому администрация МО «

<

данные изъяты> предлагает совету депутатов МО «

<

данные изъяты>» провести открытый аукцион на право заключения договора аренды в отношении земельного участка с кадастровым номером № (т. 26 л.д. 138-140);

– решением Совета депутатов МО «

<

данные изъяты> от ДД.ММ.ГГГГ № «О заключении договора аренды муниципального имущества, находящегося в муниципальной собственности МО «

<

данные изъяты> (т. 25 л.д. 62-64);

– протоколом заседания Совета депутатов МО «

<

данные изъяты>» от ДД.ММ.ГГГГ №, согласно которому советом депутатов единогласно принято решение о заключения договора аренды в отношении муниципального имущества - земельного участка с кадастровым номером № (т. 25 л.д. 65-71);

– постановление главы администрации МО «

<

данные изъяты>» ФИО1 от ДД.ММ.ГГГГ № «О проведении открытого аукциона на право заключения договора аренды земельного участка с кадастровым номером № (т. 25 л.д. 72-83);

– заявкой ФИО64 на участие в открытом аукционе на право заключения договора аренды земельного участка с кадастровым номером № от ДД.ММ.ГГГГ (т. 26 л.д. 195-212);

– протоколом № от ДД.ММ.ГГГГ рассмотрения заявок, согласно которому аукционной комиссией администрации МО «

<

данные изъяты>» аукцион на право заключения договора аренды земельного участка с кадастровым номером № признан несостоявшимся (т. 26 л.д. 213-214);

– постановлением главы администрации МО «

<

данные изъяты>» ФИО2 от ДД.ММ.ГГГГ № (т. 25 л.д. 88);

– договором № аренды земельного участка от ДД.ММ.ГГГГ (т. 25 л.д. 84-87);

– постановлением главы администрации МО «

<

данные изъяты> ФИО2 от ДД.ММ.ГГГГ № (т. 25 л.д. 126, 223);

– заявлением ФИО64, согласно которому ФИО64 просит выдать разрешение на строительство объекта капитального строительства – бани на земельном участке с кадастровым номером 

<

данные изъяты>. (т. 25 л.д. 163-167);

– протоколом заседания земельной комиссии администрации МО «

<

данные изъяты>» от ДД.ММ.ГГГГ №, согласно которому земельной комиссией принято решение о выдаче ФИО64 разрешения на строительство на земельном участке с кадастровым номером №. (т. 27 л.д. 172-175);

– постановлением главы администрации МО «

<

данные изъяты> ГП» ФИО2 от ДД.ММ.ГГГГ №, согласно которому ФИО2 утвержден протокол заседания земельной комиссии от ДД.ММ.ГГГГ №. (т. 27 л.д. 171);

– разрешением на строительство от ДД.ММ.ГГГГ № №, согласно которому глава администрации МО 

<

данные изъяты> ГП» ФИО2 выдал ФИО64 разрешение на строительство объекта капитального строительства на земельном участке с кадастровым номером №. (т. 25 л.д. 168-171);

– решением совета депутатов МО «

<

адрес> ГП» № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому администрации МО «

<

адрес> ГП» поручено осуществить приватизацию нежилого здания с кадастровым номером № (т. 26 л.д. 141-143);

– решением совета депутатов МО «

<

адрес> ГП» № 2 от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому утвержден прогнозный план приватизации муниципального имущества (т. 26 л.д. 144-146);

– протоколом заседания совета депутатов МО «

<

адрес> ГП» № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому утвержден прогнозный план приватизации муниципального имущества (т. 26 л.д. 96-106);

– постановлением главы администрации МО «

<

адрес> ГП» ФИО2 от ДД.ММ.ГГГГ № из которого следует, что принято решение провести аукцион по продаже нежилого здания (фундамента) с кадастровым номером №. (т. 25 л.д. 235-250);

– заявкой ФИО65 на участие в аукционе в электронной форме по продаже муниципального имущества на электронной торговой площадке ЗАО «Сбербанк-АСТ» (т. 26 л.д. 38);

– заявкой ФИО67 на участие в аукционе в электронной форме по продаже муниципального имущества на электронной торговой площадке ЗАО «Сбербанк-АСТ» (т. 26 л.д. 47);

– протоколом № от ДД.ММ.ГГГГ об определении участников открытого аукциона, согласно которому аукционной комиссией администрации МО «

<

адрес> ГП» к проведению аукциона по продаже нежилого здания (фундамента) с кадастровым номером № допущено два участника – ФИО65 и ФИО67 (т. 26 л.д. 34-35);

– протоколом об итогах аукциона от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ФИО65 признана победителем аукциона на право заключения договора купли-продажи (т. 26 л.д. 26-27);

– договором № купли-продажи муниципального имущества от ДД.ММ.ГГГГ (т. 26 л.д. 61-62);

– выпиской из Единого ФИО66 реестра недвижимости об объекте недвижимости от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой объекту незавершенного строительства с кадастровым номером №, расположенному по адресу: Ленинградская область, 

<

адрес>, г.п. им. 

<

адрес>, вблизи ост.п. 19 км, присвоен кадастровый номер ДД.ММ.ГГГГ. С ДД.ММ.ГГГГ правообладатель - администрация МО «

<

адрес> ГП», дата ФИО66 регистрации права – ДД.ММ.ГГГГ; с ДД.ММ.ГГГГ правообладатель ФИО65, дата ФИО66 регистрации права: ДД.ММ.ГГГГ, номер ФИО66 регистрации права: №, основание ФИО66 регистрации – договор купли-продажи недвижимого имущества; с ДД.ММ.ГГГГ правообладатель ФИО64 (т. 30 л.д. 186-192);

- протоколом обыска от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому в администрации МО «

<

адрес> ГП», по адресу: Ленинградская область, 

<

адрес>, г.п. им

<

адрес>, 

<

адрес>, изъято: копии заверенных документов на земельный участок с кадастровым номером №; копии заверенных документов на объект незавершенного строительства — нежилое здание (фундамент) пос. им. 

<

адрес>, вблизи ост. п. 19 км, площадью 72,6 кв.м., кадастровый №; постановление совета депутатов от ДД.ММ.ГГГГ № «Об избрании Главы муниципального образования «

<

данные изъяты>»; Решение совета депутатов от ДД.ММ.ГГГГ №; пояснительная записка к проекту решения совета депутатов; Протокол заседания Совета депутатов от ДД.ММ.ГГГГ №; Справка на ФИО126 от ДД.ММ.ГГГГ №; Справка на ФИО63 от ДД.ММ.ГГГГ №; Должностная документация: копии заверенных документов на ФИО2 на 24 листах; копии заверенных документов на ФИО127 на 17 листах; копии заверенных документов на ФИО128 на 4 листах и пояснительная записка главного специалиста по кадрам ФИО129 от ДД.ММ.ГГГГ; Сшив заверенных копий документов на 57 листах по факту заявления ФИО64 о выдаче разрешения на ввод объекта в эксплуатацию на земельном участке с кадастровым номером № (т. 34 л.д. 141-145);

- протоколом осмотра предметов (документов) от ДД.ММ.ГГГГ с приложением и фототаблицей, согласно которому были осмотрены документы, изъятые ДД.ММ.ГГГГ в ходе производства обыска в администрации МО «

<

адрес> ГП», по адресу: Ленинградская область, 

<

адрес>, г.п. им. Морозова, 

<

адрес> (т. 34 л.д. 146-250, т. 35 л.д. 1-250, т. 36 л.д. 1-85);

- протоколом выемки с фототаблицей, согласно которому в помещении Всеволожского отдела управления Росреестра по Ленинградской области, по адресу: Ленинградская область, г. Всеволожск, 

<

адрес>, изъято дело правоустанавливающих документов на земельный участок с кадастровым номером № и дело правоустанавливающих документов на объект недвижимости с кадастровым номером № (т. 36 л.д. 89-98);

- протоколом осмотра предметов (документов) с приложением и фототаблицей, согласно которому осмотрены документы, изъятые ДД.ММ.ГГГГ в ходе производства выемки в помещении Всеволожского отдела управления Росреестра по Ленинградской области, по адресу: Ленинградская область, г. Всеволожск, 

<

адрес> (т. 36 л.д. 99-186); Данные документы признаны по делу вещественным доказательством (т. 38 л.д. 176-181, 182);

- протокол осмотра местности от ДД.ММ.ГГГГ с фототаблицей, согласно которому с участием специалистов ООО «Эко-Экспресс-Сервис» осмотрен земельный участок с кадастровым номером № расположенный по адресу: Ленинградская область, Всеволожский муниципальный район, Морозовское городское поселение, г.п. им. Морозова, вблизи ост

<

адрес> (т. 36 л.д. 188-201);

– отчетом по результатам экологического обследования земельного участка с кадастровым номером № Всеволожского муниципального района Ленинградской области, выполненный на основании запроса от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому в ходе обследования ДД.ММ.ГГГГ земельного участка с кадастровым номером № установлено, что на указанном земельном участке произошла порча почвы при перекрытии её поверхности, а также уничтожение (полное разрушение) её плодородного слоя, чем в соответствии с «Методикой исчисления размера вреда, причиненного почвам как объекту охраны окружающей среды», утвержденной приказом Министерства природных ресурсов и экологии Российской Федерации от ДД.ММ.ГГГГ №, Российской Федерации причинен ущерб в размере 43 985 625 рублей. (т. 36 л.д. 204-250, т. 37 л.д. 1-2);

- протоколом обыска от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому в ходе обыска, произведенного в жилище ФИО65, по адресу: г. Санкт-Петербург, 

<

адрес>., 

<

адрес> изъято: копия договора аренды земельного участка № от ДД.ММ.ГГГГ, заключенный между администрацией МО «

<

данные изъяты>» и ФИО64, уведомление об отказе ФИО66 кадастрового учета и ФИО66 регистрации прав от ДД.ММ.ГГГГ № №3, уведомление о неустранении причин приостановления ФИО66 кадастрового учета и ФИО66 регистрации прав от ДД.ММ.ГГГГ № № квитанция (копия чека) ПАО «Сбербанк» от ДД.ММ.ГГГГ, заявление в Управление Федеральной службы ФИО66 регистрации, кадастра и картографии по Ленинградской области от ДД.ММ.ГГГГ, письмо от ФИО65 во Всеволожский отдел Управления Росреетра по Ленинградской области от ДД.ММ.ГГГГ (в двух экземплярах) в отношении земельного участка с кадастровым номером №, компакт-диск СD-R, содержаний проектную документацию на объект недвижимости «Баня», расположенный на земельном участке с кадастровым номером №. (т. 37 л.д. 34-38);

- протоколом осмотра предметов (документов) от ДД.ММ.ГГГГ с приложениями, согласно которому осмотрены предметы и документы, изъятые ДД.ММ.ГГГГ в обыска, произведенного в жилище ФИО65, по адресу: г. Санкт-Петербург, Ждановская наб., 

<

адрес>. Данные документы признаны по делу вещественным доказательством (т. 38 л.д. 176-181, 182);

- протоколом обыска от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому в ходе обыска, произведенного в жилище ФИО136, по адресу: г. Санкт-Петербург, 

<

адрес>, стр. 1, 

<

адрес> изъято: мобильный телефон марки «Самсунг» («Samsung Galaxy A 71») и мобильный телефон марки «Самсунг» («Samsung Galaxy A 5») (т. 37 л.д. 48-53);

- протокол осмотра предметов (документов) от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому осмотрены мобильный телефон марки «Самсунг» («Samsung Galaxy A 71») и мобильный телефон марки «Самсунг» («Samsung Galaxy A 5») (т. 37 л.д. 220-250, т. 38 л.д. 1-17). Данные предметы признаны по делу вещественным доказательством (т. 38 л.д. 176-181, 182);

- протоколом обыска от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому в ходе обыска, произведенного в жилище ФИО2 по адресу: г. Санкт-Петербург, 

<

адрес>, 

<

адрес>, стр. 1, 

<

адрес> изъяты мобильный телефон «Apple Iphone 11 Pro Max» и мобильный телефон «Apple Iphone Х», IMEI: №. (т. 37 л.д. 63-67);

- протоколом осмотра предметов (документов) от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому осмотрены мобильный телефон «Apple Iphone 11 Pro Max», и мобильный телефон «Apple Iphone Х», в которых обнаружена переписка ФИО2 в приложении «WhatsApp» («Ватсапп»), которые записаны на usb-флеш-накопитель «Team Group», объемом 8 Гб. (т. 38 л.д. 76-80). Данные предметы признаны по делу вещественным доказательством (т. 38 л.д. 176-181, 182);

- протоколом осмотра предметов с фототаблицей, согласно которому осмотрены мобильный телефон «Apple Iphone 11 Pro Max», и мобильный телефон «Apple Iphone Х». В ходе осмотра мобильного телефона обнаружен фрагмент переписки между ФИО1 и ФИО63 представляющий интерес для следствия, в отношении земельного участка с кадастровым номером 47:07:1707001:49 (т. 38 л.д. 81-131). Данные предметы признаны по делу вещественным доказательством (т. 38 л.д. 176-181, 182);

– уставом МО «ФИО4», согласно которому глава администрации МО «ФИО4»: осуществляет общее руководство деятельностью администрации (т. 2 л.д. 175-212);

– положением об администрации «ФИО4», утвержденное решением совета депутатов МО «ФИО4» № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому администрация обеспечивает содержание и использование имущества, находящегося в муниципальной собственности (т. 7 л.д. 5-15);

– положением о земельной комиссии МО «ФИО4», утвержденное постановлением Совета депутатов МО «ФИО4» от ДД.ММ.ГГГГ №, согласно которому глава администрации МО «ФИО4» является председателем земельной комиссии (т. 24 л.д. 238-242);

– ответом на запрос из администрации МО «ФИО4» от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому согласно п. 4.3. Положения о земельной комиссии МО «ФИО4» в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ председателем земельной комиссии являлся глава администрации ФИО2 (т. 28 л.д. 159);

– решение совета депутатов МО «ФИО4» от ДД.ММ.ГГГГ №, согласно которому ФИО2 назначен на должность главы администрации МО «ФИО4». (т. 2 л.д. 244, т. 23 л.д. 138);

– контрактом с главой администрации МО «ФИО4» от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому со ФИО2 заключен муниципальный контракт. В соответствии с п.п. 2.2.1, 2.2.3, 2.2.4 контракта глава администрации обязан: соблюдать и исполнять положения Конституции, законов и иных нормативных правовых актов Российской Федерации (т. 3 л.д. 1-7, т. 23 л.д. 90-96, 139-145);

– должностной инструкция главы администрации МО «ФИО4», утвержденная главой МО «ФИО4» ФИО126, согласно которой основными задачами главы администрации является осуществление общего руководства деятельности администрации (т. 3 л.д. 8-11, т. 23 л.д. 146-149);

– должностной инструкцией главы администрации МО «ФИО4», утвержденная ДД.ММ.ГГГГ главой МО «ФИО4» ФИО126, согласно которой основными задачами главы администрации является осуществление общего руководства деятельности администрации, её структурных подразделений, по решению всех вопросов, отнесенных к компетенции администрации в соответствии с законодательством РФ, законодательством Ленинградской области, уставом муниципального образования и актами Совета депутатов (т. 3 л.д. 12-15, т. 23 л.д. 150-153);

– решением главы МО «ФИО4» от ДД.ММ.ГГГГ №, согласно которому полномочия главы администрации МО «ФИО4» ФИО1 прекращены досрочно. (т. 23 л.д. 154);

- показаниями потерпевшей ФИО145 в том числе данными на предварительном следствии и оглашенными в суде порядке ч.3 ст. 281 УПК РФ, согласно которым она состоит в должности начальника юридического отдела Департамента лесного хозяйства по СЗФО. В целях осуществления защиты прав и законных интересов Российской Федерации, Федеральное агентство лесного хозяйства в лице Департамента лесного хозяйства по СЗФО (далее - Департамент) инициировало в отношении МО «Морозовское городское поселение» исковое заявление о признании частично недействующим постановление Совета депутатов муниципального образования «Морозовское городское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области» от ДД.ММ.ГГГГ № «Об утверждении генерального плана указанного муниципального образования применительно к гп им.Морозова, д. 

<

адрес> (далее — Постановление №). По результатам рассмотрения дела, требования Рослесхоза были удовлетворены. Ленинградский областной суд ДД.ММ.ГГГГ признал недействительным Постановление № в части включения в границы населенных пунктов лесных участков в кварталах № Морозовского участкового лесничества Всеволожского лесничества Всеволожского района Ленинградской области, принадлежащих на праве собственности Российской Федерации. В последующем МО «Морозовское городское поселение» обжаловало решение суда в апелляционном порядке, однако жалоба была оставлена без удовлетворения, а решение суда без изменения (т. 41 л.д. 150-156, 167-173, 175-180);

- показаниями свидетеля ФИО124 в том числе данными на предварительном следствии и оглашенными в суде порядке ч.1 ст. 281 УПК РФ, согласно которым он состоит в должности главного лесничего Всеволожского лесничества – филиала 

<

адрес> ФИО66 казенного учреждения «Управление лесами Ленинградской области (ЛОГКУ «Ленобллес»). В ходе анализа данных он установил, что земельный участок с кадастровым номером № расположен на территории земель лесного фонда, но согласно данным публичной кадастровой карты категория земель указана как «земли населенных пунктов». Собственником земельного участка было указано муниципальное образование «Морозовское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области (далее – МО «ФИО4»). По указанному факту в августе ДД.ММ.ГГГГ года участковым лесничим был составлен акт осмотра указанного лесного участка, который был направлен в ЛОГКУ «Ленобллес» для принятия мер в соответствии с компетенцией (т. 41 л.д. 183-188);

– свидетельством о ФИО66 регистрации права № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой правообладателем Морозовского участкового лесничества Кировского (в настоящее время Всеволожского) лесничества Всеволожского района Ленинградской области, в том числе квартала № с ДД.ММ.ГГГГ, в соответствии со ст. 19 Лесного кодекса РФ является Российская Федерация, категория земель – земли лесного фонда. (т. 41 л.д. 189);

- показаниями свидетеля ФИО130 в том числе данными на предварительном следствии и оглашенными в суде порядке ч.1 ст. 281 УПК РФ, согласно которым он состоит в должности участкового лесничего Морозовского участкового лесничества во Всеволожском лесничестве филиале ЛОГКУ «Ленобллес». ДД.ММ.ГГГГ им составлен акт осмотра территории с приложенными фотографиями, в котором он официально зафиксировал незаконные постройки на данном участке, а также факт незаконного использования земель лесного фонда, в акте осмотра он указал, что при проведении осмотра лесного участка в 

<

адрес> выд. 12 выявлено, что участок с кадастровым номером № накладывается на земли лесного фонда в квартале №, площадью наложения – 0, 23га. Распоряжением территорий лесного фонда может заниматься Комитет по природным ресурсам Ленинградской области, и использование территории указанного земельного участка с возведенными строениями на нем, является незаконным. (т. 41 л.д. 192-194);

- показаниями свидетеля ФИО131 в том числе данными на предварительном следствии и оглашенными в суде порядке ч.1 ст. 281 УПК РФ, согласно которым в период с ДД.ММ.ГГГГ года он работала в МКУ «ЦИП ресурс» в должности директора. МКУ «ЦИП ресурс» являлось подведомственным учреждением администрации МО «ФИО4». В октябре ДД.ММ.ГГГГ года в совет депутатов МО «ФИО4» поступило административное исковое заявление о признании недействующим постановления совета депутатов от ДД.ММ.ГГГГ № в части включения в границы населенных пунктов лесных участков в кварталах 138 

<

адрес> Морозовского участкового лесничества Всеволожского района Ленинградской области (в том числе участок площадью №, кадастровый №). По вышеуказанному факту Федеральное агентство лесного хозяйства обратилось в Ленинградский областной суд с иском. По доверенности интересы совета депутатов МО «ФИО4» по указанному иску представляла она. По результату рассмотрения иска Рослесхоза суд первой инстанции вынес решение об удовлетворении иска и признал недействующим постановления совета депутатов от ДД.ММ.ГГГГ №. В период с конца ДД.ММ.ГГГГ года главой администрации МО «ФИО4» являлся ФИО2 (т. 41 л.д. 196-201);

- показаниями свидетеля ФИО128 в том числе данными на предварительном следствии и оглашенными в суде порядке ч.1 ст. 281 УПК РФ, согласно которым с ДД.ММ.ГГГГ года она состояла в должности главы администрации МО «ФИО4». Земельный участок с кадастровым номером № был сформирован и поставлен на кадастровый учет ещё до поступления в суд искового заявления Рослесхоза и до принятия 

<

адрес> судом решения от ДД.ММ.ГГГГ, вступившего в законную силу ДД.ММ.ГГГГ, по делу №. Однако, в связи с тем, что совету депутатов МО «ФИО4» не было понятно, как именно нужно было исполнять указанное решение, летом ДД.ММ.ГГГГ года совет депутатов направил в Ленинградский областной суд заявление о разъяснении вышеназванного решения суда. Определением Ленинградского областного суда в удовлетворении данного заявления было отказано. Последующие лица, которые назначались на руководящие должности в администрацию МО «ФИО4» должны были знать о вышеназванном решении Ленинградского областного суда от ДД.ММ.ГГГГ, таким образом, ФИО2, который был назначен на должность главы администрации МО «ФИО4» в ДД.ММ.ГГГГ году, либо его заместителям, и специалистам сектора по архитектуре, градостроительству и землеустройству, должно было быть известно об указанном решении Ленинградского областного суда от ДД.ММ.ГГГГ (т. 41 л.д. 215-220, 222-225); 

- показаниями свидетеля ФИО125 в том числе данными на предварительном следствии и оглашенными в суде порядке ч.1 ст. 281 УПК РФ, согласно которым в период с марта ДД.ММ.ГГГГ годя она работала в администрации МО «ФИО4» в должности главный специалист-юрисконсульт. С января ДД.ММ.ГГГГ она работала в администрации МО «ФИО4» в должности главный специалист по управлению муниципальным имуществом. В период её работы в администрации МО «ФИО4» она была свидетелем неправомерных действий совершенных главой администрации ФИО1 Так, на основании решения Всеволожского городского суда Ленинградской области по делу № от ДД.ММ.ГГГГ муниципальному образованию «Морозовское городское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области» на праве собственности принадлежал объект незавершенного строительства (процент застройки — 12%), площадью застройки № кв.м, расположенный по адресу: Ленинградская область, 

<

адрес>, п. им. Морозова, вблизи ост.№. 

<

адрес> судом по делу № от ДД.ММ.ГГГГ было вынесено решение о признании недействующим Генерального плана муниципального образования «Морозовское городское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области» в части включения в границы поселения пунктов лесных участков (в том числе участок площадью №., кадастровый №), принадлежащих Российской Федерации на праве собственности. Однако сотрудниками администрации МО «ФИО4» в ДД.ММ.ГГГГ году произведена регистрация права собственности на указанный земельный участок (площадью № кв.м, кадастровый №), в качестве категория земель: земли населенных пунктов, вид разрешенного использования: для эксплуатации и обслуживания нежилого здания (фундамента), расположенный по адресу: Ленинградская область, 

<

адрес>, п. им. Морозова, вблизи ост№. (далее — земельный участок), вопреки решению Ленинградского областного суда по делу №а№ от ДД.ММ.ГГГГ. Однако, решением совета депутатов МО «ФИО4» от ДД.ММ.ГГГГ № администрации было поручено провести аукцион на право заключения договора аренды на земельный участок. При проведении аукциона была подана всего одна заявка от ФИО64 (сына ФИО63), который был признан единственным участником аукциона и в дальнейшем с ним был заключен договор № аренды земельного участка от ДД.ММ.ГГГГ. (т. 41 л.д. 226-233, 234-238);

- протоколом очной ставки между свидетелем ФИО125 и подозреваемым ФИО2, согласно которому ФИО125 подтвердила свои ранее данные показания (т. 43 л.д. 144-149);

- показаниями свидетеля ФИО127 в том числе данными на предварительном следствии и оглашенными в суде порядке ч.1 ст. 281 УПК РФ, согласно которым с мая ДД.ММ.ГГГГ она состояла в должности заместителя главы администрации МО «ФИО4». Главой администрации МО «ФИО4» на тот момент являлся ФИО2 Вопрос о продаже земельного участка с кадастровым номером № начал подниматься в администрации МО «ФИО4» ещё весной ДД.ММ.ГГГГ года. Решение Ленинградского областного суда от ДД.ММ.ГГГГ о признании в части недействительным генерального плана МО «ФИО4» она сама случайно находила в администрации МО «ФИО4». Однако ФИО2 сказал ФИО125, что всё равно необходимо готовить проект решения для вынесения на совет депутатов на проведение конкурсной процедуры по сдаче в аренду земельного участка с кадастровым Номером №, не отображая вышеуказанное решение суда. Аукцион на право заключения договора аренды в отношении указанного земельного участка выиграл ФИО64 – сын депутата совета депутатов МО «ФИО4» ФИО63 (т. 41 л.д. 239-249, т. 42 л.д. 1-3);

- показаниями свидетеля ФИО63 в том числе данными на предварительном следствии и оглашенными в суде порядке ч.1 ст. 281 УПК РФ, согласно которым он являлся депутатом совета депутатов МО «ФИО4», а до ДД.ММ.ГГГГ года являлся главой муниципального образования «ФИО4». Депутатом являлся до ДД.ММ.ГГГГ года. Далее после перерыва также избирался депутатом примерно с ДД.ММ.ГГГГ год. Ему как депутату МО «ФИО4» стало известно о сдаче земельного участка с кадастровым номером №, после чего он порекомендовал своему сыну ФИО64 взять данный земельный участок в аренду. После проведения аукциона с его сыном был заключен договор аренды земельного участка. По факту заключения договора купли-продажи муниципального имущества № от ДД.ММ.ГГГГ, заключенного между администрацией МО «ФИО4» (продавец), в лице главы администрации ФИО1, и ФИО65 (покупатель) в отношении нежилого здания (фундамента), с кадастровым номером: №, расположенного по адресу: 

<

адрес>, г.п. им. Морозова, вблизи ост. п

<

адрес>, поясняет, что ему было известно, что данный объект будет выставлен на торги, в связи с чем он порекомендовал своей дочери ФИО65 приобрести данный объект. Он не знал, что решением Ленинградского областного суда от ДД.ММ.ГГГГ, вступившего в законную силу ДД.ММ.ГГГГ, по делу № о признании недействующим постановления совета депутатов МО «ФИО4» от ДД.ММ.ГГГГ №. Указанные договоры заключались с его детьми ФИО64 и ФИО65 на законных основаниях, через аукционные процедуры. (т. 42 л.д. 13-21, 22-25);

- показаниями свидетеля ФИО136 в том числе данными на предварительном следствии и оглашенными в суде порядке ч.1 ст. 281 УПК РФ, согласно которым в ДД.ММ.ГГГГ году он работал в администрации МО «ФИО4», где познакомился с депутатом совета депутатов данного муниципального образования ФИО63, после чего у них сложились рабочие и приятельские взаимоотношения. В № годах ФИО63 просил его оформить проектную документацию на баню, расположенную на земельном участке с кадастровым номером №, который расположен по адресу: Ленинградская область, Всеволожский муниципальный район, Морозовское городское поселение, г.п. им. Морозова, вблизи ост. п. № а также подготовить документы по разрешению на строительство данной бани, что он и делал. (т. 42 л.д. 102-104);

- показаниями свидетеля ФИО132 в том числе данными на предварительном следствии и оглашенными в суде порядке ч.1 ст. 281 УПК РФ, согласно которым с ДД.ММ.ГГГГ года он неофициально работает в должности начальника участка с кадастровым номером №, который расположен по адресу: Ленинградская область, Всеволожский муниципальный район, Морозовское городское поселение, г.п. им. Морозова, вблизи ост. п. № км. В его обязанности входит руководство строительными работами на данном участке, работами по благоустройству данных участков. На данную работу его нанял мужчина по имени «ФИО74», который впоследствии познакомил его с главой администрации МО «ФИО4» ФИО2 и депутатом совета депутатов МО «ФИО4» ФИО63 (т. 42 л.д. 112-115);

- показаниями свидетеля ФИО134 в том числе данными на предварительном следствии и оглашенными в суде порядке ч.1 ст. 281 УПК РФ, согласно которым с ДД.ММ.ГГГГ она состоит в должности начальника сектора управлением муниципальным имуществом администрации МО «ФИО4». Весной ДД.ММ.ГГГГ года на одном из совещаний, которая организовала ФИО127, на котором присутствовала она, и ФИО133, ФИО127 сообщила им, в числе прочих текущих рабочих вопросов, что в собственности МО «ФИО4» имеется земельный участок с кадастровым номером №, что данный участок с фундаментом необходимо сдать в аренду или продать с целью пополнения муниципального бюджета (т. 42 л.д. 118-122);

- показаниями свидетеля ФИО133 в том числе данными на предварительном следствии и оглашенными в суде порядке ч.1 ст. 281 УПК РФ, согласно которым с марта ДД.ММ.ГГГГ она состояла в должности главного специалиста по архитектуре, градостроительству и землеустройству администрации МО «ФИО4»). Весной ДД.ММ.ГГГГ года на одном из совещаний, которая организовала ФИО127, на котором присутствовала она, и её коллега ФИО134, ФИО127 сообщила им, в числе прочих текущих рабочих вопросов, что в собственности МО «ФИО4» имеется земельный участок с кадастровым номером № что данный участок с фундаментом необходимо сдать в аренду или продать с целью пополнения муниципального бюджета. Во время проверки указанного земельного участка они с ФИО134 выяснили, что имеется решение Ленинградского областного суда от ДД.ММ.ГГГГ, вступившего в законную силу ДД.ММ.ГГГГ, по делу № о признании недействующим постановления совета депутатов МО Морозовское городское поселение от ДД.ММ.ГГГГ №. Таким образом, ФИО127 знала, что распоряжаться указанным земельным участком с кадастровым номером № неправомерно (т. 42 л.д. 125-128);

- показаниями свидетеля ФИО135 в том числе данными на предварительном следствии и оглашенными в суде порядке ч.1 ст. 281 УПК РФ, согласно которым с ДД.ММ.ГГГГ он состоит в должности заместителя главы администрации по архитектуре и управлению имуществом МО «ФИО4». Летом ДД.ММ.ГГГГ года сотрудниками администрации МО «ФИО4» в ходе анализа муниципального имущества, находящегося в собственности МО «ФИО4», было установлено, что ДД.ММ.ГГГГ между администрацией МО «ФИО4», в лице главы администрации ФИО1, и ФИО64, был заключен договор аренды земельного участка № в отношении земельного участка с кадастровым номером №. Данный договор был заключен в соответствии с решением совета депутатов МО «ФИО4» от ДД.ММ.ГГГГ № (т. 42 л.д. 171-177);

- показаниями свидетеля ФИО123 в том числе данными на предварительном следствии и оглашенными в суде порядке ч.1 ст. 281 УПК РФ, согласно которым с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ он состоял в должности главного специалиста по архитектуре, градостроительству и землеустройству администрации «МО ФИО4». Во время работы в администрации МО «ФИО4». Летом ДД.ММ.ГГГГ года к нему обратился ФИО136 с просьбой произвести кадастровую съемку земельного участка с кадастровым номером № обстоятельствам заключения договора аренды земельного участка № от ДД.ММ.ГГГГ, заключенного между администрацией МО «ФИО4» (арендодатель), в лице главы администрации ФИО2, и ФИО64 (арендатор) в отношении земельного участка с кадастровым номером №, что указный договор был заключен посредством проведения аукциона (т. 42 л.д. 180-191);

- показаниями свидетеля ФИО121 в том числе данными на предварительном следствии и оглашенными в суде порядке ч.1 ст. 281 УПК РФ, согласно которым с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ я состояла в должности заместителя главы администрации «МО ФИО4». По обстоятельствам заключения договора аренды земельного участка № от ДД.ММ.ГГГГ, заключенного между администрацией МО «ФИО4» (Арендодатель), в лице главы администрации ФИО2, и ФИО64 (Арендатор) в отношении земельного участка с кадастровым номером №, сообщает, что каким образом происходила постановка вопроса о сдаче указанного участка в аренду она не знает, так как этим вопросом должна была занимать второй заместитель главы администрации ФИО127 По данному вопросу на совете депутатов должна была докладывать специалист МО «ФИО4» ФИО125 При проведении аукциона была подана всего одна заявка от ФИО64 (сына ФИО63), который был признан единственным участником аукциона и в дальнейшем был заключен договор № аренды земельного участка от ДД.ММ.ГГГГ (т. 42 л.д. 197-209);

- показаниями свидетеля ФИО137 в том числе данными на предварительном следствии и оглашенными в суде порядке ч.1 ст. 281 УПК РФ, согласно которым с ДД.ММ.ГГГГ год она являлась депутатом совета депутатов МО «ФИО4». С октября или ноября ДД.ММ.ГГГГ года главой МО «ФИО4» являлась ФИО126, главой администрации МО «ФИО4» в указанный период времени являлся ФИО2 Согласно п. 5 ч. 1 ст. 18 Устава МО «ФИО4» в исключительной компетенции Совета депутатов муниципального образования находится определение порядка управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности. Соответственно вопросы распоряжения муниципальным имуществом, например, земельными участками, находящимися в собственности МО «ФИО4», должны в обязательном порядке проходить согласование в Совете депутатов МО «ФИО4». Указанное согласование происходит на заседании Совета депутатов и оформляется соответствующим протоколом. После чего положительно принятое на заседании Совета депутатов решение о распоряжении муниципальным имуществом оформлялось решением совета депутатов, которое подписывалось главой МО «Морозовские ГП». По факту заседания совета депутатов, оформленного протоколом № заседания Совета депутатов МО «ФИО4» от ДД.ММ.ГГГГ где, в числе прочего, было единогласно принято решение о заключении договора аренды земельного участка с кадастровым номером №. Она не знала о том, что Решением Ленинградского областного суда от ДД.ММ.ГГГГ, вступившего в законную силу ДД.ММ.ГГГГ, по делу № о признании недействующим постановления совета депутатов МО Морозовское городское поселение от ДД.ММ.ГГГГ №. Если бы она, либо иные депутаты МО «ФИО4» знали об этом решении суда, то не проголосовали бы в ДД.ММ.ГГГГ году за заключение договора аренды на данный земельный участок. Администрации МО «ФИО4» не уведомляла Совет депутатов о данном решении суда. (т. 43 л.д. 6-9);

- показаниями свидетеля ФИО114 в том числе данными на предварительном следствии и оглашенными в суде порядке ч.1 ст. 281 УПК РФ, согласно которым с февраля ДД.ММ.ГГГГ он являлся депутатом совета депутатов МО «ФИО4». С октября или ноября ДД.ММ.ГГГГ года главой МО «ФИО4» являлась ФИО126 Главой администрации МО «ФИО4» в указанный период времени являлся ФИО2 По факту заседания совета депутатов, оформленного протоколом № заседания Совета депутатов МО «ФИО4» от ДД.ММ.ГГГГ где, в числе прочего, было единогласно принято решение о заключении договора аренды земельного участка с кадастровым номером № Он не знал, что Решением Ленинградского областного суда от ДД.ММ.ГГГГ, вступившего в законную силу ДД.ММ.ГГГГ, по делу № о признании недействующим постановления совета депутатов МО Морозовское городское поселение от ДД.ММ.ГГГГ №. Если бы он, либо иные депутаты МО «ФИО4» знали об этом решении суда, то не проголосовали бы в ДД.ММ.ГГГГ году за заключение договора аренды на данный земельный участок. Администрации МО «ФИО4» не уведомляла Совет депутатов о данном решении суда. (т. 43 л.д. 10-13);

- показаниями свидетеля ФИО138 в том числе данными на предварительном следствии и оглашенными в суде порядке ч.1 ст. 281 УПК РФ, согласно которым с августа-сентября ДД.ММ.ГГГГ он являлся депутатом совета депутатов МО «ФИО4». По факту заседания совета депутатов, оформленного протоколом № заседания Совета депутатов МО «ФИО4» от ДД.ММ.ГГГГ где, в числе прочего, было единогласно принято решение о заключении договора аренды земельного участка с кадастровым номером №. Докладчиком по указанному вопросу была, как указано в протоколе, ФИО125 – главный специалист управления муниципальным имуществом администрации МО «ФИО4». Он не знал, что Решением Ленинградского областного суда от ДД.ММ.ГГГГ, вступившего в законную силу ДД.ММ.ГГГГ, по делу № о признании недействующим постановления совета депутатов МО Морозовское городское поселение от ДД.ММ.ГГГГ №. Если бы он, либо иные депутаты МО «ФИО4» знали об этом решении суда, то не проголосовали бы в ДД.ММ.ГГГГ году за заключение договора аренды на данный земельный участок. Администрации МО «ФИО4» не уведомляла Совет депутатов о данном решении суда. (т. 43 л.д. 14-17);

- показания свидетеля ФИО139 в том числе данными на предварительном следствии и оглашенными в суде порядке ч.1 ст. 281 УПК РФ, согласно которым с сентября ДД.ММ.ГГГГ он являлся депутатом совета депутатов МО «ФИО4». По факту заседания совета депутатов, оформленного протоколом № заседания Совета депутатов МО «ФИО4» от ДД.ММ.ГГГГ где, в числе прочего, было единогласно принято решение о заключении договора аренды земельного участка с кадастровым номером №. Он не знал, что Решением Ленинградского областного суда от ДД.ММ.ГГГГ, вступившего в законную силу ДД.ММ.ГГГГ, по делу № о признании недействующим постановления совета депутатов МО Морозовское городское поселение от ДД.ММ.ГГГГ №. Если бы он, либо иные депутаты МО «ФИО4» знали об этом решении суда, то не проголосовали бы в № году за заключение договора аренды на данный земельный участок. Администрации МО «ФИО4» не уведомляла Совет депутатов о данном решении суда. (т. 43 л.д. 20-23);

- показаниями свидетеля ФИО140 в том числе данными на предварительном следствии и оглашенными в суде порядке ч.1 ст. 281 УПК РФ, согласно которым с ноября ДД.ММ.ГГГГ он являлся депутатом совета депутатов МО «ФИО4». По факту заседания совета депутатов, оформленного протоколом № заседания Совета депутатов МО «ФИО4» от ДД.ММ.ГГГГ где, в числе прочего, было единогласно принято решение о заключении договора аренды земельного участка с кадастровым номером № Он не знал, что Решением Ленинградского областного суда от ДД.ММ.ГГГГ, вступившего в законную силу ДД.ММ.ГГГГ, по делу № о признании недействующим постановления совета депутатов МО Морозовское городское поселение от ДД.ММ.ГГГГ №. Если бы он, либо иные депутаты МО «ФИО4» знали об этом решении суда, то не проголосовали бы в ДД.ММ.ГГГГ году за заключение договора аренды на данный земельный участок. Администрации МО «ФИО4» не уведомляла Совет депутатов о данном решении суда. (т. 43 л.д. 26-29);

- показаниями свидетеля ФИО141 в том числе данными на предварительном следствии и оглашенными в суде порядке ч.1 ст. 281 УПК РФ, согласно которым с ДД.ММ.ГГГГ он являлся депутатом совета депутатов МО «ФИО4». По факту заседания совета депутатов, оформленного протоколом № заседания Совета депутатов МО «ФИО4» от ДД.ММ.ГГГГ где, в числе прочего, было единогласно принято решение о заключении договора аренды земельного участка с кадастровым номером №. Он не знал, что Решением Ленинградского областного суда от ДД.ММ.ГГГГ, вступившего в законную силу ДД.ММ.ГГГГ, по делу № о признании недействующим постановления совета депутатов МО Морозовское городское поселение от ДД.ММ.ГГГГ №. Если бы он, либо иные депутаты МО «ФИО4» знали об этом решении суда, то не проголосовали бы в ДД.ММ.ГГГГ году за заключение договора аренды на данный земельный участок. (т. 43 л.д. 32-35);

- показаниями свидетеля ФИО142 в том числе данными на предварительном следствии и оглашенными в суде порядке ч.1 ст. 281 УПК РФ, согласно которым с ДД.ММ.ГГГГ он являлся депутатом совета депутатов МО «ФИО4». По факту заседания совета депутатов, оформленного протоколом № заседания Совета депутатов МО «ФИО4» от ДД.ММ.ГГГГ где, в числе прочего, было единогласно принято решение о заключении договора аренды земельного участка с кадастровым номером №. Он не знал, что Решением Ленинградского областного суда от ДД.ММ.ГГГГ, вступившего в законную силу ДД.ММ.ГГГГ, по делу № о признании недействующим постановления совета депутатов МО Морозовское городское поселение от ДД.ММ.ГГГГ №. Если бы он, либо иные депутаты МО «ФИО4» знали об этом решении суда, то не проголосовали бы в ДД.ММ.ГГГГ году за заключение договора аренды на данный земельный участок. Администрации МО «ФИО4» не уведомляла Совет депутатов о данном решении суда. (т. 43 л.д. 38-41);

- показаниями свидетеля ФИО126 в том числе данными на предварительном следствии и оглашенными в суде порядке ч.1 ст. 281 УПК РФ, согласно которым с ДД.ММ.ГГГГ она являлась депутатом совета депутатов МО «ФИО4». С ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ состояла в должности главы МО «ФИО4». Совет депутатов МО «ФИО4» в вышеуказанный период времени располагался, и сейчас располагается в здании администрации данного муниципального образования, по адресу: 

<

адрес>, г.п. им. Морозова, 

<

адрес>. В этом же здании проходили заседания совета депутатов. По факту заседания совета депутатов, оформленного протоколом № заседания Совета депутатов МО «ФИО4» от ДД.ММ.ГГГГ где, в числе прочего, было единогласно принято решение о заключении договора аренды земельного участка с кадастровым номером №. Она не знала, что Решением Ленинградского областного суда от ДД.ММ.ГГГГ, вступившего в законную силу ДД.ММ.ГГГГ, по делу № о признании недействующим постановления совета депутатов МО Морозовское городское поселение от ДД.ММ.ГГГГ №. Если бы она, либо иные депутаты МО «ФИО4» знали об этом решении суда, то не проголосовали бы в ДД.ММ.ГГГГ году за заключение договора аренды на данный земельный участок. Администрации МО «ФИО4» не уведомляла Совет депутатов о данном решении суда. (т. 43 л.д. 44-47);

Оценивая показания потерпевших и свидетелей обвинения, суд приходит к выводу об их достоверности, поскольку они согласуются как между собой, так и подтверждаются совокупностью собранных по делу доказательств, оснований не доверять их показаниям у суда не имеется. Личной неприязни, заинтересованности, или иных обстоятельств для оговора подсудимого со стороны каждого из указанных лиц в ходе судебного следствия не установлено, основания сомневаться в показаниях каждого не имеется.

Оценивая все вышеуказанные доказательства, суд находит их допустимыми, достоверными, полученными с соблюдением требований уголовно-процессуального законодательства РФ, и в совокупности достаточными для вывода о виновности подсудимого в совершении вышеуказанного преступления.

Нарушений требований уголовно-процессуального законодательства РФ при производстве предварительного расследования судом не установлено. Каких-либо противоречий в приведенных доказательствах, которые могли бы повлиять на правильность выводов суда, не имеется. 

Таким образом, исследованные доказательства в совокупности позволяют суду прийти к выводу о доказанности вины ФИО2 в совершении указанных преступлений. 

Суд квалифицирует действия подсудимого по ч. 2 ст. 285 УК РФ как злоупотребление должностными полномочиями, то есть использование должностным лицом своих служебных полномочий вопреки интересам службы, если это деяние совершено из иной личной заинтересованности и повлекло существенное нарушение прав и законных интересов граждан и охраняемых законом интересов общества и государства, совершенное главой органа местного самоуправления.

Суд квалифицирует действия подсудимого по ч. 2 ст. 286 УК РФ как превышение должностных полномочий, то есть совершение главой органа местного самоуправления действий, явно выходящих за пределы его полномочий и повлекших существенное нарушение прав и законных интересов организаций, а также охраняемых законом интересов общества и государства.

Суд находит установленным и с необходимой достаточностью подтвержденным тот факт, что, занимая должность главы администрации МО «ФИО4», ФИО2 является главой органа местного самоуправления, то есть должностным лицом, постоянно осуществляющим функции представителя власти, выполняющим организационно-распорядительные и административно-хозяйственные функции в органе местного самоуправления.

ФИО2, на основании решения Совета депутатов МО «ФИО4» от ДД.ММ.ГГГГ № назначен на должность главы администрации МО «ФИО4», исполняет свои полномочия в соответствии с уставом МО «ФИО4», и обязан, в том числе представлять МО «ФИО4» в отношениях с органами местного самоуправления других муниципальных образований, органами ФИО66 власти, гражданами и организациями, издавать в пределах своих полномочий правовые акты и др., при этом несет ответственность за ненадлежащее исполнение обязанностей, ведущих к нарушению прав и законных интересов граждан и организаций. 

Однако, в связи со снятием с ФИО66 регистрационного учета земельных участков с кадастровыми номерами № (кадастровой стоимостью 1 070 700 рублей 00 копеек), № (кадастровой стоимостью 1 017 165 рублей 00 копеек) и № (кадастровой стоимостью 1 021 876 рублей 08 копеек) ФИО2 существенно нарушил охраняемые законом интересы общества и государства в лице МО «ФИО4», что выразилось в исключении возможности распорядиться земельными участками в установленном законом порядке, в том числе в порядке, предусмотренном ч.ч. 1, 2 ст. 3.3 Федерального закона от ДД.ММ.ГГГГ № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», путем их реализации, лишив возможности поступления доходов в местный бюджет МО «ФИО4», а также создал своими вышеуказанными незаконными действиями условия для дальнейшего причинения вреда почвам, расположенным на земельном участке с кадастровым номером №, фактически находящегося в границах земель лесного фонда, в результате чего действиями арендатора указанного земельного участка (ФИО64), связанными с его эксплуатацией, не осведомленного о преступном умысле ФИО2, произошла порча почвы при перекрытии ее поверхности, а также уничтожение (полное разрушение) ее плодородного слоя, чем в соответствии с «Методикой исчисления размера вреда, причиненного почвам как объекту охраны окружающей среды», утвержденной приказом Министерства природных ресурсов и экологии Российской Федерации от ДД.ММ.ГГГГ №, Российской Федерации причинен ущерб.

Вышеуказанные незаконные действия ФИО2 повлекли существенное нарушение прав, свобод и законных интересов потерпевших, что привело к нарушению их прав врамках 105-ОЗ областной закон Ленинградской области, согласно данному закону им полагался земельный участок по месту требования, то есть в ФИО6, в связи с чем были существенно нарушены их права, предусмотренные ст.ст. 36 и 40 Конституции РФ. Также создал своими вышеуказанными незаконными действиями условия для дальнейшего причинения вреда почвам, расположенным на земельном участке с кадастровым номером №, фактически находящегося в границах земель лесного фонда.

Таким образом, судом установлено, что ФИО2, являясь должностным лицом, главой органа местного самоуправления, превысил пределы своих должностных полномочий, установленных уставом МО «ФИО4», что повлекло за собой дискредитацию авторитета органов местного самоуправления и органов государственной власти в целом, а также существенное нарушение прав, свобод и законных интересов потерпевших.

В соответствии с ч. 2 ст. 43 УК РФ наказание применяется в целях восстановления социальной справедливости, исправления осужденного и предупреждения совершения новых преступлений.

Положения ст. 60 УК РФ обязывают суд назначить лицу, признанному виновным в совершении преступления, справедливое наказание. Согласно ст. 6 УК РФ справедливость назначенного подсудимому наказания заключается в его соответствии характеру и степени общественной опасности преступления, обстоятельствам его совершения и личности виновного.

Подсудимый ФИО2 согласно материалам уголовного дела, в момент совершения преступлений мог осознавать фактический характер и общественную опасность своих действий и руководить ими, на учете у врача психиатра и врача нарколога не состоит, и с учетом обстоятельств дела, оснований для иного вывода у суда не имеется. 

При этом, подсудимый не мог не осознавать, что он совершает деяния, представляющее общественную опасность, запрещенные Уголовным кодексом РФ под угрозой наказания, при этом, обстоятельств, исключающих преступность деяний не имеется.

При определении вида и размера наказания подсудимому по каждому преступлению суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенных преступлений, относящихся к тяжким преступлениям, данные о личности подсудимого, состояние его здоровья, семейное и имущественное положение, обстоятельства смягчающие ответственность, отсутствие обстоятельств отягчающих наказание, а также влияние назначенного наказания на исправление осужденного и на условия жизни его семьи. ФИО2 ранее не судим, к административной ответственности не привлекался, по месту жительства характеризуется удовлетворительно, по месту осуществления трудовой и общественной деятельности характеризуется положительно, имеет благодарственные письма и государственные награды, является инвалидом 2 группы, имеет на иждивении супругу – инвалида 1 группы.

В качестве обстоятельств, смягчающих наказание, предусмотренных ч.2 ст. 61 УК РФ, по каждому преступлению, суд учитывает признание вины и расаяние в содеянном, состояние здоровья ФИО2 и членов его семьи, положительные характеристики.

Обстоятельств, отягчающих наказание ФИО2, по каждому преступлению, в соответствии со ст. 63 УК РФ, судом не установлено.

Подсудимый в соответствии со ст. 15 УК РФ совершил тяжкие преступления. С учетом фактических обстоятельств совершения преступлений и степени общественной опасности, учитывая прямой умысел на совершение преступлений против интересов государственной власти и службы в органах местного самоуправления, основания для изменения категории преступлений на менее тяжкую в соответствии с ч. 6 ст. 15 УК РФ отсутствуют.

Судом также не усматривается оснований для назначения наказания ниже низшего предела, предусмотренного ст. 64 УК РФ, поскольку каких-либо исключительных обстоятельств, существенно уменьшающих степень общественной опасности преступления, не установлено.

Обстоятельств, которые могут повлечь за собой освобождение от уголовной ответственности и наказания, прекращение уголовного дела, - не имеется.

С учетом изложенных обстоятельств, суд считает необходимым назначить подсудимому наказание по каждому преступлению в виде лишения свободы на определенный срок с лишением права занимать должности на государственной службе, в органах местного самоуправления, связанные с осуществлением функций представителя власти, организационно-распорядительными и административно-хозяйственными функциями на определенный срок, придя при этом к выводу о том, что такое наказание, в данном случае, будет в полной мере отвечать целям восстановления социальной справедливости, исправления подсудимого и предупреждения совершения им новых преступлений.

Окончательное наказание ФИО2 подлежит назначению по правилам ч. 3, 4 ст. 69 УК РФ, по совокупности преступлений, путем частичного сложения назначенных наказаний.

С учетом наличия смягчающих и отсутствии отягчающих наказание обстоятельств, с учетом личности подсудимого, его возраста, состояния здоровья, семейного и имущественного положения, а также для выполнения требований и целей, установленных ч. 2 ст. 43 УК РФ, а именно в целях восстановления социальной справедливости, исправления осужденного и предупреждения совершения новых преступлений, влияние назначенного наказания на исправление виновного и на условия жизни его семьи, ввиду изложенного и во исполнение требований закона о строго индивидуальном подходе к назначению наказания, его соответствии характеру и степени общественной опасности преступления, обстоятельствам его совершения, суд считает возможным исправление ФИО2 без изоляции от общества и полагает возможным назначить ему наказание с применением ст. 73 УК РФ, т.е. условно, с установлением испытательного срока, придя при этом к выводу о том, что такое наказание, в данном случае, будет в полной мере отвечать целям восстановления социальной справедливости, исправления подсудимого и предупреждения совершения им новых преступлений.

Судьбу вещественных доказательств суд разрешает в порядке, предусмотренном ст. 81 УПК РФ.

Гражданский иск по делу не заявлен.

На основании изложенного и руководствуясь ст. 304, 307-309 УПК РФ, суд

ПРИГОВОРИЛ:

признать ФИО2 виновным в совершении преступлений, предусмотренных ч.2 ст.285, ч.2 ст.286 УК РФ, и назначить ему наказание:

по ч.2 ст.285 УК РФ в виде 02 (двух) лет 06 (шести) месяцев лишения свободы с лишением права занимать должности на государственной службе, в органах местного самоуправления, связанные с осуществлением функций представителя власти, организационно-распорядительными и административно-хозяйственными функциями, сроком на 2 года;

по ч.2 ст.286 УК РФ в виде 02 (двух) лет 06 (шести) месяцев лишения свободы с лишением права занимать должности на государственной службе, в органах местного самоуправления, связанные с осуществлением функций представителя власти, организационно-распорядительными и административно-хозяйственными функциями, сроком на 2 года.

На основании ч. 3 и ч. 4 ст. 69 УК РФ путем частичного сложения назначенных наказаний окончательно назначить ФИО2 наказание в виде 03 (трех) лет 06 (шести) месяцев лишения свободы, с лишением права занимать должности на ФИО66 службе, в органах местного самоуправления, связанные с осуществлением функций представителя власти, организационно-распорядительными и административно-хозяйственными функциями, сроком на 3 года 06 (шесть) месяцев.

На основании ст. 73 УК РФ назначенное наказание в виде лишения свободы считать условным, с испытательным сроком 03 (три) года.

Возложить на ФИО2 в течение испытательного срока обязанности: 

встать на учет в специализированный государственный орган, осуществляющий контроль за поведением условно осужденного - уголовно-исполнительную инспекцию;

не менять постоянного места жительства без уведомления уголовно-исполнительной инспекции;

являться в уголовно-исполнительную инспекцию по месту жительства на регистрацию в дни, установленные уголовно-исполнительной инспекцией.

Меру пресечения изменить с запрета определенных действий на подписку о невыезде и надлежащем поведении, которую до вступления приговора в законную силу, оставить без изменений, по вступлении приговора в законную силу, - отменить.

До вступления приговора в законную силу сохранить арест, наложенный на имущество ФИО1: 

- квартиру с кадастровым номером №, расположенную по адресу: Ленинградская область, Всеволожский муниципальный район, Заневское городское поселение, 

<

адрес>, кадастровой стоимостью 2 645 368 рублей 51 копейка;

- квартиру с кадастровым номером №, расположенную по адресу: Ленинградская область, Всеволожский муниципальный район, Заневское городское поселение, 

<

адрес>, дом 2, 

<

адрес>, кадастровой стоимостью 2 206 363 рубля 18 копеек.

Вещественные доказательства по вступлении приговора в законную силу: 

1. хранящиеся при материалах уголовного дела:

- копии заверенных документов на земельный участок пос. им.Морозова, 

<

адрес>, площадью 2342 кв.м., кадастровый №: постановление от ДД.ММ.ГГГГ № «Об утверждении схемы расположения земельного участка, Ленинградская область, Всеволожский муниципальный район, Морозовское городское поселение, г.п. им. Морозова, вблизи ост. 19 км»;постановление от ДД.ММ.ГГГГ № «Об изменении вида разрешенного использования земельного участка с кадастровым номером №; постановление от ДД.ММ.ГГГГ № «О проведении открытого аукциона на право заключения договора аренды земельного участка с кадастровым номером №, площадью 2 342 кв.м., расположенного по адресу: Ленинградская область, Всеволожский муниципальный район, Морозовское городское поселение, г.п. им. Морозова, 

<

адрес>»; отчет от 2019 года № Об оценке рыночно-обоснованной величины годовой арендной ставки за земельный участок; извещение о проведении торгов №; заявка ФИО64 от ДД.ММ.ГГГГ на участие в открытом аукционе на право заключения договора аренды; протокол рассмотрения заявок на участие в открытом аукционе от ДД.ММ.ГГГГ №; постановление от ДД.ММ.ГГГГ № «О предоставлении ФИО64 в аренду земельного участка, расположенного по адресу: Ленинградская область, 

<

адрес>, г. п. им. Морозова, 

<

адрес>»; договор аренды земельного участка от ДД.ММ.ГГГГ № между администрацией МО «Морозовское городское поселение» и ФИО64; выписка из ЕГРН от ДД.ММ.ГГГГ на земельный участок;

- копии заверенных документов на объект незавершенного строительства — нежилое здание (фундамент) пос. им. Морозова, 

<

адрес> км, площадью 72,6 кв.м., кадастровый №: постановление от ДД.ММ.ГГГГ № «О проведении открытого аукциона по приватизации муниципального имущества - нежилого здания (фундамента), степенью готовности 12%, площадью 72,6 кв.м, кадастровый №, расположенного по адресу: Ленинградская область, 

<

адрес>, г.п. им. Морозова, вблизи ост.п.19 км на электронной торговой площадке ЗАО «Сбербанк-АСТ»; отчет от ДД.ММ.ГГГГ №/2 по определению рыночной стоимости объекта незавершенного строительства (фундамент); извещение о проведении торгов №; информация о проведении процедуры продажи нежилого здания (фундамента) с торговой площадки ЗАО «Сбербанк-АСТ»; карточка заявки ФИО65 с торговой площадки ЗАО «Сбербанк-АСТ»; карточка заявки ФИО67 с торговой площадки ЗАО «Сбербанк-АСТ»; информация с торговой площадки ЗАО «Сбербанк-АСТ» о поступлении задатка; протокол об определении участников открытого аукциона от ДД.ММ.ГГГГ №;протокол об итогах аукциона с торговой площадки ЗАО «Сбербанк-АСТ»; договор купли-продажи муниципального имущества от ДД.ММ.ГГГГ №, заключенный между администрацией МО «Морозовское городское поселение» и ФИО65;

- Постановление совета депутатов от ДД.ММ.ГГГГ № «Об избрании Главы муниципального образования «Морозовское городское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области»;

- Решение совета депутатов от ДД.ММ.ГГГГ № «О заключении договора аренды муниципального имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Морозовское городское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области»;

- Пояснительная записка к проекту решения совета депутатов «О заключении договора аренды муниципального имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Морозовское городское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области»;

- Протокол заседания Совета депутатов от ДД.ММ.ГГГГ №;

- справка на ФИО126 от ДД.ММ.ГГГГ №;

- справка на ФИО63 от ДД.ММ.ГГГГ №.

- должностная документация: копии заверенных документов на ФИО2 на 24 листах; 

- копии заверенных документов на ФИО127 на 17 листах; 

- копии заверенных документов на ФИО128 на 4 листах и пояснительная записка главного специалиста по кадрам ФИО129 от ДД.ММ.ГГГГ;

- заверенные копии документов на 57 листах по факту заявления ФИО64 о выдаче разрешения на ввод объекта в эксплуатацию на земельном участке с кадастровым номером №,

- изъятые ДД.ММ.ГГГГ в ходе обыска в администрации муниципального образования «Морозовское городское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области», по адресу: Ленинградская область, 

<

адрес>, г.п. им. Морозова, 

<

адрес>;

- дело правоустанавливающих документов на земельный участок с кадастровым номером №, расположенный по адресу: Ленинградская область, Всеволожский муниципальный район, Морозовское городское поселение, г.п. им. Морозова, 

<

адрес>;

- дело правоустанавливающих документов на объект недвижимости с кадастровым номером № расположенный по адресу: Ленинградская область, Всеволожский муниципальный район, Морозовское городское поселение, г.п. им. Морозова, вблизи ост. п. 19 км;

- изъятые ДД.ММ.ГГГГ в ходе выемки в помещении Всеволожского отдела управления Росреестра по Ленинградской области, по адресу: Ленинградская область, г. Всеволожск, 

<

адрес>;

- копия договора аренды земельного участка № от ДД.ММ.ГГГГ, заключенный между администрацией МО «ФИО4» и ФИО64;

- уведомление об отказе ФИО66 кадастрового учета и ФИО66 регистрации прав от ДД.ММ.ГГГГ № №

- уведомление о неустранении причин приостановления ФИО66 кадастрового учета и ФИО66 регистрации прав от ДД.ММ.ГГГГ № №

- квитанция (копия чека) ПАО «Сбербанк» от ДД.ММ.ГГГГ;

- заявление в Управление Федеральной службы ФИО66 регистрации, кадастра и картографии по Ленинградской области от ДД.ММ.ГГГГ;

- письмо от ФИО65 во Всеволожский отдел Управления Росреетра по Ленинградской области от ДД.ММ.ГГГГ (в двух экземплярах) в отношении земельного участка с кадастровым номером №

- компакт-диск СD-R, содержаний проектную документацию на объект недвижимости «Баня», расположенный на земельном участке с кадастровым номером №

- 3 оптических диска с результатами проведения оперативно-розыскного мероприятия «прослушивание телефонных переговоров» в отношении ФИО2 (абонентский номер +№) МНИ рег. №с/193с от ДД.ММ.ГГГГ, МНИ рег. №с/194с от ДД.ММ.ГГГГ, МНИ рег. №с/195с от ДД.ММ.ГГГГ,

- 3 оптических диска с результатами проведения оперативно-розыскного мероприятия «прослушивание телефонных переговоров» в отношении ФИО63 (абонентский номер +№) МНИ рег. №с/188с от ДД.ММ.ГГГГ, МНИ рег. №с/189с от ДД.ММ.ГГГГ, МНИ рег. №с/190с от ДД.ММ.ГГГГ,

- 1 оптический диск с результатами проведения оперативно-розыскного мероприятия «прослушивание телефонных переговоров» в отношении ФИО136 (абонентские номера +№, +№) МНИ рег. №с/192с от ДД.ММ.ГГГГ, полученные ДД.ММ.ГГГГ из ГУ МВД России по г. Санкт-Петербургу и Ленинградской области,

- usb-флеш-накопитель «Team Group», объемом 8 Гб, на который в ходе осмотра ДД.ММ.ГГГГ вышеуказанных мобильных телефонов ФИО2 записаны файлы, интересующие следствие,

- компакт-диск СD-R, на который ДД.ММ.ГГГГ в ходе осмотра usb-флеш-накопителя «Team Group» записан аудиофайл «18 сент. 2020 г., 09_23_34.m4a», обнаруженный в мобильном телефоне ФИО2 «Apple Iphone Х», IMEI: №, - хранить при материалах уголовного дела;

2. хранящиеся в камере хранения вещественных доказательств СУСК Ленинградской области:

- мобильный телефон «Apple Iphone 11 Pro Max», IMEI: №, мобильный телефон «Apple Iphone Х», IMEI: №,

изъятые ДД.ММ.ГГГГ в ходе обыска по адресу: 

<

...> 

<

адрес>, стр. 1, 

<

адрес> (в жилище ФИО2),

- мобильный телефон марки «Самсунг» («Samsung Galaxy A 71») IMEI: № с сим-картой оператора «МТС» абонентский №, мобильный телефон марки «Самсунг» («Samsung Galaxy A 5») IMEI: № с сим-картой оператора «Мегафон» абонентский №,

изъятые ДД.ММ.ГГГГ в ходе обыска по адресу: г. Санкт-Петербург, 

<

адрес>, стр. 1, 

<

адрес> (в жилище ФИО136),

- мобильный телефон «Philips» модель «Xenium E580», IMEI 1 №, IMEI 2 №, мобильный телефон «Samsung Galaxy A12» модель «SM-A125F/DSN», IMEI 1 №, IMEI 2 №, изъятые ДД.ММ.ГГГГ в ходе обыска в жилом доме, расположенном на земельном участке с кадастровым номером № расположенном по адресу: Ленинградская область, 

<

адрес>, д. Юкки, 

<

адрес>, уч. № (в жилище ФИО50),

- вернуть по принадлежности собственникам.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в судебную коллегию по уголовным делам Ленинградского областного суда через Всеволожский городской суд Ленинградской области в течение 15 суток со дня его провозглашения.

В случае подачи апелляционной жалобы осужденный вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции, поручать осуществление своей защиты избранному им защитнику (по соглашению), либо ходатайствовать перед судом о назначении защитника.

Судья Н.В. Гаевская